
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAVIVALDYBĖS MERO,TARYBOS IR 

SAVIVALDYBĖS 2021 M.VEIKLOS ATASKAITOS  

II DALIS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

  

ATASKAITOS II DALIES TURINYS 

 

Phgh 

Psl. 

I. SUSITIKIMAI. BEDRAVIMAS SU GYVENTOJAIS. KITA SAVIVALDYBĖS 

VADOVŲ VEIKLA 

3-26 

II. TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS 27-30 

III. SAVIVALDYBĖS BENDROVIŲ, ĮMONIŲ PAGRINDINIAI VEIKLOS 

ASPEKTAI 

31 

1. UAB „Biržų vandenys“ pagrindiniai veiklos aspektai 31-33 

2. UAB „Biržų šilumos tinklai“ pagrindiniai veiklos aspektai 33-34 

3. Biržų priešgaisrinės apsaugos tarnybos pagrindiniai veiklos aspektai 34-35 

4. Uždarosios akcinės bendrovės Biržų autobusų parko pagrindiniai veiklos aspektai 35-36 

5. Savivaldybės įmonės Biržų agrolaboratorijos pagrindiniai veiklos aspektai 36 

IV. SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO ŠVIETIMO, KULTŪROS, 

SOCIALINIŲ, SVEIKATOS ĮSTAIGŲ PAGRINDINIAI VEIKLOS APSPEKTAI 

37 

1. Neformaliojo švietimo įstaigų pagrindiniai veiklos aspektai 37-40 

2. Kultūros įstaigų pagrindiniai veiklos aspektai 40-46 

3. Socialinių įstaigų pagrindiniai veiklos aspektai 46-50 

4. Sveikatos įstaigų pagrindiniai veiklos aspektai 50-53 

V. BIRŽŲ MIESTO IR RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPIŲ VEIKLA 53 

1. Biržų miesto vietos veiklos grupės veikla 53 

2. Biržų rajono vietos veiklos grupės veikla 53-54 

VI. NUSIKALSTAMUMAS IR JO PREVENCIJA 54-55 

VII. KONTROLĖ. AUDITAS 55-56 

VIII. ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMAS 57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

I. SUSITIKIMAI.  BENDRAVIMAS SU GYVENTOJAIS. KITA 

SAVIVALDYBĖS VADOVŲ VEIKLA 
 

2021 metais Savivaldybės meras pagal jam suteiktus įgaliojimus kontroliavo ir prižiūrėjo 

Savivaldybės administracijos direktoriaus, kitų savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovų veiklą, 

įstatymų, Vyriausybės ir Savivaldybės tarybos sprendimų įgyvendinimą. 

 

 Meras reguliariai domėjosi įstaigų, įmonių veikla, vadovų teikiama informacija apie jų 

vadovaujamų įmonių / įstaigų veiklą, finansinę ir žmogiškųjų išteklių situaciją, esmines problemas, 

iššūkius, galimybes gerinti įstaigų / įmonių veiklą, esamą  ar numatomą paslaugų plėtrą ir tolesnes 

perspektyvas. 

 

 Meras, įgyvendindamas funkcijas, susijusias su Savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų 

įstaigų (kurių savininkė yra Savivaldybė) vadovų darbo santykiais, darbo kodekso ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka, priėmė sprendimus biudžetinių įstaigų vadovų priėmimo, atleidimo, veiklos 

vertinimo, papildomo darbo, priemokų skyrimo, atostogų suteikimo, darbo nuotoliniu būdu, 

komandiruočių ir pavadavimo klausimais. Įgaliotas Savivaldybės tarybos, organizavo konkursus į 

Savivaldybės švietimo įstaigų vadovų pareigas ir atliko visas konkurso organizatoriaus kompetencijai 

priskirtas funkcijas bei pasirašė su tuo susijusius dokumentus. 

 

 Savivaldybės aktualiems klausimams spręsti meras inicijavo ir  organizavo darbinius 

susitikimus, pasitarimus su Biržų rajono savivaldybės administracijos vadovais, Administracijos 

skyrių vedėjais, specialistais, rajono viešąsias paslaugas teikiančių įstaigų vadovais ir darbuotojais, 

seniūnijų seniūnais, biudžetinių įstaigų ir įmonių vadovais, kitais socialiniais ir ekonominiais 

partneriais.  

 

Savivaldybės meras savo kompetencijos klausimais 2021 metais aktualiems klausimams 

spręsti išleido 232 potvarkius: 84 – veiklos klausimais (iš jų 7 potvarkius  dėl darbo grupių sudarymo 

/ jų pakeitimo ir 5  – dėl komisijų sudarymo / pakeitimo personalo klausimams spręsti (jų pakeitimo), 

62 – atostogų klausimais, 11 – komandiruočių, papildomų poilsio dienų, sutrumpinto darbo laiko 

klausimais bei 75 – personalo klausimais.  

 

  2021 m. mero potvarkiais sudarytos 5 darbo grupės: Darbo grupė Biržų miesto ir rajono gatvių 

su žvyro danga asfaltavimo prioritetinės eilės sudarymo / koregavimo klausimams spręsti, 2021 m. 

Biržų miesto šventės organizavimo darbo grupė, Darbo grupė Biržų rajono savivaldybės jaunimo 

problematikos tyrimui atlikti, Darbo grupė organizuoti ir koordinuoti Biržų rajono savivaldybėje 

vyksiančius Lietuvos Respublikos Seimo 2022 m. paskelbtų žymių asmenybių sukakčių minėjimus, 

skirtus monsinjorui Kazimierui Vasiliauskui ir Jonui Mekui, Darbo grupė situacijai, pateiktai 2021 

m. rugsėjo 9 d. Biržų krašto laikraščio „Šiaurės rytai“ Nr. 101 (3169) straipsnyje „Mokytoja neištvėrė 

įtampos?“  ir viešoje erdvėje teikiamai informacijai išnagrinėti. 
 

 Savivaldybės mero pavaduotoja koordinavo mero potvarkiu jai priskirtas  veiklos sritis: 

švietimo įstaigų veiklos priežiūra, vaiko ir jaunimo teisių apsauga ir užimtumas, sveikatos bei 

socialinė apsauga, gyventojų bendrosios kultūros ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas, turizmo 

vystymas. Mero pavaduotoja šaukė pasitarimus, teikė siūlymus jai priskirtų veiklos sričių gerinimo 

klausimais, pirmininkavo arba dalyvavo įvairių pasitarimų, Savivaldybės tarybos sprendimais 

sudarytų komisijų veikloje, prireikus teikė informaciją apie savo veiklą Savivaldybės merui ir 

Savivaldybės tarybai, atstovavo Savivaldybei ir merui žiniasklaidos priemonėse, atliko kitus 

Savivaldybės mero pavedimus. 

 



4 
 

 SUSITIKIMAI  

 

2021-01-08 Savivaldybės meras Vytas Jareckas bei Švietimo kultūros ir sporto skyriaus 

specialistai nuotoliniu būdu dalyvavo pasitarime su ugdymo įstaigų vadovais. Domėtasi įtraukiojo 

ugdymo galimybėmis ir šių paslaugų plėtros 2021‒2024 m. veiksmų planu, kurį švietimo 

bendruomenei aptarti ir teikti pasiūlymus pateikė  Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Bendrojo 

ugdymo departamento Švietimo pagalbos skyrius. 

 

 2021-01-13 Savivaldybės mero Vyto 

Jarecko iniciatyva organizuotas susitikimas su AB 

„Panevėžio statybos trestas“ pardavimų 

direktoriumi Robertu Šulskiu, PST filialo 

„Gerbusta“ direktoriumi Kęstučiu Kastricku ir 

statybos darbų vadovu Vytautu Žiliu. Domėtasi  

Biržų miesto Birutės ir Radvilos gatvių projekto 

darbų eiga. 
 

 

 

  

2021-01-25 įvyko pasitarimas Lietuvos laisvės gynėjų įvykusiems renginiams aptarti. 

Pasitarime dalyvavo meras, atsakingi Administracijos specialistai, Savivaldybės kultūros įstaigų 

vadovai, Savivaldybės tarybos narė, Jaunimo reikalų tarybos pirmininkė Toma Karvelytė, 

Visuomeninės kultūros tarybos pirmininkė Indra Drevinskaitė.  

  

 2021-02-03 Savivaldybės meras dalyvavo LRT laidoje „Laba diena, Lietuva“ ir trumpai 

pristatė gyventojų skiepijimo vakcina nuo COVID-19 ligos Biržų savivaldybėje tvarką. Laidoje buvo 

pateikti duomenys apie gyventojų skiepijimus ir revakcinacijos organizavimą. 

 

 2021-02-05 Savivaldybės meras dalyvavo nuotoliniu būdu vykusiame Biržų rajono 

savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus surengtame švietimo įstaigų (taip 

pat ir neformalaus švietimo) vadovų pasitarime, kuriame aptarti skiepijimo, bei  ugdymo proceso 

užtikrinimo klausimai. 

 

 2021-02-15 Savivaldybės meras, pritardamas siūlymo iniciatoriui – Biržų rajono 

savivaldybės Jurgio Bielinio viešajai bibliotekai priklausančiam Jono ir Adolfo Mekų palikimo 

studijų centrui, Seimo Laisvės kovų ir valstybės istorinės atminties komisijai pateikė pasiūlymą 2022 

metus paskelbti Jono Meko metais už ypatingus šio menininko nuopelnus pasaulio kultūrai, jo blaivų 

požiūrį į gyvenimo realijas, nesavanaudišką siekį kurti ir skatinti kuriančiuosius, už tikrą, 

nesuvaidintą meilę Lietuvai ir Semeniškiams ir už pasaulio megapoliuose neprarastą lietuviškumą. 

 Siūlymo pagrindas yra artėjančios žymaus menininko, Biržų garbės piliečio 100-osios 

gimimo metinės. Jonas Mekas gimė 1922 m. gruodžio 24 d. Semeniškių kaime. Gimtojo kaimo 

kapinaitėse jis yra ir palaidotas. 

 

 

 



5 
 

 2021-03-05 Savivaldybės meras susitiko su 

Kultūros infrastruktūros centro projektavimo vadove 

Ieva Vilyte bei šio centro techninės priežiūros vadovu 

Eugenijumi Tautkumi.  Susitikime dalyvavo 

Architektūros ir urbanistikos skyriaus vedėja Loreta 

Munikienė, vyriausiasis architektas Silvestras Šimas 

bei paveldosaugos specialistas Dalius Mikelionis. 

 Susitikimo metu buvo aptartas pasiruošimas 

kultūros paveldo objekto ‒ Pastatų komplekso namo 

(buvęs Biržų pašto pastatas) tvarkybos darbų projekto 

rengimui (projektavimo techninės specifikacijos 

parengimas, paslaugų viešųjų pirkimų terminai). 
  

  2021-03-23 Savivaldybės meras ir jo 

pavaduotoja A. Garšvaitė lankėsi Biržų lopšelyje-

darželyje „Genys“. Su šios įstaigos vadove Laimute 

Špokiene aptarė 2021 m. vykdomas veiklas, projektus, 

ateities planus. Meras įteikė padėkos raštą asmeninės 

sukakties proga lopšelio-darželio direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui Violetai Valintėlienei už ilgametį 

pedagoginį darbą ir profesionalią vadybinę veiklą.  

 

 

 2021-03-29 Mero pavaduotoja Audronė Garšvaitė ir  Socialinio vystymo komiteto 

pirmininkė Astra Korsakienė  dalyvavo bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos darbo grupės 

susitikime. Šio susitikimo metu pristatytas ir aptartas plano projektas, darbo grupės narių, mero 

pavaduotojos bei Socialinio vystymo komiteto pirmininkės pasiūlymai. Atsižvelgta į „Saulės“ 

gimnazijos direktoriaus siūlymus dėl strateginio tikslo ir  uždavinių bei prioritetų. Planas tikslintas, 

nutarta plano projektą  teikti viešai svarstyti. 
 

 2021-04-14 Savivaldybės meras susitiko su savivaldybės kultūros įstaigų bendruomenės 

atstovais aptarti  2021 m. Biržų miesto šventės pagrindinius akcentus. Sudaryta šventės organizavimo 

darbo grupė, kuri įpareigota svarstyti visus su 2021 m. Biržų miesto šventės „Biržai – sostinė mano“ 

organizavimu susijusius klausimus, organizuoti, koordinuoti ir kontroliuoti visus su pasirengimu 

2021 m. Biržų miesto šventei susijusius darbus. 
  

 2021-04-23 Biržų rajono savivaldybės meras 

Vytas Jareckas bei Savivaldybės tarybos 

narys, visuomeninis mero konsultantas vandens 

ūkio inžinerijos, melioracijos ir aplinkosaugos 

srityje Arūnas Remeika organizavo nuotolinį 

susitikimą su aplinkos ministru Simonu Gentvilu, 

viceministru Dariumi Kvedaravičiumi. Susitikime 

dalyvavo  Seimo narys Valdemaras Valkiūnas. 
 Savivaldybės meras išdėstė ministerijos 

atstovams esamą situaciją dėl Širvėnos ežero ir 

pasiūlė galimus sprendimo variantus, kaip vandens 

telkinį galima panaudoti turizmo reikmėms. 
 Nuotolinio susitikimo metu buvo aptarti biržiečiams svarbūs klausimai dėl Širvėnos ežero 

užtvankos hidrotechninio statinio rekonstrukcijos darbų bei dėl ribojimo šiame ežere mažos galios 



6 
 

ekologiškomis savaeigėmis plaukiojimo transporto priemonėmis plukdyti turistus nustatytais 

maršrutais, taip pat kalbėta ir  dėl vandens ir nuotekų projektų įgyvendinimo Biržų rajono 

savivaldybėje. 

 2021 metais Aplinkos ministerija pasiūlytiems sprendimų variantams nepritarė. Klausimus 

dėl Širvėnos ežero pritaikymo turizmui meras įrašė į 2022 metų planus. 

 

 2021-04-24 Savivaldybės mero iniciatyva įvyko savivaldybės vadovų, visų seniūnijų seniūnų, 

Savivaldybės administracijos Statybos ir infrastruktūros bei Architektūros ir urbanistikos skyrių 

specialistų nuotolinis pasitarimas su AB „Kelių priežiūra“ atstovais Šarūnu Gustu ir Virginijumi 

Degučiu. Pasitarimo metu seniūnijų seniūnai AB „Kelių priežiūra“ atstovams uždavė su kelių 

priežiūra susijusius  klausimus, išsakė seniūnijose kylančias problemas dėl nuovažų priežiūros, 

šiukšlių stotelėse ir kelkraščiuose. Aptartos problemos dėl Parovėjos autobusų stotelės apšvietimo, 

Pagervės kelio remonto,  Pabiržėje triukšmą keliantys ant važiuojamosios dalies esančių šulinėlių 

dangčių, kelio apvažiavimo Vabalninko seniūnijoje. Savivaldybės vadovai ir AB „Kelių priežiūra“ 

atstovai į seniūnijų seniūnų iškeltus klausimus reagavo konstruktyviai, iš karto aptarė galimus 

problemų sprendimo būdus. 

 Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas ragino pastebėjus kelių defektus ar kelių 

ženklinimo pažeidimus skambinti AB „Kelių priežiūra“, siųsti nuotraukas elektroniniu paštu. 

 

 2021-05-05 Savivaldybės meras, mero 

pavaduotoja, Statybos ir infrastruktūros bei Viešųjų 

pirkimų skyrių vedėjai dalyvavo statybos rangos 

sutarties dėl teritorijos Biržuose, greta  Reformatų  ir  

J. Bielinio gatvių, sutvarkymo darbų atlikimo 

pasirašyme. 

 Statybos rangos sutartį pasirašė Biržų rajono 

savivaldybės administracijos direktorė Irutė Varzienė 

su UAB „Infes“ įgaliotu asmeniu (tilto per Apaščios 

upę nauja statyba, inžinerinių tinklų nauja statyba: 

vandentiekio, buitinių nuotekų, lietaus nuotekų, 

elektros apie, elektroninių ryšių (telekomunikacijų); 

kitų inžinerinių statinių nauja statyba: lauko tualeto, vaikų žaidimo aikštelės, automobilių stovėjimo 

aikštelės, aikštelės laikinai prekybos ir (ar) paslaugų vietai, takų apie 800,00 m, dviračių ir pėsčiųjų 

tako apie 115,00 m; vaizdo stebėjimo kamerų įrengimas – 2 vnt., teritorijos apželdinimas. 

  

 2021-05-05 Savivaldybės 

vadovai, Savivaldybės tarybos narys, 

Teritorijų vystymo, aplinkos 

apsaugos, miesto ūkio ir kaimo 

reikalų     komiteto    pirmininkas    

Savivaldybės administracijos 

Statybos ir infrastruktūros skyriaus 

vedėjas dalyvavo nuotoliniame 

susitikime su VĮ Lietuvos automobilių 

kelių direkcijos vadovu Remigijumi 

Lipkevičiumi ir įstaigos atstovais 

Justu Norbutu, Dainiumi Miškiniu ir 

kitais. Susitikimo metu vyko 

diskusijos dėl asfaltuotinų valstybinės reikšmės rajoninių kelių ruožų Biržų rajono savivaldybėje 

prioritetinės eilės patikslinimo. Atkreiptas Savivaldybės vadovų dėmesys, kad Kelių direkcijos 



7 
 

prioritetai ne visada sutampa su savivaldybių prioritetais, prašyta glaudžiau ir aktyviau bendrauti su 

savivaldybėmis, konstatuota, kad pagal kelių eismo intensyvumo rodiklius sudarytas prioritetinis 

žvyruotų kelių asfaltavimo sąrašas nesutampa su Biržų rajono savivaldybės prioritetais. Taip pat 

pateiktos seniūnų pastabos ir pasiūlymai dėl kelių priežiūros ir eismo saugumo gerinimo valstybinės 

reikšmės kelių ruožuose, gyvenvietėse. 

 Savivaldybės meras argumentavo, kad  pastaruosius kelerius metus Biržų rajone atsirado 

naujų verslo, turistinių objektų ir todėl reikalinga, kad rengiant naują prioritetų sudarymo metodiką 

glaudžiau būtų bendraujama su rajono savivaldybe. 
 

 2021-05-19 Savivaldybės meras Vytas Jareckas dalyvavo Biržų krašto muziejaus „Sėla“ 

arsenalo salėje įvykusiame pasitarime dėl jubiliejinių renginių, skirtų Holokausto 80-mečiui 

paminėti. Pasitarime taip pat dalyvavo Savivaldybės mero pavaduotoja Audronė Garšvaitė, 

administracijos direktorė Irutė Varzienė, Šiaulių apskrities žydų bendruomenės vadovas Sania 

Kerbelis, Biržų žydų istorijos ir kultūros draugijos nariai Vidmantas Jukonis ir Merūnas Jukonis, 

muziejaus „Sėla“ direktoriaus pavaduotoja Edita Lansbergienė, Biržų „Saulės“ gimnazijos 

direktorius Dainius Korsakas bei Biržų „Saulės“ gimnazijos tolerancijos centro vadovė Virginija 

Kalninienė. 

 Pasitarime diskutuota dėl minėjimo formų, dalyvių, svečių, prisimintas Memorialo 

Pakamponyse atidarymo renginys, tradicinės atminties ‒ pagarbos eisenos. Po diskusijų buvo 

susitarta dėl datos ir preliminarios jubiliejinių renginių programos, pasidalinta atsakomybėmis juos 

organizuojant. Nutarta, kad jubiliejiniai Holokausto 80-mečio renginiai vyks 2021 m. rugpjūčio 6‒9 

dienomis. Renginio dalyviai susipažino su preliminaria renginių programa. 

 

 2021-06-15 Savivaldybės vadovai, atsakingi Administracijos specialistai bei statybos 

techninis prižiūrėtojas apžiūrėjo, kaip vyksta darbai pagal viešųjų erdvių modernizavimo ir 

pritaikymo bendruomenės veiklai projektus J. Janonio aikštėje ir Biržų piliavietės prieigose (Birutės 

gatvėje), įvardint, kad atliekami archeologiniai tyrimai lėtina darbų tempą. Kartu su rangovais ieškota 

kompromisų. Archeologas Karolis Duderis Savivaldybės atstovams parodė J. Janonio aikštėje rastus 

grindinių, pamatų fragmentus ir pasakojo, kaip vyksta darbai. Sutarta, kad pirmiausia archeologai 

baigs tirti žemės plotą prie buvusių laiptų į Biržų kultūros centrą, kad statybininkai ten galėtų 

įrenginėti amfiteatrą-laiptelius. Projekto techninis koordinatorius Architektūros ir urbanistikos 

skyriaus Savivaldybės vyriausiasis inžinierius Vaidas Viederis informavo, kad darbai vyksta beveik 

18 tūkst. kvadratinių metrų aikštės plote. 

 

 

 

 

 



8 
 

2021-06-16 Savivaldybės meras Vytas 

Jareckas susitiko su Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministru Simonu Gentvilu. Kartu su juo 

dalyvavo ir Tarybos narys Dalius Drevinskas. 

Susitikimo metu buvo aptarti aktualūs Biržų r. 

savivaldybės aplinkos apsaugos politikos 

klausimai. Biržų r. savivaldybės tarybos nariui 

Daliui Drevinskui įteikta Ministro padėka už 

atsakingą darbą ir svarų indėlį į aplinkosaugos 

situacijos gerinimą. 

 Meras pakvietė Ministrą atvykti į Biržus ir 

aptarti svarbius Biržų kraštui vandentvarkos-

vandenvalos klausimus (inžinerinius tinklus kaimo vietovėse, vandens bokštų perėmimą į Biržų 

vandenų ūkį). 

 

2021-06-25 Savivaldybės vadovai susitiko su Biržų Garbės piliečiu Donatu Balčiausku dėl 

paminklo Biržų miesto įkūrėjui Kristupui Radvilai Perkūnui statymo. 

 Susitikimo metu kalbėta apie paminklo miesto įkūrėjui statymo būtinybę, apie paminklo 

statymo vietą,  apie būsimojo paminklo autorių. Taip pat svarstyta galimybė įkurti visuomeninį fondą, 

kuris rūpintųsi paminklo Kristupui Radvilai Perkūnui pastatymu Biržų mieste. 

 Susitikimo metu nutarta artimiausiu metu dėl paminklo Biržų miesto įkūrėjui Kristupui 

Radvilai Perkūnui statymo būtina organizuoti Savivaldybės vadovų susitikimą su Biržų verslininkais, 

muziejininkais, istorikais bei visuomenės atstovais. 

 

 2021-07-01 Bendru savivaldybės ir 

Sveikatos apsaugos ministerijos  vadovų susitarimu 

įvyko nuotolinis susitikimas dėl asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų ateities planavimo. Susitikime 

dalyvavo sveikatos apsaugos viceministrė Danguolė 

Jankauskienė, Seimo Sveikatos reikalų komiteto 

pirmininkas Antanas Matulas, Biržų rajono 

savivaldybės meras Vytas Jareckas, mero 

pavaduotoja Audronė Garšvaitė, administracijos 

direktorė Irutė Varzienė, Socialinės paramos 

skyriaus vedėjas Kęstutis Knizikevičius, Biržų 

ligoninės direktorius Petras Bimba, Biržų poliklinikos direktorius Leonidas Sologubovas ir Biržų 

rajono poliklinikos direktoriaus pavaduotoja Jurgita Augustinavičienė.  Susitikimo metu Sveikatos 

apsaugos ministerijos  viceministrė ir Seimo 

Sveikatos reikalų komiteto pirmininkas atsakinėjo į 

prieš tai jiems Biržų rajono ligoninės ir poliklinikos 

vadovų raštu perduotus klausimus ir pristatė 

formuojamą ilgalaikę sveikatos apsaugos sistemos 

strategiją bei numatomas reformas. Pasitarimo 

metu svarstytas klausimas – VšĮ Biržų ligoninės 

kompiuterinio tomografo įsigijimo galimybės.  

Susitikime kalbėta apie COVID-19 ligos situaciją, 

priemones jai suvaldyti, vakcinacijos eigą bei kitas 

sveikatos apsaugos temas, aptarti būsimi sisteminiai 

pokyčiai sveikatos apsaugos sistemoje, kuriuos 

planuoja inicijuoti Sveikatos apsaugos ministerija. Ministras teigė, kad Sveikatos apsaugos 



9 
 

ministerija neinicijuos įstaigų uždarymo, tačiau siūlys savivaldybėms pokyčio modelį, kurį įstaigos 

svarstys, įvertins ir nuspręs, koks modelis rajonui tinkamiausias.  
 

2021-08-20 Savivaldybės 

mero  Vyto Jarecko iniciatyva 

įvyko susitikimas su VšĮ Biržų 

ligoninės direktoriumi Petru 

Bimba ir VšĮ Biržų rajono 

poliklinikos direktoriumi Leonidu 

Sologubovu. Susitikime dalyvavo 

mero pavaduotoja Audronė 

Garšvaitė ir Administracijos 

direktorė Irutė Varzienė. 

Susitikimo tikslas − numatyti 

pertvarkos apimtis ir turinį. 

Savivaldybės vadovai pateikė idėjas, pasiūlymus ir planus, tačiau pažymėjo, kad sisteminiai pokyčiai 

pirmiausia turi būti inicijuoti ir teisiškai reglamentuoti Sveikatos apsaugos ministerijos. Kai atsiras 

teisinis pagrindas ‒ savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigos ir pradės daryti pirmuosius 

reorganizacijos žingsnius, kuriems yra pasiruošta. 
 

  

 2021-08-24 Savivaldybės mero 

pavaduotoja Audronė Garšvaitė kartu su 

Administracijos Švietimo, kultūros ir sporto 

skyriaus vedėju Eugenijumi Januševičiu, Biržų 

„Aušros“ pagrindinės mokyklos direktore Saule 

Venckūniene ir Biržų švietimo pagalbos tarnybos 

direktore Audrone Januševičiute dalyvavo 

Klaipėdos universitete Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijos surengtame Švietimo forume, 

kuris buvo skirtas 2021–2022 mokslo metų 

aktualijoms aptarti. 

 Švietimo forume buvo apžvelgta švietimo būklė šalyje ir regionuose, aptarti artėjančių mokslo 

metų veiklos kryptys ir iššūkiai. Švietimo, mokslo ir sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė kvietė 

aktyviai bendradarbiauti įgyvendinant svarbiausią tikslą – mokymąsi klasėse ir saugios mokyklos 

kūrimą. 

 Forumo metu išryškėjo, kad reikia didesnės pažangos mažinant mokinių pasiekimų atotrūkį, 

užtikrinant socialiai teisingas mokymosi galimybes kiekvienam mokiniui, plėtojant įtraukiojo 

ugdymo ir švietimo pagalbos prieinamumą.  Pažymėta, kad iššūkius dar labiau aktualizuoja vis dar 

tebesitęsianti Covid-19 pandemija.  Konstatuota, kad neįprastoje švietimui situacijoje įvyko ir 

reikšmingų pozityvių pokyčių: pagerėjo mokytojų ir mokinių skaitmeninis raštingumas, didėjo 

šiuolaikinių technologijų naudojimas mokymo(si) procese, išaugo mokyklų bendruomenių 

sutelktumas. 

 

 

 

 



10 
 

2021-08-25 Savivaldybės 

vadovai kartu su Savivaldybės 

administracijos Švietimo, kultūros 

ir sporto skyriaus vedėju aptarė 

Biržų miesto ir rajono ugdymo 

įstaigų pasirengimą naujiems 

mokslo metams. Aptarti Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijų 

nuostatai dėl nuotolinio, 

kontaktinio ugdymo, testavimo, 

vakcinavimo klausimai. Taip pat 

aptarti įsisenėjusios ugdymo 

įstaigų ūkinės problemos. Kalbėta 

apie atnaujintus kabinetus, remontuojamus stogus, vamzdynus. 2021m metais savivaldybės iš 

biudžeto lėšų skirta lopšelio-darželio „Rugelis“, kūno kultūros ir sporto centro stogų rekonstrukcijai, 

lopšelio-darželio „Drugelis“, „Saulės“ gimnazijos vamzdynų keitimui-remontui. Taip pat skirta lėšų 

papildomam 0,5 etato priešmokyklinei grupei steigti Pačeriaukštėje. 

 

  

2021-08-27 Biržų krašto muziejaus „Sėla“ 

arsenalo salėje vyko švietimo forumas „Naujų 

mokslo metų iššūkiai ir galimybės“, kuriame 

dalyvavo visi Savivaldybės vadovai, Seimo narys 

Valdemaras Valkiūnas, švietimo bendruomenės 

nariai. 

 Forume dalyvavę Savivaldybės vadovai 

ypatingą dėmesį skyrė ugdymo įstaigų 

mikroklimato klausimams aptarti. Renginio 

metu buvo įteiktos Savivaldybės mero padėkos 

Biržų Kaštonų pagrindinės mokyklos direktoriui 

Vytautui Stanulevičiui, mokyklos-darželio 

„Vyturėlis“ direktorei Violetai Stancikienei. 
 

 

 
  

 



11 
 

 2021-08-30 Biržų rajono savivaldybės meras 

Vytas Jareckas su susitiko Biržų „Atžalyno“ pagrindinės 

mokyklos bendruomene, aptarė pasirengimą naujiems 

mokslo metams, įteikė padėkos raštą Biržų „Atžalyno“ 

pagrindinės mokyklos  pradinių klasių mokytojai 

Virgutei Šeškienei už nuoširdų kūrybingą ir ilgametį 

pedagoginį darbą. „Atžalyne“ mokytoja dirba jau  40 

metų. 
  
 

                 

2021-08-31  Savivaldybės mero inicijuotame pasitarime aptartas pasiruošimo iškilmingai 

pagerbti Joną Meką ir monsinjorą Kazimierą Vasiliauską klausimas. (2021-ieji metai  ‒ 

paruošiamasis etapas 2022-iems  jubiliejiniams metams: avangardinio kino kūrėjo, kino kritiko, 

rašytojo ir poeto Jono Meko ir politinio kalinio, tremtinio, pirmojo atkurtos Arkikatedros bazilikos 

klebono, žinomo visuomenės veikėjo monsinjoro Kazimiero Vasiliausko ‒ 100-osios gimimo 

metinės. Abi šios neeilinės asmenybės yra kilusios iš Biržų krašto ir yra Biržų Garbės piliečiai). 
  
 

 

 

2021-09-01 Mokslo ir žinių dienos renginiuose dalyvavo Biržų rajono savivaldybės 

vadovai ‒  meras Vytas Jareckas, mero pavaduotoja Audronė Garšvaitė, administracijos direktorė 

Irutė Varzienė, direktorės pavaduotoja Astra Korsakienė, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus 

vedėjas Eugenijus Januševičius bei šio skyriaus specialistai.   

 

2021-09-09 įvyko išplėstinis Savivaldybės vadovų, Administracijos atsakingų specialistų 

pasitarimas Savivaldybės būsto būklės, remonto, poreikio, priežiūros ir kontrolės klausimams aptarti.  

 Aptariant Savivaldybės būsto būklės, remonto klausimus teigta, kad dalis Savivaldybės būsto 

nuomininkų nesilaiko savivaldybės būsto nuomos sutartyse nustatytų pareigų. 

 Pasitarimo metu konstatuota, kad Savivaldybės būsto fondą sudaro 421 būstas, iš jų socialinio 

būsto nuomos sąlygomis nuomojami 233 butai (55,5 proc.). 76 proc. būstų yra Biržų mieste, 19 proc. 

– Vabalninko mieste ir seniūnijoje, likusieji  5 proc. – kitose kaimo seniūnijose. Būstai su patogumais 

sudaro 40,5 proc., su daliniais patogumais (yra vandentiekis ir nuotekos) – 7,5 proc., be patogumų – 

52 proc. Savivaldybės būstų fondo struktūroje didėja butų su patogumais dalis, tačiau prastėja butų 

be patogumų būklė. 2021 m. pripažintas netinkamu (negalimu) gyventi gyvenamasis namas Biržuose, 

Ežero g. 4, iš jo iškeldinami gyventojai. Ateityje bus sprendžiama dėl karkasinių gyvenamųjų namų 



12 
 

Vėjo g. ir Medelyno g., bei kai kurių prastos būklės gyvenamųjų patalpų Biržuose ir Vabalninke 

tinkamumo (galimumo) gyventi ir jų tolesnio panaudojimo. 

 Asmenų ir šeimų, turinčių teisę į Savivaldybės socialinio būsto nuomą, sąraše socialinio būsto 

laukia 70 asmenų (šeimų). 

 

 2021-09-15 Biržų rajono 

savivaldybėje vyko Savivaldybės vadovų, 

specialistų susitikimas su Biržų verslininkų 

asociacijos, Biržų turizmo klasterio, Biržų 

miesto ir rajono vietos veiklos grupių atstovais. 

 Susitikimą moderavusi 

Administracijos direktorės pavaduotoja Astra 

Korsakienė apibrėžė pagrindines susitikimo 

temas: dėl „Verslios Lietuvos“ visoje 

Lietuvoje  kuriamų ir kuruojamų 

bendradarbystės centro „Spiečius“ kūrimo 

Biržuose tikslingumo. Dėl tolimesnio Savivaldybės vadovų bendradarbiavimo su Biržų verslininkais 

galimybių, reikalingumo ir susitikimų periodiškumo. 

 Biržų rajono savivaldybės vadovai pasitarime iškėlė komandinę idėją, kad reikėtų plėsti ir 

stiprinti Biržų turizmo informacijos centrą, pertvarkant jį į Biržų turizmo ir verslo informacijos centrą. 

Administracijos direktorė Irutė Varzienė teigė, kad ši idėja turi būti aptarinėjama Savivaldybės 

tarybos komitetuose, būtinas Tarybos narių pritarimas. 
 Biržų turizmo klasteris, veiklą pradėjęs 2013 metais ir vienijantis 18 įmonių, - sėkmingai dirba 

maitinant, apgyvendinant turistus, teikiant jiems įvairiausias paslaugas ir pramogas bei sėkmingai 

dalyvaujant parodose. 

 Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas, pasidalinęs mintimis iš išplėstinio Regionų 

tarybos posėdžio, pasiūlė apsvarstyti 

idėją ir priimti sprendimus, leisiančius 

Biržams tapti viso regiono turizmo 

centru. Regiono turizmo centras apimtų 

ne tik kaimyninius Panevėžio apskrities 

rajonus (Pasvalį, Kupiškį ar Rokiškį), 

bet ir siektų toliau – pvz., Zarasus. Tai 

sudarytų sąlygas  finansavimo 

pritraukimui, pagerintų verslo sąlygas, 

padidintų turistų srautus, atsirastų 

naujų lankytinų objektų ir turistus aptarnaujančių įmonių. 

 

 

2021-09-27 Lietuvos socialinių darbuotojų 

dienos proga Savivaldybės vadovai aplankė, 

kalbėjosi su įvairių rajone socialines paslaugas 

teikiančių įstaigų, VšĮ Biržų rajono socialinių 

paslaugų centro, Labdaros ir paramos fondo 

„Vilties šviesa", VšĮ „Pagalbos centro", VšĮ 

„Vaiko užuovėjos", Biržų rajono Legailių globos 

namų, VšĮ Biržų parapijos Šv. Vincento Pauliečio 

globos namų, VšĮ Onos Milienės senelių globos 

namų darbuotojais. 

  



13 
 

 2021-09-27  Pasaulinės turizmo dienos proga mero pavaduotoja A. Garšvaitė ir 

administracijos direktorė I. Varzienė pasveikino  Biržų turizmo informacijos centro darbuotojas ir 

padėkojo už didelį darbą garsinant Biržus net ir pasaulinės pandemijos metu. 

 

 
    

 

 2021-10-02 Savivaldybės meras Vytas 

Jareckas ir Administracijos direktorė Irutė Varzienė 

lankėsi Biržų policijos komisariate – pasveikino 

kolektyvą  Policijos (Angelų sargų) dienos proga,  

policijos tarnyboje pasižymėjusiems pareigūnams, 

policijos rėmėjams įteiktos padėkos. Kalbėtasi apie 

kasdienį policijos darbą.  Akcentuota, kad pastaraisiais 

metais Biržų rajono policijos komisariatas labai 

pasikeitė – pagerėjo jo įvaizdis, atsirado gyventojų 

pasitikėjimas policijos pareigūnais. Biržų 

policijos komisariato viršininkas Deividas Valtaris 

teigė, kad pastarieji metai rajono policijos 

komisariatui nebuvo lengvi, kilo daug iššūkių: 

prisidėjo naujos funkcijos, veiklos, teko dirbti 

darbus, kurių iki tol jie nebuvo dirbę. Taip pat 

akcentavo, kad 2021 metais ypatingai buvo 

reikšminga policijos rėmėjų pagalba. 

  

  

2021-10-15 Biržų rajono savivaldybės vadovų prašymu LR Seimo narys Matas Maldeikis 

organizavo susitikimą LR Seime dėl planuojamos sveikatos apsaugos reformos. Diskusijoje dalyvavo 

įvairių frakcijų LR Seimo nariai – Matas Maldeikis, Jurgita Sejonienė, Linas Slušnys, Algirdas Sysas, 

Valdemaras Valkiūnas. Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas, administracijos direktorė 

Irutė Varzienė ir VšĮ Biržų ligoninės direktorius Petras Bimba pristatė Biržų rajono savivaldybės 

sveikatos priežiūros ir socialinių paslaugų situaciją, planus, kaip galėtų būti tobulinamos, plečiamos 

paslaugos pagal reformos tikslus, priemones.  

 Savivaldybės vadovai akcentavo svarbiausią uždavinį ‒ išlaikyti Biržų ligoninėje Chirurgijos 

skyrių. Būtent ši tema ir sukėlė daugiausia diskusijų, kadangi reformos tikslas yra plėsti 

ambulatorines paslaugas, priartinti jas kuo arčiau žmogaus ir centralizuoti stacionarinį gydymą, 

mažinti lovų skaičių. Buvo išsakyti argumentai, kodėl Biržų savivaldybei, kaip labiausiai nutolusiai 

nuo regiono centro,  būtinas ligoninės Chirurgijos skyrius. 
  



14 
 

2021-10-15 Biržų švietimo pagalbos 

tarnybos Atvirame jaunimo centre įvyko Tarybos 

narių ir Atviro jaunimo centro darbuotojų 

susitikimas. Susitikime dalyvavo mero pavaduotoja 

Audronė Garšvaitė, Tarybos nariai:  Arūnas 

Anskinas, Stasė Eitavičienė, Tomas Četvergas, 

Toma Karvelytė ir Mantas Visockas ir mero patarėja 

Joana Kvedaravičienė. 
 Svečiai Jaunimo centre apžiūrėjo patalpas, 

kuriomis naudojasi jaunimas. Centre yra sportui 

skirti kambariai, kur jaunimas  naudojasi 

treniruokliais, žaidžia stalo tenisą ir kitus žaidimus. 

Centras turi įsirengęs virtuvę, kurioje kartą per savaitę 

jaunuoliai gamina maistą. Dar kitos patalpos 

pritaikytos darbui  kompiuteriu, pamokų ruošai. 

Rengiamas kambarys, skirtas individualioms 

konsultacijoms.  Centre gali lankytis  jauni žmonės nuo 

14 iki 29 metų amžiaus. 

 Jaunimo centro darbuotojos ir Biržų švietimo 

pagalbos tarnybos  direktorė Audronė Januševičiūtė 

svečiams ne tik pristatė Atviro jaunimo centro veiklą, 

bet aptarė projektus, ateities planus. 

 

 

 

 

 

2021-10-19 Minint Baltosios lazdelės 

dieną mero pavaduotoja Audrone Garšvaitė ir mero 

patarėja Joana Kvedaravičiene susitiko su Lietuvos 

aklųjų silpnaregių sąjungos Biržų rajono filialo 

bendruomenės atstovėmis. Susitikimo metu aptarti 

silpnaregiams aktualiausi klausimai, atkreiptas 

dėmesys į negalią turinčių žmonių problemas. 

Akcentuota, kad Biržų rajono filialo bendruomenė 

2021 metais buvo aktyvi, rašė projektus ir pagal juos 

įsigijo reikalingos įrangos. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 
 

2021-11-03 Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas lankėsi Likėnų reabilitacijos 

ligoninėje, kur susitiko su ligoninės bendruomene, pasveikino masažuotoją Eugenijų Cibulskį tapus 

Pasaulio čempionu ir įteikė Biržų vėliavą. Meras dėkojo Eugenijui už tai, kad jis savo sportiniais 

pasiekimais garsina Lietuvą. Spalio 18‒24 dienomis Lenkijoje, Pabianicės mieste vykusiose GPC 

(Global powerlifting committee) organizuojamame jėgos trikovės pasaulio varžybose, veteranų 

amžiaus grupėje (45-49 m.) iki 100 kg svorio kategorijoje Eugenijus Cibulskis iškovojo pirmąją 

vietą, o absoliučioje įskaitoje veteranų amžiaus grupėje ‒ sidabro medalį. 

 

 
 

 

 

 2021-11-10 Biržų rajono savivaldybės 

vadovų kvietimu ir fondo Kristupo Radvilos Perkūno 

paminklui statyti bei Lietuvos dailininkų sąjungos 

iniciatyva Biržuose lankėsi grupė Lietuvos 

skulptorių ir architektų. Jie domėjosi būsimojo 

paminklo Biržų miesto įkūrėjui ‒  Lietuvos 

Didžiosios kunigaikštystės Didžiajam etmonui 

Kristupui Radvilai Perkūnui vieta, jo asmenybe ir 

nuopelnais Lietuvai ir Biržų kraštui. 

 Savivaldybės mero pavaduotoja Audronė 

Garšvaitė, Administracijos direktorė Irutė Varzienė, 

Architektūros ir urbanistikos skyriaus specialistai, fondo Kristupo Radvilos Perkūno paminklui statyti 

vadovas Viktoras Rinkevičius, idėjos paminklui statyti autorius Biržų garbės pilietis Donatas 

Balčiauskas, fondo nariai Egidijus Butėnas, Rimantas Čygas ir Olgertas Kvedaravičius domėjosi 

būsimojo paminklo Biržų miesto įkūrėjui idėjos įgyvendinimu. 

 Administracijos direktorė Irutė Varzienė  

išdėstė situaciją apie Biržų viešųjų erdvių projektų 

įgyvendinimą bei eigą ir išsakė lūkesčius gauti iš 

specialistų kompetentingas konsultacijas dėl paminklo 

vietos. Savivaldybės vadovai teigė, kad vykstant 

viešųjų erdvių prie Evangelikų reformatų bažnyčios 

tvarkymo darbams, kaip tik dabar ir yra tinkamiausias 

momentas priimti sprendimą, pasirinkant tinkamą 

paminklui Biržų įkūrėjui erdvę. 

 Vieninga menininkų ir Fondo narių nuomonė 

buvo, kad tinkamiausia vieta Kristupo Radvilos 

Perkūno paminklui statyti yra naujai formuojama 

erdvė prie  reformatų bažnyčios. 



16 
 

2021-11-12 Savivaldybės vadovai: mero 

pavaduotoja, Administracijos direktorė dalyvavo 

Medeikių vaikų dienos centro atidarymo 

renginyje. Suremontuotą, jaukų, su estetiškomis 

erdvėmis Centrą vaikai noriai lanko, kartu ruošia maistą, atlieka namų darbų užduotis, žaidžia, 

konstruoja bei ilsisi. Medeikių vaikų dienos centro remonto darbų vertė – 25 894 tūkstančiai eurų. 

Projektui vadovavo Biržų rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus vedėjas 

Kęstutis Knizikevičius. 
 

 

 

 2021-11-18   Biržų rajono savivaldybės 

mero pavaduotoja Audronė Garšvaitė, 

administracijos direktorė Irutė Varzienė, Biudžeto 

skyriaus vedėja Dalia Šarkūnienė, mero patarėja 

Joana Kvedaravičienė, Smulkaus ir vidutinio 

verslo asociacijos vadovas Tomas Bekeris ir nariai 

Asta Kurlianskienė, Vilma Strelcova, Alė 

Podėnienė ir Audrys Šimas dalyvavo susitikime su 

Smulkaus ir vidutinio verslo asociacijos atstovais, 

kurį inicijavo ir moderavo Savivaldybės 

administracijos direktorės pavaduotoja Astra 

Korsakienė. 

 Smulkaus ir vidutinio verslo asociacijos atstovų buvo prašoma išreikšti nuomonę, kokie 

prioritetai, objektai, projektai būtų aktualiausi verslo atstovams kitais metais bei teikti siūlymus, į ką 

Savivaldybė turėtų atkreipti dėmesį sudarant kitų metų biudžetą. 

 Susitikimo metu taip pat buvo aptarti smulkiojo verslo plėtros programos nuostatai bei 

supažindinta su dalyvaujamojo biudžeto projektu. Dalyvaujamasis biudžetas – tai įrankis, suteikiantis 

gyventojams teisę spręsti, kaip pagerinti gyvenamąją aplinką, viešąsias erdves. Verslo atstovai buvo 

raginami patiems tapti šios idėjos ambasadoriais ir teikti siūlymus. 

 
 



17 
 

2021-11-19 Pasirašyta Biržų rajono 

savivaldybės bendradarbiavimo sutartis  su Vilniaus 

dailės akademija. 
 Biržų rajono savivaldybės meras teigė, kad 

pasirašius šią sutartį,  bus sudarytos galimybės 

Savivaldybės administracijai įgyvendinant įvairius 

aplinkos tvarkymo, viešųjų erdvių proginio 

dekoravimo projektus, į pagalbą pasitelkti Vilniaus 

dailės akademijos atstovus.  Sutarties nuostatos 

sudaro sąlygas praplėsti meninių renginių, parodų 

skaičių rajone bei sudaro sąlygas Vilniaus dailės 

akademijos studentams juose pristatyti savo kūrybą. 

Sutartyje numatytos veiklos prisidės prie įvairesnio kultūrinio gyvenimo rajone. Taip pat tikimasi, 

kad viešosiose erdvėse minimos sutarties pagrindu bus kuriami mažosios architektūros kūriniai. Be 

to, Biržų rajono savivaldybė, pasirašydama šią sutartį, prisideda prie Vilniaus dailės akademijos 

jaunųjų menininkų ugdymo. 

 

  

2021-12-03 Savivaldybės vadovai 

Tarptautinės neįgaliųjų žmonių dienos proga 

susitiko su neįgaliųjų organizacijų nariais. Dėkojo 

už projektų rengimą, dalyvavimą projektuose ir 

geranorišką bendradarbiavimą su rajono 

savivaldybe. 

Socialinės paramos skyriaus specialistai 

trumpai  pristatė naujas programas, ragino senyvo 

amžiaus ar žmones su negalia dalyvauti asmeninės 

pagalbos ir asmeninio asistento programose. 

  
 

 

2021-12-22 Tęsdami gražią tradiciją 

Biržų rajono savivaldybės vadovai ‒ meras 

Vytas Jareckas, mero pavaduotoja Audronė 

Garšvaitė, administracijos direktorė Irutė 

Varzienė ir direktorės pavaduotoja Astra 

Korsakienė  ‒  prieš Kalėdas aplankė Legailių 

ir Biržų parapijos Šv. Pauliečio globos namus, 

Onos Milienės senelių globos namus ir 

Savarankiško gyvenimo namus. Taip pat 

padėkota šeimynų mamoms ir tėčiams ‒ 

Sigitos ir Klauso Weinzierl, Gendrutės ir 

Henriko Karitonų šeimynoms. 

 Savivaldybės vadovai kalėdinius 

sveikinimus ir dovanėles perdavė įstaigų 

atstovams, linkėdami sveikatos, dvasinės ramybės bei ištvermės, darbuotojams dėkodami už svarbų 

darbą, rūpestį ir globą. 
 

 



18 
 

 2021-12-29 Biržų rajono savivaldybės mero Vyto Jarecko kvietimu Biržų rajono 

savivaldybės vadovai susitiko su UAB „Agaras“ savininkais įmonės įkūrimo 30-mečio proga. Įmonės 

direktorius Petras Vainoras pristatė veiklos rezultatus, šeimos įmonės vadybos, atsakomybės 

specifiką. Leta Vainorienė prisiminė verslo kūrimo pradžią, situacijas muitinėse, riziką ir 

nežinomybę. 

 Savivaldybės meras, dalyvaujant mero pavaduotojai Audronei Garšvaitei, Administracijos 

direktorei Irutei Varzienei ir jos pavaduotojai Astrai Korsakienei, UAB „Agaro“ vadovams ‒ įmonės 

įkūrėjams Letai ir Petrui Vainorams ‒ už sėkmingą verslo plėtrą, darbo vietų kūrimą, inovatyvumą, 

lyderystę bei aktyvią visuomeninę veiklą ir socialines iniciatyvas 30-ųjų metinių proga įteikė padėkos 

raštą. 

 Tos pačios dienos popietę Savivaldybės mero kvietimu su Savivaldybės vadovais susitikti 

atvyko Čygo ir Kalkio tikrosios ūkinės bendrijos „Rinkuškiai“ direktorius Rimantas Čygas. 

Savivaldybės vadovai domėjosi 2021 metų gaminiais, pelniusiais aukštus apdovanojimus. 

 Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas tikrajai ūkinei bendrijai „Rinkuškiai“ už 

kokybe ženklintos produkcijos gamybą ir Biržų krašto garsinimą šalyje bei pasaulyje įteikė padėkos 

raštą. 

   

 
 

 

 

BENDRAVIMAS SU GYVENTOJAIS. 

 

 Savivaldybės taryba ir meras gavo 31 fizinio  asmens ir 16 juridinių asmenų prašymus, į 

kuriuos meras atsakė tiesiogiai arba elektroniniu paštu, telefonu bei socialinių tinklų paskyrose, ar 

vykstančiuose  nuotoliniuose susitikimuose. Visi prašymai buvo nagrinėti išsamiai,  vengiant 

formalumų.  Problemų  sprendimų būdų buvo ieškoma kartu su Savivaldybės administracija.   

 Savivaldybės meras 2021 m.  gyventojus priėmė oficialiai paskirtu  laiku ir savo iniciatyva 

organizavo susitikimus seniūnijose.  Dėl pandemijos apribojus tiesioginius asmenų kontaktus, su 

gyventojais bendravo elektroninėje erdvėje.  

 2021 metais buvo įteikti 35 mero padėkos raštai. Jie buvo skirti fiziniams ir juridiniams 

asmenims už įvairių sričių pasiekimus, visuomeninę veiklą bei iniciatyvas, Biržų krašto 

reprezentavimą, darbą ar poelgius, kurie yra visuomeniškai reikšmingi. 32 padėkos raštai buvo įteikti 

asmenims, 3 verslo kolektyvams. Padėkos raštai buvo teikiami profesinių švenčių, įsimintinų dienų, 

asmeninių sukakčių ir kitomis progomis. 

 2021 m. Biržų rajono savivaldybės Radvilų žymeniu buvo apdovanoti: 

 Deimantas Karvelis, humanitarinių mokslų daktaras, už nuopelnus tyrinėjant kunigaikščių 

Radvilų ir Biržų krašto istoriją; 

 Jonas Albertas Naktinis, gamtos mokslų daktaras, už pilietines iniciatyvas garsinant ir 

įamžinant Biržų krašto kalbinį bei istorinį palikimą; 



19 
 

 Marija Undzėnienė už aktyvią visuomeninę veiklą suburiant žmones kilniems darbams, 

skirtiems Biržų krašto kultūrai puoselėti ir saugoti. 

 2021 m. birželio mėnesį organizuojamuose susitikimuose su vietos gyventojais meras 

atsiskaitė už praėjusių  metų veiklą ir pristatė ateinančių 2022 metų planus. 

 Susitikimuose  su gyventojais dalyvavo Savivaldybės vadovai, Tarybos komitetų pirmininkai, 

kiti Savivaldybės tarybos nariai. Susitikimų metu betarpiškai buvo bendraujama su gyventojais, 

diskutuojama aktualiais klausimais. Klausimai, į kuriuos nebuvo galimybės atsakyti susitikimo metu, 

pagal kompetenciją buvo perduoti administracijos skyrių vedėjams. 

 2021 metų pabaigoje meras Vytas Jareckas, ruošdamas metų veiklos ataskaitą, domėjosi  ir 

įvertino, kaip buvo išspręsti ar sprendžiami susitikimuose su gyventojais kelti klausimai bei  išsakytos 

problemos. 

 2021-06-02 Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas, mero pavaduotoja Audronė 

Garšvaitė, tarybos nariai:  Stasė Eitavičienė ir Audrius Jukna,  susitiko su Vabalninko seniūnijos 

gyventojais ir pristatė Savivaldybės tarybos ir mero 2020 m. veiklos ataskaitą. Susitikimo metu 

kalbėjo ir diskutavo su seniūnaičiais, bendruomenių pirmininkais bei įvardijo, kas buvo padaryta ir 

ko nepavyko atlikti. Taip pat nurodė nesėkmių priežastis. 

 Pagal daugiausia gyventojų keltas problemas, meras į susitikimą pakvietė  UAB „Biržų 

vandenys“ inžinierę, laikinai einančią direktoriaus pareigas Editą Barkauskienę. Ji pateikė 

informaciją apie Vabalninko mieste įgyvendinamo vandentvarkos projekto eigą. 

 Vabalninko krašto gyventojai susitikimo metu buvo aktyvūs, kalbėjo apie miesto ir kaimų 

įsisenėjusias problemas. Šukionių kaimo bendruomenės atstovai skundėsi, kad įmonė vykdydama 

darbus Šukionių kaime sugadino pėsčiųjų taką ir jis ilgai neatstatomas. Nemažai klausimų ir 

nusiskundimų dėl eismo saugumo,  dėl vandens tiekimo tinklų įrengimo Vabalninko mieste, J. 

Naujalio gatvėje. 

 2021 metų pabaigoje meras domėjosi, ar Šukionių kaime sutvarkytas sugadintas pėsčiųjų 

takas. Išaiškėjo, kad nors Vabalninko seniūnas ne kartą dėl to kreipėsi į UAB „Biržų vandenis“, 

informuodamas, kad įmonė vykdydama darbus Šukionių k. prie Upytės g. 6, sugadino pėsčiųjų taką, 

tačiau takas iki 2021 metų pabaigos  nebuvo suremontuotas. 

 Dėl naujų vandens tiekimo tinklų įrengimo Vabalninko miesto J. Naujalio gatvėje rajono 

meras, išsiaiškinęs situaciją, 2021-02-10 siuntė seniūnijai raštą, kuriame paaiškinta, kad problema 

bus sprendžiama ne anksčiau kaip 2024 metais, arba tuo atveju, jei atsirastų papildomų finansavimo 

šaltinių vandentvarkos tinklams Savivaldybėje plėsti. 
 Vandentvarkos darbai seniūnijoje užtruks ilgiau  nei planuota. Projektas įgyvendinamas 

Vabalninko mieste S. Nėries, Bartkūnų, Kalno, Pergalės, Paryžiaus, Beržų ir Parko gatvėse. 

Vandentiekio ir nuotekų tinklai dar nepakloti Kalno ir Pergalės gatvėse. Bet darbai vyksta, 

montuojamos siurblinės ir bus klojami tinklai. Planuojama darbus baigti 2022 m. vasarą. 

 Meras  informavo, kad Vabalninko miesto, J. Naujalio gatvė sutampa su valstybinės reikšmės 

keliu Nr. 124 Kupiškis–

Vabalninkas–Biržai. 

Valstybinės reikšmės kelių 

projektavimo, tiesimo, 

statybos, rekonstravimo, 

taisymo (remonto) ir 

priežiūros darbų užsakovo 

funkcijas atlieka valstybės 

įmonė Lietuvos automobilių 

kelių direkcija. Direkcija  

šiuo metu rengia 

remontuotinos pėsčiųjų ir 

dviratininkų infrastruktūros 



20 
 

gyvenvietėse prioritetinę eilę. Tikėtina,  kad J. Naujalio gatvės  atkarpa bus įtraukta į eilę, nes 

šaligatvių danga, inventorizacijos duomenimis, yra labai blogos būklės. 

 

 2021-06-03 Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas, tarybos nariai  Stasė 

Eitavičienė, Vilius Trečiokas, Sigutis Štrėmas ir Audrius Jukna Papilio kultūros namuose susitiko su  

Papilio seniūnijos gyventojais. 

 Susitikimo pradžioje Savivaldybės meras padėkojo Marytei Undzėnienei už puikias 

iniciatyvas ir savanorišką darbą puoselėjant savo kaimo istoriją, kultūrą, už entuziazmą, 

kūrybiškumą, įteikė gėlių. 
 Susitikimo metu Savivaldybės meras pristatė Savivaldybės tarybos ir mero metinę veiklos 

ataskaitą. 

 Išklausę ataskaitos pristatymą seniūnaičiai, bendruomenių pirmininkai uždavė klausimus 

Savivaldybės atstovams, kalbėjo apie kelių būklės ir kelių ženklinimo ir eismo saugumo problemas. 

 Į klausimus atsakė ne tik Savivaldybės meras,  bet ir Tarybos nariai Audrius Jukna ir Vilius 

Trečiokas. 

 Kvetkų bendruomenės nariai išreiškė apgailestavimą dėl sunkiasvorio transporto 

nepakankamo ribojimo, kapinėse nupjautų ir nepasodintų medžių. Papilio miestelio ir aplinkinių 

kaimų gyventojai kėlė aktualią, jau daug metų neįgyvendinamą maudyklos problemą. Kitų seniūnijos 

bendruomenių atstovai pateikė pastabų dėl pasunkėjusių sąlygų rašant projektus. 

 Daugumos bendruomenės narių pageidavimu iki 2021 metų vasaros sezono  maudykla Papilio 

tvenkinyje įrengta. Išvalytas susikaupęs dumblas, nendrės, papilta smėlio. Darbus atliko UAB „Biržų 

ranga“. Apmokėta iš seniūnijos lėšų, 800 eurų. 

 Kučgalio bendruomenė kėlė klausimą dėl benzino įsigijimo bendruomenės prižiūrimiems 

plotams (prie šaltinėlio) šienauti.  Papilio seniūnija šį klausimą išsprendė ‒ nupirko ir perdavė 

bendruomenei 15 litrų benzino. Seniūnija bendruomenei  siūlė teikti projektų idėjas-pasiūlymus 

Savivaldybės viešosioms erdvėms ir gyvenamajai aplinkai kurti ir plėsti bei 2022 metais teikti 

paraišką kurui įsigyti viešųjų plotų šienavimui. 

 Kvetkų bendruomenės keltas klausimas dėl kelio ženklų pastatymo miškovežių niokojamuose 

keliuose 2021 m. buvo išspręstas, vadovaujantis Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

Ženklai miškų keliuose  pastatomi rudenį. Pavasarį jie nuimami, vasarą  šių ženklų nėra. 
 Skrebiškių bendruomenės gyventojų kreipimąsi dėl tekstilės konteinerio pastatymo 

gyvenvietėje meras perdavė  savivaldybės administracijos ekologei Jurgitai Bruniuvienei, kuri metų 

pabaigoje patvirtino, kad  2022 metais pageidaujamas tekstilei konteineris  Skrebiškiuose bus 

pastatytas (vyksta viešieji pirkimai). 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

2021-06-08 Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas, mero pavaduotoja Audronė 

Garšvaitė, tarybos nariai Tomas Četvergas, Sigutis Štrėmas ir Audrius Jukna lankėsi Nemunėlio 

Radviliškyje ir seniūnijos gyventojams pristatė Savivaldybės tarybos ir mero 2020 metų veiklos 

ataskaitą. 

 Susitikime dalyvavo seniūnaičiai, bendruomenių pirmininkai, aktyvūs seniūnijos gyventojai. 

Meras, teikdamas antrąją šios kadencijos ataskaitą, apžvelgė svarbiausius nuveiktus darbus, 

paminėjo, kokie savivaldybėje buvo vykdomi ir įgyvendinami projektai, finansuojami Europos 

Sąjungos, valstybės ir Savivaldybės lėšomis. Išvardijo 7 baigtus projektus ir paminėjo, kad yra 

tęsiami dar 15 projektų, kurie buvo pradėti ir nebaigti ankstesniais metais. 

 Ataskaitoje meras atkreipė dėmesį į nuveiktus darbus ir ateities planus Nemunėlio Radviliškio 

seniūnijos teritorijoje. 

 Susitikimo metu  seniūnijos gyventojai buvo aktyvūs, kėlė rūpimus klausimus bei minėjo 

jiems svarbias kelių asfaltavimo ir remonto, vandens kokybės ir kitas seniūnijos gyventojams 

aktualias problemas. 

 Gyventojai skundėsi dėl Bliūdžių tilto avarinės būklės. Meras pripažino, kad ši problema yra 

žinoma, nes  seniūnas ne kartą savivaldybės administraciją apie tai informavo raštu. 2021 metų 

pabaigoje meras domėjosi šios problemos sprendimo eiga. Savivaldybės biudžeto lėšomis parengtas 

techninis  projektas. Skaičiuojamoji tilto sąmatinė rekonstravimo darbų vertė ‒ 480 000,00  Eur. 

Kadangi tilto rekonstravimo darbams atlikti savivaldybė neturi finansinių galimybių – dėl lėšų 

skyrimo buvo kreiptasi į Žemės ūkio ministeriją. Tačiau papildomų lėšų nebuvo skirta. Savivaldybė  

pasiruošusi artimiausiu metu parengti investicinį projektą. 

 Susitikimo  metu buvo keliamas klausimas dėl vaikų darželio vandens kokybės. Po susitikimo 

meras pavedė savivaldybės administracijai  išsiaiškinti padėtį. Vandens mėginys buvo ištirtas. 

Tyrimo išvada parodė, kad vandenyje  – daug kalkių, geležies.  Nors gręžinio vanduo atitinka normas, 

tačiau būtina atnaujinti vamzdyną ir pastatyti nugeležinimo įrenginį. Tačiau artimiausiuose planuose 

to nėra numatyta. 

 Gyventojai skundėsi kelio Nr-1305 Rinkuškiai – Juostaviečiai‒Nemunėlio Radviliškis 

atkarpa nuo Germaniškio iki Nemunėlio Radviliškio ir priminė, kad šią kelio atkarpą asfaltuoti 

žadama  nuo 1988 metų. 
 Meras informavo, kad šios kelio atkarpos finansavimo 2021–2024 m. asfaltuojamų kelių 

programoje nėra. Tačiau patvirtino, kad kelias Nr-1310 Nemunėlio Radviliškis– Pučiakalnė jau  yra 

įtrauktas į asfaltuojamų kelių sąrašą. 

    Susitikime, kalbant apie  vandens tiekimo įrenginius, Pučiakalnės kaimo gyventojai 

pareiškė, kad jie atsisako perduoti   juos eksploatuoti UAB „Biržų vandenys“. Toks gyventojų 

sprendimas. 

 



22 
 

 

 2021-06-10 Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas kartu su Tarybos nariais 

Arūnu Anskinu, Sigitu Štrėmu, Tomu Četvergu ir Edita Čepokiene lankėsi Pačeriaukštėje ir 

gyventojams pristatė Savivaldybės tarybos ir mero 2020 metų veiklos ataskaitą, trumpai pristatant, 

kokie projektai bus tęsiami   bei pradėti vykdyti 2021-2022 metais. 

 Meras kartu su tarybos nariais, apžvelgė Pačeriaukštės seniūnijoje atliktus ir atliekamus 

darbus, išvardijo problemas, išklausė pasiūlymus, pastabas ir ragino gyventojus būti aktyvesniais, 

labiau pilietiškais bei iniciatyviais. 

 Gyventojai pareiškė pastabas dėl gyvenviečių apšvietimo, eismo saugumo priemonių, kelių 

žvyravimo, viešųjų erdvių sutvarkymo bei medžių nukirtimo. 

2021 metų pabaigoje meras kartu su seniūnu Aurimu Franku apžvelgė susitikimo metu išsakytas 

pastabas ir atliktus darbus. 

 Seniūnijoje buvo suorganizuotos 4 išplėstinės seniūnaičių ir gyventojų sueigos. Sueigose 

svarstyti klausimai: 2021 m. veiklos plano pristatymas, kelių priežiūros ir remonto darbų klausimai, 

gyvenviečių gatvių apšvietimas, kultūrinių renginių organizavimas ekstremalios situacijos ir 

karantino metu. Svarstytas klausimas dėl geriamojo vandens tiekimo veiklos inventorizavimo ir 

teisinio įregistravimo (Pasvaliečių ir Smilgių kaimuose, pajininkai). 

 Sprendžiant gyventojų išsakytas astabas, 2021 metus seniūnijoje atlikta nemažai darbų. 

Seniūnija, pasitelkusi visuomenei naudingos veiklos dalyvius, ūkio darbininkus bei laikinuosius 

darbuotojus iškirto avaringus medžius. Sutvarkė viešąją erdvę, esančią prie medicinos punkto ir 

pieninės Pačeriaukštės I k., surinko šiukšles, akmenis, išlygino žemę ir atnaujino veją. 

 Atlikti gatvių apšvietimo tinklo atnaujinimo-remonto darbai Smilgių bei Juostaviečių 

kaimuose. Pačeriaukštės I k. parke atliktas elektros valdymo atnaujinimas, baigti apšvietimo-remonto 

darbai. Baigtas gatvių ženklinimas ‒ įrengtos 84 lentelės. Atliktas kelių su žvyro danga remontas  

(žvyravimas) ir gatvių 

su asfalto danga 

remontas. Per metus 

Pačeriaukštės 

seniūnijoje keliai su 

žvyro danga greideriu 

buvo lyginami 4 kartus. 

 Tačiau  iki šiol 

vis dar nepavyksta 

išspręsti  gyventojams 

rūpimo klausimo ‒ dėl 

Pačeriaukštės 

bendruomenės, 

kultūros namų ir seniūnijos administracijos pastato stogo sutvarkymo. Šiuo klausimu  seniūnas 

kreipėsi į  Savivaldybės administraciją. Specialistai apžiūrėjo minėtus trūkumus ir suskaičiavo 

sąmatinę remonto darbų vertę. Seniūnija toliau ieško sprendimo būdų. 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 2021-06-16 Biržų rajono savivaldybės meras ir mero pavaduotoja Pabiržės seniūnijos 

bendruomenės atstovams pristatė Tarybos, mero ir savivaldybės 2020 metų veiklos ataskaitą. 

 Savivaldybės meras Vytas Jareckas išvardijo svarbiausias darbų sritis ir projektus, 

papasakojo, kaip sekėsi įgyvendinti užsibrėžtą Tarybos veiklos planą. Plačiau paanalizavo tuos 

darbus ir projektus, kurių nepasisekė įgyvendinti, ir nurodė nesėkmių priežastis. Pagyręs Pabiržės 

seniūniją ir bendruomenę už aktyvų dalyvavimą projektuose, už prisidėjimą prie seniūnijos aplinkos 

saugumo ir infrastruktūros gerinimo, Pabiržės parko tvarkymo darbus bei apžvelgęs padėtį 



23 
 

savivaldybėje ir Biržų mieste, meras nemažai skyrė dėmesio Pabiržės seniūnijoje esančioms 

gyvenvietėms. 

 Mero pavaduotoja apžvelgė 

mokyklų optimizavimo rezultatus ir 

apgailestavo, kad tai palietė ir 

Pabiržės pagrindinę mokyklą.  Taip 

pat paminėjo iškilusias problemas ir  

galimus sprendimo būdus sveikatos ir 

kultūros srityse. 

 Seniūnijos aktyviems 

gyventojams kilo klausimų dėl 

vandens kokybės, nuotekų valymo ir 

jų likvidavimo. Labai jautrūs 

seniūnijos gyventojams tebėra 

Likėnų, kaip kurortinės vietovės, 

statuso, purvo ir mineralinio vandens klausimai. Gyventojams aktualu kelių žvyravimo, šiukšlių 

rūšiavimo prie kapinių, kapinėse nepašalinti avarinės būklės medžiai.  Skundėsi gatvių apšvietimu 

bei gyvenimo saugumo klausimais Kirdonių ir Naciūnų kaimuose. 

 Gulbinų bendruomenės atstovai pasidžiaugė per gyvenvietę išklota asfalto danga, tačiau 

pageidavo sutvarkyti ir gatvių  apšvietimą. 

 Meras 2021 metų gale domėjosi, kaip buvo sprendžiamos gyventojams rūpėjusios problemos. 

 Seniūnijoje atlikti žvyravimo darbai Užubalių gyvenvietės Giraitės gatvėje, Likėnų 

gyvenvietės Smardonės gatvėje ir keliuose: Spalviškiai – Gulbinai, Daumėnai – Paringužė. Gatvių su 

asfalto danga remontai vyko : Naciūnų gyvenvietės Sodo, Naciūnų, Kaštonų, Patatuliečių. 

 Rūšiuotos atliekos Pabiržės ir Daumėnų kapinių atliekų kaupimo vietose. Išrūšiuota 122 

kubinių metrų atliekų: išvežta 60 žaliųjų ir 62 kubiniai metrai netinkamų kompostuoti atliekų.   

 Pabiržės miestelio senosiose kapinėse pašalinti penki avariniai medžiai. 

2021 m. nuo sausio 1 d. iki kovo mėn. vidurio ir nuo rugsėjo mėn. pradžios iki gruodžio 31 d. - 

apšviečiamos Kirdonių, Naciūnų  gyvenviečių ir Pabiržės miestelio gatvės. 

 Savivaldybei įgyvendinant 2014–2020 m. Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos projektą Nr. LLI-457 „Gyvenimo kokybės gerinimas 

nepasiturinčiame pasienio regione, skatinant bendruomenių saugumą ir atsakingumą“ projektą, 

įrengtos kameros Pabiržės miestelyje Biržų gatvėje. 

 

 2021-06-16 Savivaldybės meras Vytas Jareckas susitiko su Parovėjos seniūnijos 

bendruomenės pirmininkais ir atstovais, seniūnaičiais ir seniūnijos aktyviais gyventojais. Susitikimo 

metu buvo pristatyta Biržų rajono savivaldybės mero, Tarybos ir Savivaldybės 2020 m. veiklos 

ataskaita.   

 Susitikime taip pat dalyvavo Biržų rajono savivaldybės mero pavaduotoja Audronė Garšvaitė, 

tarybos narys Audrius Jukna, jie papildė ataskaitą švietimo, sveikatos aktualijomis bei pateikė kelių 

infrastruktūros problemų sprendimų variantus. Ataskaitos pateikimo metu gyventojai turėjo galimybę 

bendrauti, diskutuoti su Savivaldybės vadovais, tarybos nariais, išsakyti problemas, pateikti klausimų 

ar pasiūlymų. 

 Savivaldybės meras Vytas Jareckas atkreipė dėmesį, kad Parovėjos seniūnija, vykdydama jai 

priskirtas funkcijas, racionaliai tvarkėsi su jai skirtomis lėšomis ir pagyrė, kad iš sutaupytų lėšų ir 

savo jėgomis sutvarkė Kašeliškių tiltą per Gervelės upę, Parovėjos ir Medeikių kaimuose elektros 

apšvietimo linijų atramose papildomai pakabino 24 šviestuvus. 
 Gyventojai kėlė klausimus dėl vandens kokybės, nuotekų bei vandentvarkos planų, Medeikių 

mokyklos pastatų likimo. Tačiau aktualiausi  keliami klausimai –  seniūnijoje esančių kelių būklė ir 

saugumo užtikrinimas. 



24 
 

 Bendruomenių atstovai piktinosi, kad vakarais dažnai susibūrimų vietose pažeidžiamas 

Triukšmo prevencijos įstatymas ir visai nepaisoma viešosios tvarkos. Pageidavo, kad būtų perduotas 

prašymas policijos komisariatui dėl dažnesnio apsilankymo, nurodytų triukšmingų susirinkimų vietų 

lankymo. 

 Kalbėta apie tai, kad Parovėjos seniūnijos centras taps saugesnis, kai bus įdiegtos trys vaizdo 

stebėjimo  kameros pagal Interreg Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo programos projektą. 

 Susitikime akcentuota seniūnų, seniūnaičių bei Administracijos specialistų susitikimų svarba 

dėl operatyvesnio problemų sprendimo. 
 2021 metų pabaigoje meras domėjosi kaip buvo sprendžiami gyventojų išsakyti klausimai.  

Seniūnija, siekdama pagerinti kelių kokybę, raštu kreipėsi Lietuvos kelių direkciją. Į prašymus buvo 

atsižvelgta ir tvarkyta, bei remontuota Parovėjos kaimo sankryža, tačiau kelias Parovėja – Medeikiai 

liko netvarkytas. Parovėjos seniūnijos gyventojai pageidavo, kad būtų išasfaltuota 2 km kelio atkarpa 

Būginiai – Ageniškis, tačiau šios atkarpos asfaltavimas liko ateities planams. 

 Aktualus klausimas gyventojams buvo Medeikių mokyklos likimas ir seniūnijos perkėlimas į 

Medeikius. Medeikių mokykla 2021 metus dar veikė, o  seniūnijos darbuotojai  liko Parovėjoje, kaip 

gyventojai ir pageidavo. 

 Klausimas dėl Parovėjos kaime esančių vandens ir nuotekų tinklų kol kas negali būti 

sprendžiamas, nes tinklai nėra inventorizuoti ir vis dar priklauso pajininkams. Pajininkai susirinkime 

turi priimti sprendimą. 

 Keltas triukšmo prevencijos klausimas ‒ išspręstas sklandžiai. Viešąją tvarką palaiko policijos 

pareigūnai, domisi situacija seniūnijos centre ir važiuoja  į kaimus. Parovėjos seniūnijoje jau įrengtos 

vaizdo stebėjimo kameros. 

 Meras domėjosi kaip įvykdytas jo prašymas organizuoti seniūnaičių sueigą. Išplėstinis 

seniūnaičių ir bendruomenių pirmininkų susirinkimas buvo organizuotas 2021-05-06. Aptartos 

problemos, išsakytos mero ataskaitos pristatymo metu, išanalizuoti jų sprendimų būdai. Aptarta 

aktuali naujovė – vėjo jėgainių statymas. Susirinkime dalyvavo „Biržų vėjas“ įmonės direktorius, 

kuris  seniūnaičiams ir bendruomenių pirmininkams atsakė į jiems rūpimus klausimus. Taip pat 

konsultuotasi su savivaldybės inžinieriumi-melioratoriumi  seniūnijos ūkininkaujantiems asmenims 

aktualiu laukų melioracijos klausimu. 

 

 2021-06-17 Savivaldybės meras 

Vytas Jareckas ir Tarybos narys Sigutis 

Štrėmas Širvėnos seniūnijos Rinkuškių 

bendruomenės namuose atvykusiems 

gyventojams pristatė Tarybos, mero ir 

savivaldybės 2020 metų veiklos ataskaitą. 

Susitikimo tikslas buvo ne tik atsiskaityti už 

nuveiktus darbus, bet ir iš gyventojų sužinoti 

jiems rūpimas problemas. 

 Savivaldybės meras, pristatydamas  

svarbiausias darbų sritis ir projektus, 

patikino, kad pakankamai sėkmingai buvo 

vykdoma kadencijos užsibrėžtų darbų programa. Pažymėjo apie Biržų mieste ir kaime išasfaltuotas 

ir asfaltuojamas gatves, atnaujinamus šaligatvius, įrengtus ir rengiamus dviračių-pėsčiųjų takus. 

Paminėjo, kad jau yra paruošta nemažai gatvių rekonstrukcijos projektų, kuriems šiuo metu 

reikalingas finansavimas. Plačiau paanalizavo tuos darbus ir projektus, kurių nepasisekė įgyvendinti. 

Nurodė ir išvardijo  nesėkmių priežastis. 



25 
 

 Meras pagyrė seniūnijos darbuotojus už seniūnijai priskirtų funkcijų vykdymą, o 

bendruomenės atstovus už gražias iniciatyvas, 

už bendruomenės gyventojams projektų 

rengimą ir jų įgyvendinimą. Patvirtino, kad 

baigiami Rinkuškių ir Biržų kaimo 

infrastruktūros atnaujinimo projektai. 

 Apie problemas kalbėję seniūnijos 

gyventojai, vardijo gatvių duobių tvarkymo 

būtinybę, aikštelių prie daugiabučių namų 

remonto. Rinkuškių bendruomenės nariai prašė 

savivaldybės finansinės  pagalbos įrangai sporto 

aikštelių specialiai dangai prižiūrėti. Taip pat 

buvo keltas klausimas dėl Liepų gatvės asfaltavimo darbų projekto koregavimo (kad neliktų 

neasfaltuotų gatvės atšakų). 

 Meras ir seniūnas pastebėjo, kad kelios keltos yra aktualios, bet  kitos problemos yra nesunkiai 

išsprendžiamos, tik reikia daugiau bendravimo ir iniciatyvos iš pačių gyventojų. 

 Kalbant apie saugios kaimynystės problemas, meras patikino, kad Rinkuškių bendruomenės 

namų ir žaidimų aikštelių aplinka bus saugesnė, kai pagal Interreg Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo programos projektą dėl vaizdo stebėjimo sistemos diegimo – bus įrengtos trys 

stebėjimo kameros. 

2021 metų pabaigoje rajono meras Vytas Jareckas domėjosi, kaip buvo sprendžiamas Biržų 

kaimo Rožių, Tulpių gatvių gyventojų pageidavimas dėl gatvių apšvietimo įrengimo. Tulpių gatvėje 

apšvietimas 2021 metais pradėtas įrengti. 2022 m. bus įrengtas ir Rožių gatvėje.  2023 m. planuojama 

išasfaltuoti dalį Biržų kaimo Agluonos gatvės ir Biržų kaimo Liepų gatvę, atlikti inžinerinių tinklų 

rekonstrukciją. Šiuo metu tvirtinama ši kelio danga. 
 2021 m. įrengti pėsčiųjų takai Biržų kaimo Alyvų, P. Kalpoko gatvėse, palei Širvėnos ežero 

pakrantę. Prie lopšelio-darželio „Rugelis“ įrengta vaikų žaidimų aikštelė. 

 Klausučių kaime pradėtas įrengti vandens tiekimo tinklas, išgręžtas vandens gręžinys. 

 Dėl Biržų kaimo Liepų ir Rinkuškių gatvių penkiaaukščių namų kiemų gyventojai raginami 

teikti pasiūlymą Savivaldybei dėl  šio kiemo sutvarkymo ir pritaikymo visuomenės reikmėms, rašyti 

ir teikti projektą Dalyvaujamojo biudžeto svarstymui. 

 Atsižvelgus į bendruomenės narių prašymą šalia Rinkuškių bendruomenės namų esančioje 

vaikų žaidimų aikštelėje įrengta vaizdo stebėjimo kamera, Wi-fi, interneto prieiga. Aikštelės dangai  

prižiūrėti įsigytas lapų pūstuvas. 

 2021 m. ypatingas dėmesys buvo skiriamas teritorijoms ‒ tvarkomi ir prižiūrimi seniūnijos 

teritorijoje turistų lankomi objektai: Kirkilų apžvalgos bokšto teritorija, Juodelių piliakalnis 

(Velniakalnis). 

 

 

2021-06-18 Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas, tarybos nariai: Danutė 

Martinkėnienė, Audrius Jukna, Andrius Budriūnas, Tomas Četvergas, Biržų kultūros centre susitiko 

su Biržų miesto seniūnijos bendruomene. 

 Pristatydamas Mero, tarybos ir savivaldybės 2020 metų veiklos ataskaitą, meras pažymėjo 

pandeminės situacijos sukeltas pasekmes. Patikino,  kad nepaisant šios ir politinės situacijos 

Taryboje, buvo tęsiami jau pradėti infrastruktūros gerinimo projektai. Apžvelgė įgyvendinamus ir jau 

užbaigtus projektus. 

 Meras informavo, kad  atsižvelgiant į gyventojų pageidavimus, apie Biržų mieste ir 

seniūnijose vykdomus projektus, jų išpildymo eigą reguliariai informuojama savivaldybės 

tinklalapyje. 



26 
 

 Miesto gyventojams atstovavo ne tik seniūnaičiai, bet ir aktyvūs, visuomeniškai nusiteikę 

Biržų miesto gyventojai. Klausimai buvo pateikta ne tik žodžiu, bet ir raštu.  

 Daugiausia buvo klausiama dėl vandens ir nuotekų tvarkymo, gatvių ir šaligatvių atnaujinimo 

ir kitų svarbių infrastruktūros dalykų. Nemažai priekaištų išsakyta dėl naujų projektų rengimo bei 

vykdomų projektų darbų priežiūros, kokybės ir administracijos specialistų atsakomybės už galimai 

netinkamą pareigų vykdymą. 
 Visi susitikimo metu keliami klausimai buvo svarstyti Savivaldybės vadovų pasitarimuose. 

Klausimas dėl išsakytų priekaištų specialistų atžvilgiu pagal kompetenciją - perduotas savivaldybės 

administracijos direktorei. 

 2021 metų pabaigoje meras domėjosi, kaip Biržų miesto seniūnija sprendė bendruomenei  

rūpimas problemas. 

 2020 metais gyventojai skundėsi, kad Ruoliškio, Latvygalos ir Laužadiškio gatvės yra labai 

prastos būklės. 2021 metais šių gatvių greideriavimas buvo prioritetinis. Žvyruotos gatvės  buvo 

greideriuojamos atsižvelgiant į lėšas, oro sąlygas ir gatvių būklę. 

 2021 metais  Biržų miesto seniūnijos asfaltuotų gatvių didesnės apimties remonto darbai vyko 

J. Basanavičiaus g., Plento g., Kilučių g., Bitės g., Tiškevičių g., M. ir J. Yčų g. 

 Susitikime buvo išsakyti priekaištai  dėl avarinių  medžių kirtimo ir genėjimo. 

 Miesto seniūnija organizavo avarinių medžių nupjovimą ir genėjimą Kęstučio g. kapinėse., 

Vytauto g., Vilniaus g., Poškos g., Gedimino g., Maumedžių g., Lauko g., Pelkių g., Žvejų g.  

 A. Dauguviečio parke nupjauta 80 medžių, kurie buvo pažeisti kenkėjų. 
 Susitikime buvo skundžiamasi  miesto gatvių apšvietimo gedimais ir jų šalinimo terminais. 

2021 m. Biržų miesto seniūnija mieste šalino apšvietimo gedimus šiose gatvėse: Jurginų‒Lelijų, 

Vėjo, Vyšnių, Naujamiesčio, Bitės, P. Jakubėno, Rožių, Širvėnos, Švyturio, Vyturio, Agluonos, 

Laisvės, J. Basanavičiaus, Sodų, Kaštonų, Respublikos, Pasvalio, Kęstučio. 

 Po susitikimo su gyventojais dėl gatvių gedimo šalinimo ir terminų  Savivaldybės vadovai, 

pakvietę dalyvauti rangovus, aptarė minėtas problemas, jų sprendimo būdus bei terminus ir numatė 

galimas priemones. 

 Miesto gyventojai ataskaitos pristatymo 

metu piktinosi, kad jau ne vienerius metus 

atliekos paliekamos Biržų miesto viešose erdvėse. 

Siekiant kovoti su šia tendencija, tose vietose, kur 

gyventojai atsikrato įvairiomis atliekomis, Biržų 

miesto seniūnija įrengė informacines lenteles, 

ragindami gyventojus ne tik patiems būti 

pilietiškiems, bet to reikalauti ir iš aplinkinių. 

 

 

 2021-08-20 Biržų rajono savivaldybės 

meras Vytas Jareckas lankėsi Pačeriaukštės 

bendruomenėje, kur susitiko su bendruomenės atstovais. 

Savivaldybės vadovas domėjosi, kaip sekasi 

bendruomenei įgyvendinti projektą − įveiklinti įsigytas 

masažo lovas, prie kurių įsigijimo prisidėjo ir 

savivaldybė. 

  

 
 

 

 



27 
 

 

II. TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS 

 

Biržų rajono savivaldybė yra sudariusi draugystės ir bendradarbiavimo sutartis su šiais 

užsienio partneriais: 

Tčevu (Lenkijos Respublika) – 1998 m.; 

Verderiu (Haveliu) (Vokietijos Federacinė Respublika) – 1999 m.; 

Aizkraukle (Latvijos Respublika) – 2004 m.; 

Grudzinsko (Lenkijos Respublika) – 2008 m.; 

Vecumniekais (Latvijos Respublika) – 2017 m. (nuo 2021 m. liepos mėnesio įvykus 

administracinei reformai, savivaldybė prijungta prie Bauskės savivaldybės); 

Bauske (Latvijos Respublika) – 2019 m. 

 

Plėtoti abipusiai naudingi bendradarbiavimo santykiai su miestais partneriais Aizkraukle, 

Verderiu, Tčevu, Grodzisku, Bauske, Vecumniekais. Dalintasi patirtimi įvairiose srityse.  

 

Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas nuolat domėjosi Savivaldybės įstaigų 

dalyvavimu ir gaunamu finansavimu tarptautiniuose projektuose: Biržų „Aušros“ pagrindinės 

mokyklos dvejus metus trukusiame projekte „SELFIE – Digital Schools Awards“, Kaštonų 

pagrindinė mokyklos ‒ projektai Erasmus+KA2 (mokinių mobilumas), Erasmus+KA1 (mokytojų 

kvalifikacijai kelti),  Erasmus + K2 (strateginių partnerysčių projektas). „Atžalyno“ pagrindinė 

mokykla: Erasmus +KA201 ir  strateginių partnerysčių projektais. Taip pat meras domėjosi Biržų 

švietimo pagalbos tarnybos dalyvavimu švietimo mainų paramos fondo Erasmus+ programos 

finansuojamas projekte „Įtraukianti lyderystė“. 

2021 metais buvo tęsiamas 2020 m pradėtų 2014‒2020 m.  Interreg V-A Latvijos ir 

Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos projektų įgyvendinimas: 

„Administracinių kapinių valdymo paslaugų efektyvumo ir prieinamumo gerinimas 

Latvijos ir Lietuvos pasienio regionuose“ (Improvement of efficiency and availability of 

administrational cemetery management  services in cross border regions of Latvia and Lithuania/ 

Digital cemetery). 2021 m. suskaitmenintos 106 kapinės, šalia jų pastatyta 17 informacinių stendų su 

nuoroda į kapinių duomenų valdymo sistemą, suorganizuoti mokymai seniūnijų darbuotojams, 

dirbantiems su naujai sukurta duomenų valdymo sistema. Siekiant užtikrinti kokybišką 

administracinių paslaugų, susijusių su leidimų laidoti išdavimu, teikimą kiekvienai seniūnijai 

nupirkta po 1 nešiojamąjį kompiuterį; 

„Gyvenimo kokybės gerinimas nepasiturinčiame pasienio regione, skatinant 

bendruomenių saugumą ir atsakingumą“ (Improvement of living conditions in deprived cross 

border region by promotion of safe and responsible communities / Safe community). 2021 m. 7 

kaimiškose seniūnijose įrengtos 24 vaizdo stebėjimo kameros; 

„Daugiafunkcių centrų stiprinimas socialinių paslaugų prieinamumui ir efektyvumui 

gerinti“ (Development of Multifunctional Centers as Driver for Social Inclusion and Development 

of Local Community/ OCTOPUS. 2021 m. baigta renovuoti Biržų Kaštonų pagrindinės mokyklos 

Germaniškio pradinio ugdymo ir daugiafunkcio centro sporto salė. 

Planuojama ir ateityje aktyviai dalyvauti paraiškų teikime 2021‒2027 m. Interreg V-A 

Latvijos ir Lietuvos programos finansavimui gauti. 

 

2021-02-01 Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas nuotoliniu būdu dalyvavo  

vykusiame tarptautiniame pasitarime su kaimyninių Lietuvos ir Latvijos savivaldybių 

partnerių merais. Susitikimą inicijavo Bauskės savivaldybės meras Arnoldas Jatniekas ir Pasvalio 



28 
 

rajono savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas. Nuotoliniame merų susitikime-pasitarime taip pat 

dalyvavo Iecavos savivaldybės meras Aivaras Mačekas, Vecumniekų savivaldybės meras Guntis 

Kalninis, Pakruojo rajono savivaldybės meras Saulius Margis bei Radviliškio rajono  savivaldybės 

mero pavaduotojas, laikinai einantis Savivaldybės mero pareigas, Mindaugas Pauliukas. 
Savivaldybių merų nuotolinio pasitarimo pagrindinė tema buvo COVID-19 pandemijos metu atsiradę 

nauji iššūkiai bei pandemijos valdymas savivaldybėse. Aptarta esama situacija Lietuvoje ir Latvijoje. 

Susitikime dalyvavę savivaldybių vadovai pasidalino informacija apie esamą epidemiologinę 

situaciją jų savivaldybėse, su kokias iššūkiais susiduria, kaip vyksta vakcinacijos nuo COVID-19 

(koronaviruso) procesas. Savivaldybės meras Vytas Jareckas pristatė situaciją Biržų rajone. 

 

2021-02-05 Baltarusijos opozicija vasario 7 d. rengė Tarptautinę susigiminiavusių 

miestų solidarumo akciją. Biržiečių bendradarbiavimo sutartis su Nesvyžiumi (Baltarusijos 

Respublika) pasirašyta 2009 m. (2022 m. nutraukta).  Išreikšdama solidarumą su Nesvyžiuje 

gyvenančiais ir  su visos Baltarusijos žmonėmis, jų kovoje už demokratiją ir laisvę, Biržų rajono 

savivaldybė jungėsi prie Baltarusijos opozicijos inicijuojamos solidarumo akcijos. 

Savivaldybės meras Vytas Jareckas 

prie Biržų rajono savivaldybės administracijos 

pastato iškėlė Baltarusijos tautinę vėliavą. 

Taip Biržai prisijungė prie Tarptautinės 

susigiminiavusių miestų solidarumo akcijos. 

Tai buvo tęstinis veiksmas, po 2020-08-20 

mero kreipimosi į Baltarusijos Respublikos 

Nesvyžiaus rajono vadovą dėl inicijavimo 

dialogo su visuomene, klausimus sprendžiant 

taikiomis priemonėmis, gerbiant žmogaus 

teises ir laisves, bei tikint kaimyninės šalies – 

Baltarusijos demokratiniu vystymuisi ir 

suverenitetu. 

 

 

2021-03-18 Airijos ambasadoriaus kvietimu, kovo 

17 d. Biržų rajono savivaldybė apšviesdama Biržų 

kultūros centro pastatą žalia spalva pagerbė Airiją jos 

nacionalinės šventės – Šv. Patriko dienos − proga. 

 
 

 

  

 

 2021-06-04 Biržų rajono savivaldybės 

meras Vytas Jareckas, mero pavaduotoja Audronė 

Garšvaitė ir Administracijos direktorė Irutė Varzienė 

susitiko su į Biržus atvykusia Suomijos ambasadore 

Lietuvoje Arja Inkeri Makkonen ir jos sutuoktiniu 

Dr. Timo Hellenberg. 

 Suomijos ambasadorė savo  pasirinkimą 

atvykti į Biržus aiškino susidomėjimu Biržų krašto 

istorija, Biržų ir Suomijos kultūriniais, istoriniais 

ryšiais.   

  



29 
 

 

 

Svečiai vizito metu pageidavo aplankyti 

Biržų pilį bei Biržų krašto muziejų „Sėla“. 

Muziejuje jiems buvo pristatyta Biržų pilies ir 

miesto istorija, etnografija ir arsenalo 17–18 a. 

karybos ekspozicija. 

 Susitikimo su Suomijos ambasadore metu 

Savivaldybės vadovai taip pat aptarė šių dienų 

aktualijas. 

  
 

 

  

2021-06-14 Savivaldybės meras Vytas Jareckas, Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjas 

Eugenijus Januševičius ir Biržų turizmo informacijos centro specialistė Vaiga Landauskienė 

dalyvavo projekto „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“ atidaryme Lietuvos ir Latvijos pasienyje 

Žeimelis‒Adžūni. Šis projektas vyksta nuo 2017 metų ir yra organizuojamas tarp Biržų, Pasvalio, 

Pakruojo, Joniškio savivaldybių Lietuvoje ir Bauskės, 

Iecavos, Rundalės, Vecumniekų savivaldybių 

Latvijoje. Projekto tikslas ‒ skatinti turizmo ir verslo 

vystymąsi šiose vietovėse ir kartu, pažinti kaimynų 

kultūrą. Susitikime dalyvavo visų savivaldybių 

vadovai bei žmonės, dirbantys turizmo srityje. 

 Biržų rajono lankytini objektai, dalyvaujantys 

projekte, yra šie: ženklas #Biržai, esantis 

Nepriklausomybės aikštėje Biržuose, Širvėnos ežero 

pakrantėje, Astravo dvaro parke, kelrodis, esantis 

Nemunėlio Radviliškyje ir Butautų dvaras. 
 

  

 

 

2021-07-04 Biržų pilies teritorijoje vyko 

tarptautinės galiūnų varžybos, kuriose dalyvavo 

stipriausi vyrai iš Lietuvos bei Latvijos. Prieš 

prasidedant varžyboms meras Vytas Jareckas 

pasveikino abiejų šalių galiūnus. 

 Lietuvos komandai atstovavo Mantas Lalas, 

Karolis Aleksandravičius, Dainius Repšys ir 

Žydrūnas Savickas. Latvijai ‒ Didzis Zarinč, Dainis 

Zageris, Maris Krievels ir Juris Meija. 



30 
 

 Galiūnų varžybų metu varžėsi ne tik galiūnai, 

pertraukų tarp rungčių metu, galimybę išbandyti savo 

jėgas turėjo ir žiūrovai: vyrai varžėsi „Smetoniškos giros“ 

pakuotės laikymo varžybose, „Stihl“ pjūklo laikymo, 16 

kg svarsčio laikymo, vėjo jėgainės varžto laikymo, 

moterys – 4 kg medžio anglies griliui maišo laikymo 

varžybose. 
 Pasibaigus varžyboms galiūnams meras įteikė 

nugalėtojų taures ir atminimo dovanas. 

 

  

 

 

Rugpjūčio 6‒8 dienomis buvo minimos 80-

osios Holokausto metu Biržų žydų bendruomenės 

sunaikinimo metinės. Renginiai skirti, kad  būtų 

prisiminta ir niekada neleista tam siaubui 

pasikartoti. 
 Renginiuose dalyvavo Savivaldybės 

vadovai, Tarybos nariai, miesto bendruomenė. Į 

80-ųjų Biržų žydų bendruomenės sunaikinimo 

Holokausto metu metinių minėjimą atvyko svečiai 

iš  Nyderlandų karalystės -  ambasadoriaus 

pavaduotojas Peter Gerard Jacob Zwart, iš  

Vokietijos Lipės žemės reformatų atastovai - 

Diemtar Arends ir Holger Lahayne.  

  
 

 

2021-09-03 Biržų rajono savivaldybės meras Vytas Jareckas su kitų savivaldybių merais 

dalyvavo projekto „Pažinkime kaimynus Žiemgaloje“ prizų laimėtojų nustatymo renginyje Rundalės 

savivaldybėje, Latvijoje. Keturios 

Lietuvos savivaldybės (Biržų, Pasvalio, 

Pakruojo, Joniškio) ir keturios Latvijos 

(Bauskės, Iecavos, Rundalės, Vecumniekų) 

vykdė tarptautinį turizmo projektą „Pažinkime 

kaimynus Žiemgaloje!“. Šio projekto tikslas – 

kurti bendrus turistinius maršrutus, plėsti ir 

skatinti turizmo vystymąsi kaimyniniuose 

Lietuvos ir Latvijos regionuose. 

 2021 m. projektas „Pažinkime 

kaimynus Žiemgaloje!“  truko  nuo  birželio 1 

d. iki rugsėjo 30 d.  

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

 

III. SAVIVALDYBĖS BENDROVIŲ, ĮMONIŲ PAGRINDINIAI 

VEIKLOS ASPEKTAI 

 
 

Savivaldybė nuosavybės teise 2022 m. sausio 1 d. turėjo uždarųjų akcinių bendrovių akcijų 

už 8,045 mln. Eur, iš jų Savivaldybės valdomose įmonėse už 7,998 mln. Eur: 

uždarojoje akcinėje bendrovėje Biržų autobusų parke – už 0,138 mln. Eur (100 proc.), 
uždarojoje akcinėje bendrovėje „Biržų šilumos tinklai“ – už 2,411 mln. Eur (100 proc.), 
uždarojoje akcinėje bendrovėje „Biržų vandenys“ – už 5,409 mln. Eur (93,11 proc.), 

Lyginant su 2021 m. sausio 1 d., Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių akcijų nominali 

vertė nepakito. 

Savivaldybė taip pat yra savivaldybės  įmonės Biržų agrolaboratorijos savininkė. Rajono 

savivaldybei priklauso ir Biržų priešgaisrinės apsaugos tarnyba. 

2021 m. savivaldybės meras, kontroliavo Savivaldybės įmonių veiklą, dalyvavo įmonių 

visuotiniuose akcininkų susirinkimuose,  kartu sprendė su Savivaldybės valdomomis įmonėmis 

susijusius klausimus. Savivaldybės valdomoms įmonėms nuolat buvo teikiami  reikalavimai, 

domimasi nenuostolingos įmonių veiklos klausimu. 

Meras nuolat domėjosi, kaip vykdomas  2021 m. lapkričio mėn.  Savivaldybės tarybos 

sprendimas: suteikti Savivaldybės garantiją 523 tūkst. Eur sumai Biržų autobusų parko pasirinktai 

palankiausias sąlygas pasiūliusiai kredito įstaigai už bendrovės planuojamą imti paskolą autobusams 

įsigyti. Bendrovė  patikino,  kad autobusų įsigijimo procedūras vykdys 2022 m. 

Preliminariais duomenimis, savivaldybės įmonė Biržų agrolaboratorija, UAB „Biržų šilumos 

tinklai“ metus baigė pelningai, UAB Biržų autobusų parkas ir UAB „Biržų vandenys“ metus baigė 

nuostolingai. 

 

1. UAB „Biržų vandenys“ pagrindiniai veiklos aspektai 

Bendrovės  veiklos strategijoje iškelti uždaviniai  ir veiklos  rezultatai 2021 metais 

 2021 m. įmonei buvo sudėtingi, tai iš dalies lėmė ir įmonės vadovų kaita. Todėl vienas 

didžiausių iššūkių buvo per trumpą laiką ‒ įvertinti jau pradėtas derinti investicijas VERT. 2021 metų 

pabaigoje investicijos  buvo suderintos. Šis atliktas veiksmas įmonei suteikė galimybę planuoti nuo 

2022 metų sausio mėnesio naujų centralizuotų nuotekų ir vandens kainų nustatymo procedūrą. 
 Įmonės veiklai tai labai svarbus rodiklis, nes kuo vėliau suderinta ir perskaičiuota kaina, tuo 

didesnė grėsmė įmonei patirti nuostolių. Neperskaičiavus ir neįvertinus rinkos kainų kilimo, įmonė 

negalėtų vykdyti ir tvirtinti didesnės apimties plėtros planų. 

 1. Paslaugų prieinamumo užtikrinimas: 
 įmonės paslaugų prieinamumo užtikrinimas, vykdant tinklų plėtrą; 

 tęstinumo ir patikimumo palaikymas racionaliai naudojant turimus išteklius. Siekiant 

užtikrinti ES Tarybos direktyvos 91/271/EEB reikalavimus, - būtina tinklų plėtra. 

 2. Paslaugų kokybės gerinimas ‒ tobulinti IT sektorių įmonėje, įdiegiant naujas galimybes 

vartotojams. Didelį dėmesį skirti esamų tinklų priežiūrai. 
 3. Transporto ir mechanizmų parko optimizavimas ir atnaujinimas ‒ atlikti  transporto ir 

mechanizmų parko auditą. Atnaujinti nusidėvėjusias ir nuolat remontuojamas bei didelių 

eksploatacinių išlaidų reikalaujančias transporto priemones. Atsiradus galimybei, jas pakeisti mažiau 

taršiomis transporto priemonėmis. 

 4. Siekis tapti konkurencingu darbdaviu ‒ atnaujinti darbo apmokėjimo sistemą, kurti 

palankias darbo sąlygas ir ugdyti darbuotojų kompetencijas. 
 

 



32 
 

 

2021 metų uždavinių įgyvendinimas 

 

Eil.Nr

. 

Uždaviniai Uždavinių įgyvendinimas 2021 m. pabaigoje 

1. Tęsti projektą „Vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo 

infrastruktūros plėtra ir 

rekonstrukcija Biržų rajone“ 

Projektas 2021 metais buvo tęsiamas. Vabalninko 

miesto vandentiekio ir nuotekų trasų tiesimas 

vykdomas. Liko  dvi gatvės (laukiama, kada 

archeologai galės atlikti kasinėjimus ir rangovams 

leis tęsti darbus). 
 

Vabalninko nuotekos valyklos statyba sustabdyta, 

nes bankrutavo rangovas. Dėl šios priežasties 

nuotekų valykla bus pastatyta 18 mėnesių vėliau nei 

buvo planuota. Parengti nauji pirkimo dokumentai 

darbų tęsimui. 
 

Rekonstrukcijos darbams Biržų miesto teritorijoje 

statybos leidimas buvo išduotas metų pabaigoje. 

Darbai pradėti  esant tinkamoms oro sąlygoms. 
 

Tinklų inventorizacija vykdoma lėtai, atsilieka  nuo 

plano. Priežastys: trūksta informacijos apie tinklus,  

nėra reikalingų dokumentų. Sutartis buvo 

sustabdyta, nes geodezininkai negali vykdyti darbų, 

nepalankiomis oro sąlygomis. Darbus planuojama 

atnaujinti 2022 m. pavasarį. 

Dėl šių  priežasčių kol kas nepavyko inventorizuoti 

100 km tinklų, kurie buvo numatyti projekte. 

2. Teikti paraišką „Vandentiekio ir 

nuotekų tinklų plėtra Biržų 

aglomeracijoje (antras etapas) 

finansavimui gauti iš VIPA. 

Finansavimas gautas, nupirkti projektavimo darbai. 

Vyksta tinklų projektavimas. 

3. Rekonstruoti (apie 300 m), 

nuotekų tinklą Pabiržės mstl., 

panaikinant neveikiančią 

Kiršonių k. nuotekų valyklą. 

Derinami dokumentai dėl nuotekų valyklos 

perėmimo iš Pabiržės bendruomenės. 

4. Atnaujinti Biržų miesto valymo 

įrenginių dumblo sausinimo 

įrenginį 

Dėl didelio lėšų trūkumo - sutartis neatnaujinta.  

Biržų miesto valymo įrenginių atnaujinimui 

intensyviai ieškoma finansavimo šaltinių. 

5. Įsigyti šalto vandens skaitiklių Numatyti reikalingi šalto vandens skaitikliai įsigyti 
 Papildomi uždaviniai, kuriuos 

numatė nauja vadovybė 

 

6. Teikti paraiškas LAAIF projektui 

dėl atšakų tiesimo finansavimo 

Pateiktos dvi paraiškos. Viena paraiška patvirtinta 

ir rengiamasi pasirašyti sutartį dėl finansavimo 

skyrimo. Kita  paraiška dar laukia įvertinimo. 

7. Atnaujinti IT ūkį Atliktas IT ūkio auditas. Po audito išvados 

nedelsiant buvo atlikti šie veiksmai: nupirkti 5 

kompiuteriai; įdiegtos  7-ios Office Business 

programos; sustiprinus  Wi-Fi pasiekta, kad veiktų 



33 
 

visame administracijos pastate; įdiegta nuotolinio 

spausdinimo galimybė; visuose kompiuteriuose 

įdiegtos antivirusinės programos. 

8. Įdiegti naują buhalterinės 

apskaitos sistemą 

Atlikus esamos buhalterinės sistemos vertinimą, 

nustatyta, kad norint išplėsti buhalterijos skyriaus 

galimybes, būtina įdiegti naują sistemą. 

9.  Įdiegti skambučių srautų 

paskirstymą 

2021 m. įdiegti skambučių srautų paskirstymo 

nepavyko, - skambučių algoritmą numatyta įdiegti 

2022 m. 

10. Optimizuoti nuotekų išvežimo 

kontrolę 

2021 m. pradėtas nuotekų išvežimo optimizavimo ir 

kontrolės didinimo proceso modulio įdiegimas. 

11. Pagal galimybę (ūkio būdu) tiesti 

naujas tinklų atšakas. 

Nuspręsta įdiegti procedūrą ir pirkti įrangą 2022 m. 

vasarą tiesti vandentiekio ar nuotekų atšakas 

(įmonės lėšomis). 

12. Patvirtinti nelegalių prisijungimų 

nustatymų ir šalinimo tvarką. 

Tvarka patvirtinta, įsteigtas teisininko etatas. 

 

Pagrindiniai uždaviniai 2022 metams 

 1. Baigti įgyvendinti tęstinius projektus. Siekiant įgyvendinti ES direktyvą, pradėti  tuos 

plėtros projektus, kuriems jau yra gautas finansavimas. 

 2. Toliau atnaujinti ir modernizuoti informacines technologijas ir IT sektorių.  

 3. Numatyti priemones įmonės patiriamų nuostolių mažinimui. 

 

 

2. UAB „Biržų šilumos tinklai“ pagrindiniai veiklos aspektai 

Bendrovės 2021 metų strateginiai  veiklos tikslai ir uždaviniai 

 užtikrinti patikimą ir kokybišką vartotojams šilumos tiekimą bei  šilumai tiekti reikalingos 

infrastruktūros atnaujinimą bei plėtrą Pagal kompetenciją kontroliuoti šilumos tiekėjų, kuriems 

perduota šilumos tiekimo paslaugai teikti reikalinga Bendrovei priklausanti šilumos tiekimo 

infrastruktūra, įsipareigojimų vykdymą; 

 įgyvendinti pastatų energinį efektyvumą didinančias programas; 

 racionaliai naudoti Bendrovės turtą bei kitus išteklius; siekti ekonomiškai racionalios 

Bendrovės veiklos. 
UAB „Biržų šilumos tinklai“ įpareigota vykdyti daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programos administratoriaus funkcijas Savivaldybės tarybos 2013 m. balandžio 25 

d. sprendimu Nr. T-116 „Dėl Biržų rajono savivaldybės daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programos administratoriaus”.  

 

2021 metais įgyvendinti  daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) projektai. 
Įgyvendinimo administravimo pajamų gauta ‒ 30 056 eurai, tai sudaro 44 % daugiau nei 2020 

metais. 

2021 metais daugiabučių atnaujinimo (modernizavimo)  projektų administravimo, bendrovės 

veikla buvo pelninga, gauta 1082 eurai pelno. 

Bendradarbiaujant su Savivaldybės administracija ir specialistais, užbaigti daugiabučio 

gyvenamojo namo Biržų m. Vytauto g. 61 užsitęsę renovacijos darbai (pradėti 2017 m.). Pasirašytas 

statybos užbaigimo aktas. 
Vykdant energinio efektyvumo didinimą Savivaldybės teritorijoje į 2021m. Vyriausybės 

paskelbtą daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo ) programos VIII etapą pateikta 11 

(vienuolika) daugiabučių namų investicinių projektų. Daugiabučių namų atnaujinimo 



34 
 

(modernizavimo) darbai vyksta sparčiai, Biržų rajone renovuotų namų dalis sudaro 17,9% nuo visų 

potencialiai galinčių dalyvauti programoje (rajone skaičiuojama 280 daugiabučių namų). Lietuvoje 

renovuotų namų dalis sudaro 10%. Faktinis skaičiuojamas šiluminės energijos sąnaudų sumažėjimas 

sudaro 62,7%. 

Bendrovė toliau tobulina savo veiklą, investuoja į naujas technologijas. Įsigijo pažangią 

vokavimo sistemą, kuri optimizuoja vokavimo procesą, taupo laiką. 
Daugėjant namų, kuriems skaičiuojamas kredito grąžinimas, teikiamos sąskaitos, kiekvienais 

metais didėja  ir darbo krūvis. Šiuo  metu Bendrovė jau skaičiuoja kredito grąžinimą ir teikia sąskaitas  

49 namams, kurių plotas 62562 kv.m.  2022 metais  dar prisidės apie 10 namų kredito grąžinimas. 

Siekiant veiklą padaryti efektyvesne, taupant žmogiškuosius išteklius Bendrovė  įsigijo UAB 

Rivilė” buhalterinės apskaitos, finansų valdymo sistemą. 

Bendrovė siekė tobulėjimo, profesinio augimo, veiklos efektyvumo. 

UAB „Biržų šilumos tinklai“ 2021m. įsijungė į Lietuvos šilumos tiekėjų asociacijos veiklą, 

dalyvauja mokymuose ir seminaruose, kurių metu gauna metodinę medžiagą, susipažįsta su 

naujausiais įstatymų pakeitimais ir projektais. Bendrovė taip pat dalyvauja Lietuvos respublikinių 

būsto valdymo ir priežiūros rūmų narių veikloje, kurioje teikiamos rekomendacijos kaip 

įgyvendinti energijos taupymo ir namų renovavimo programą, atstovauti ir ginti vartotojų teises ir 

teisėtus interesus, informuoti  gyventojus. 
 

2022 metų svarbiausi tikslai 
 Tęsti bei užbaigti pradėtus projektus ir vykdyti Biržų rajono energetinio efektyvumo didinimo 

daugiabučiuose namuose programą; 

 užbaigti VI etapo dvylikos daugiabučių namų ir pradėti VII etapo penkių daugiabučių namų 

statybos rangos darbus; 

 užtikrinti saugų Biržų šilumos ūkio funkcionalumą bei patikimą šilumos energijos gamybą, 

vadovaujantis Modernizavimo sutartimi ir atsižvelgiant į Biržų rajono savivaldybės šilumos vartotojų 

poreikius, ilgalaikę šilumos gamybos ir centralizuoto tiekimo sistemos vystymo perspektyvą, bei į 

poreikį - atlikti investicijas; 

 peržiūrėti, papildyti ir pakeisti  turto nuomos sutartį su UAB „Litesko“. Šiam procesui 

tinkamai pasiruošus, siekti aktyvaus atstovavimo, dalyvavimo bei Savivaldybės administracijos 

specialistų bendradarbiavimo. 

 

 

3. Biržų priešgaisrinės apsaugos tarnybos pagrindiniai veiklos aspektai 
 

 Biržų rajono savivaldybės priešgaisrinės apsaugos tarnybos pagrindinis tikslas – 

užtikrinti visuomenės saugumą ekstremalių įvykių bei situacijų atvejais, teikti skubią kvalifikuotą ir 

vienodos apimties pagalbą visuomenei visoje rajono teritorijoje. 

 Tarnyboje dirba 72 ugniagesiai 8 komandose. 

 

2021 metų pagrindiniai tarnybos uždaviniai: 

 įsigyti 2 nešiojamus plūduriuojančius siurblius; 

 peržiūrėti priešgaisrinių tvenkinių ir rezervuarų būklę bei privažiavimą prie jų. 

 

2021 metais įgyvendinti  uždaviniai ir kaip tai lėmė bendrovės veiklos rezultatus 
 2021 m.  registruoti 289 ugniagesių komandų išvykimai: 134 į gaisrus gyvenamajame 

sektoriuje , 53  į gaisrus atvirose vietose. Daugiausia išvykimų registruota Kirdonių komandoje -78. 

Iš jų 34 į gaisrus gyvenamajame sektoriuje, 4 ‒ atvirose teritorijose.  Mažiausias išvykimų skaičius 

Kupreliškio komandoje ‒ 21: į gaisrus gyvenamajame sektoriuje ‒ 10, o į gaisrus atvirose teritorijose 

‒ 5. 



35 
 

 Už Savivaldybės administracijos biudžeto skirtas tikslinės lėšas ‒ 3750 Eur nupirkti siurbliai 

Vabalninko ir Papilio ugniagesių komandoms. 

 Įvertinta priešgaisrinių tvenkinių ir rezervuarų  bei privažiavimų prie jų būklė.    

 

Biržų priešgaisrinės apsaugos tarnybos 2022 metų pagrindiniai uždaviniai 

 2022 metais sutvarkyti  privažiavimus  prie priešgaisrinių tvenkinių  ir rezervuarų. 

 Savivaldybei skyrus 52000 Eurų,  įsigyti gaisrinį automobilį ir įrangą. Automobilis  su įranga 

(žirklėmis metalui ir plėstuvu) bus perduotas Kirdonių ugniagesių komandai. 

 Planuojama įrengti šildymo katilą Vabalninko ugniagesių komandos punkte.   Atlikti remontą 

Smilgių ugniagesių punkte. 

 

4. Uždarosios akcinės bendrovės Biržų autobusų parko pagrindiniai 

veiklos aspektai 
 

 Pagrindinė bendrovės veikla – keleivių vežimas reguliariaisiais vietinio ir tolimojo 

susisiekimo maršrutais, fizinių ir juridinių asmenų vežimas užsakomaisiais reisais. 

 2021 metais UAB Biržų autobusų parkas vykdė: 

 5 tolimojo susisiekimo maršrutus, į Šiaulius, Vilnių, Kauną (3 maršrutai); 

 28 priemiesčio ir 2 miesto maršrutus. 

 Bendrovė turi 21 autobusą ( 7 tarpmiestinius ir 14 priemiestinių). Autobusų vidutinis amžius 

– 15,6 metų. 

 Pervežė 155,7 tūkst. keleivių ir nuvažiavo 996,6 tūkst. km. 

 Bendrovė 2021 metais vykdė ir kitą veiklą: 

 atliko autobusų techninę priežiūrą bei remontą; 

 išlaikė ir eksploatavo Autobusų stotį; 

 gabeno smulkias siuntas; 

 nuomojo plotus reklamai ant autobusų; 

 nuomojo dalį teritorijos ploto vairuotojų mokymo mokyklai; 

 teikė vilkikų plovimo paslaugas; 

 nuomojo administracines patalpas, garažus, lengvąjį automobilį; 

 teikė aplinkos priežiūros paslaugas. 

 

 2021 metų  pagrindiniai planai 

pakeisti naujais PAZ autobusus; pasiruošti tarpmiestinių maršrutų konkursui; 

domėtis ir dalyvauti žaliojo kurso programose; 

atnaujinti bendrovės interneto svetainę; 

apdrausti bendrovės keleivius nuo nelaimingų atsitikimų kelionių metu, bendrovės 

teritorijoje. 
 

            Įgyvendinti  2021 metų planai 

 Seni PAZ autobusai pakeisti naujais Mercedes-Benz 19 vietų autobusais; 

  parengtas ir Biržų rajono savivaldybės tarybai  pateiktas tarpmiestinių maršrutų konkursų 

planas. Tarybos nariai pritarė ir laidavo naujų autobusų įsigijimą; 
 bendrovė parengė projektą ir dalyvavo APVA programoje, kurią įgyvendinant bus įsigytas 

naujas elektrinis miesto autobusas; 

 atnaujinta bendrovės interneto svetainė, joje teikiama aktuali informacija; 

 pasiektas tikslas, - apdrausti visus bendrovės darbuotojus ir keleivius. 

 

  

 



36 
 

Bendrovės 2022 metų uždaviniai 

 2022 metais bendrovė sieks dalyvauti ir laimėti vyksiančiuose tarpmiestinių maršrutų 

konkursuose; 

            Planuojama įsigyti 3 naujus autobusus tarpmiestiniams maršrutams ir 1 elektrinį autobusą 

maršrutams po miestą; 

 organizuoti užsakomuosius reisus. 

 

5. Savivaldybės įmonės Biržų agrolaboratorijos pagrindiniai 

veiklos aspektai 

 
 Savivaldybės įmonė Biržų agrolaboratorija teikia viešąsias paslaugas juridiniams ir fiziniams 

asmenims atliekant tyrimus, nustatant geriamo vandens kokybę ir nutekamųjų bei paviršinių vandenų 

valymo kokybę. Šį tikslą įmonė įgyvendina vykdydama įstatymų neuždraustą ūkinę veiklą, iš to 

gaudama pajamas ir pelną bei finansiškai save išlaikydama. Pagal Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatorių savo tikslams pasiekti Įmonė verčiasi įstatymu nedraudžiama ūkine komercine veikla, 

nurodyta įmonės įstatuose. 

 

Pagrindiniai  2021 metų veiklos tikslai ir uždaviniai 

 Gerinti aptarnavimo sąlygas esant nepalankiai epideminei situacijai; 

 Vienas iš pagrindinių tikslų ir uždavinių ‒ iki 2025 metų akredituoti įmonės veiklą kaip 

atitinkančią LST EN ISO/IEC 17025 standartą. Šiam tikslui pasiekti  jau 2021 metais buvo įsigytas 

laboratorijos kokybės vadovas, laboratorinio inventoriaus (įrangos ir indų). 

 Planuojant įmonės veiklą, 2020 metų pabaigoje buvo sudaryta sutartis su nauju užsakovu,  ir 

tai lėmė, kad 2021 metais pajamų buvo gauta beveik 25 procentais daugiau (lyginant su 2020 m.).  

 

2021 m. metais Savivaldybės įmonė  planuoja 

aktyviai dalyvauti tarplaboratoriniuose tyrimuose bei  viešuosiuose pirkimuose.  Tęsti darbų 

sutartis su esančiais užsakovais; 

 laboratorijos darbe įgyvendinti laboratorijos kokybės vadovo reikalavimus; 

 didinti užsakovų skaičių, dalyvaujant viešuosiuose pirkimuose; 

 suremontuoti  patalpas ir atnaujinti  laboratorinę įrangą (elektros instaliaciją, vandentiekio, 

kanalizacijos vamzdynus, įsigyti traukos spintą). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

IV. SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO ŠVIETIMO, KULTŪROS, 

SOCIALINIŲ, SVEIKATOS ĮSTAIGŲ PAGRINDINIAI VEIKLOS 

APSPEKTAI 
 

1. Neformaliojo švietimo įstaigų pagrindiniai veiklos aspektai 

 

Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykla 
 

 Biržų Vlado Jakubėno muzikos mokykla – meninės pakraipos neformaliojo vaikų švietimo, 

formalųjį švietimą papildančio, meninio ugdymo (muzikos ir dailės) mokykla, įsteigta 1956 metais 

kurioje 1988 m. buvo įsteigtas dailės skyrius ir pradėta dėstyti dailės ugdymo programa. 2002 m. 

kovo 1 d. Mokyklai suteiktas įžymaus kraštiečio, kompozitoriaus, pianisto, muzikos teoretiko, 

pedagogo Vlado Jakubėno vardas. 

Rajono ugdymo įstaigose sparčiai  mažėjant mokinių skaičiui, Biržų Vlado Jakubėno muzikos 

mokykloje  mokinių skaičius išlieka stabilus. 2021 m. į Mokyklą įstojo 46 mokiniai. Lyginant su 2020 

metais (įstojo 11 mokinių) - 2021 metais 35 mokiniais daugiau. 
Mokykloje dirba profesionalūs, aukštos kvalifikacijos mokytojai. 2021 metais 135 mokiniai 

dalyvavo 49 tarptautiniuose ir respublikiniuose konkursuose, jų aukšti meniniai pasiekimai įvertinti 

26 apdovanojimais. Aukščiausias mėgėjiško meno kolektyvo įvertinimas Lietuvoje – „Aukso 

paukštės“ diplomas bei nominacija „Geriausias vaikų arba jaunimo choras ir vadovas“ muzikos 

mokyklos jaunių chorui. 
Mokykla kryptingai kuria ir plėtoja partnerystės ir mokymosi vieniems iš kitų kultūrą. 2021 

metais mokykla organizavo tarptautinį virtualų akordeonininkų konkursą, skirtą iš Biržų kilusiam 

žinomam Lietuvos akordeonininkui Algirdui Ločeriui, kuriame dalyvavo 59 solistai ir 9 ansambliai 

iš Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Vokietijos. Kartu su socialiniais partneriais organizavo Tarptautinį 

Šiaurės Lietuvos muzikos festivalį „Biržai 2021“. Kartu su Kėdainių muzikos mokykla, Kėdainių 

krašto muziejumi, Raudondvario muzikos mokykla vykdė projekto „Radviliada“ veiklas. 

Mokykla baigė įgyvendinti projektą „Muzika ir menas prieinamas kiekvienam“.  Kartu su Šv. 

Kazimiero ordinu bei kitomis šalies meno ir muzikos mokyklomis organizavo trijų dienų trukmės 

muzikuojančių šeimų stovyklą „Gaidų pynė“. Kartu su Biržų „Sėlos“ muziejumi koordinavo projekto 

„Baroko pavasaris“ veiklas. 

 Parengė ir įgyvendino trijų dienų sveikatos rėmimo stovyklą dailės ugdymo programos 

mokiniams „Spalvotos istorijos“, penkių dienų vaikų vasaros ir poilsio stovyklą muzikos ugdymo 

programos mokiniams „Skambančios istorijos“. 
 Pateikė paraišką ir Jaunimo reikalų departamento sertifikuota kaip Jaunimo savanoriškos 

tarnybos programos dalyvė, turinti teisę priimti savanorius. 

 Savivaldybės biudžeto lėšomis Kęstučio g. 6 pastate pakeista dalis šildymo sistemos 

vamzdynų, trijuose kabinetuose pakeisti seni mediniai langai plastikiniais, atliktas kosmetinis vidaus 

patalpų remontas, įsigyti sceniniai rūbai jaunių chorui, gautas dovanų klavišinis muzikos 

instrumentas bei daugiafunkcis kopijavimo aparatas. 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-124 mokyklai 

patikėjimo teise valdyti, disponuoti ir naudoti perduotas Rotušės g. 14 esantis pastatas. Perdavimo- 

priėmimo aktu Nr. E36-58 raktai ir dokumentai mokyklai perduoti 2021 m. gruodžio 9 d. 

2022 m. metais planuojama kryptingai kurti ir plėtoti partnerystės ir mokymosi vieniems iš 

kitų kultūrą; 

organizuoti tarptautinius konkursus; 

rengti ir įgyvendinti muzikuojančių vaikų vasaros poilsio stovyklas; 
rengti ir įgyvendinti projektus; 

rugsėjo 1 d. perkelti ugdymą iš Kęstučio g. 1 ir Žemoji g. 9 į Rotušės g. 14 patalpas. 



38 
 

Biržų kūno kultūros ir sporto centras 
 

Sporto centro tikslai ‒ plėtoti gyventojų kūno kultūrą, organizuoti didelio meistriškumo 

sportininkų pasirengimą. Vykdomos septynių sporto šakų sportinio ugdymo programos: bokso, 

krepšinio, šachmatų, lengvosios atletikos, dziudo, futbolo, šaudymo, pradinio rengimo, meistriškumo 

ugdymo ir meistriškumo tobulinimo. Sporto centras taip pat organizuoja visą sportinę veiklą rajone 

– įvairių sporto šakų rajono pirmenybes, seniūnijų sporto žaidynes, sveikatingumo renginius, 

atminimo turnyrus, bendradarbiauja su rajono švietimo įstaigomis, nevyriausybinėmis 

organizacijomis, sporto klubais, palaiko ryšius su kitų rajonų ir miestų sporto organizacijomis, 

glaudžiai bendradarbiauja su LR atskirų sporto šakų federacijomis, per sportą skatina vaikų, jaunimo 

saviraišką, ugdo talentingus sportininkus, galinčius deramai atstovauti savivaldybei Lietuvos ir 

tarptautinėse varžybose. 
2021 metais buvo užsibrėžta plėtoti projektinę veiklą,  pritraukiant papildomas lėšos. Gautos 

finansavimo iš Europos socialinio fondo agentūros (ESFA) lėšos buvo panaudotos projekto „Vaikų 

socialinis įtraukimas per sportinius užsiėmimus“ veiklų (šešiamečių sporto užsiėmimai ir vasaros 

sportinė stovykla) vykdymui  ir sportinio inventoriaus įsigijimui. 

Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamas sporto projektas „Sporto renginių organizavimas 

Biržų rajone“.  Taip pat gautos lėšos  buvo naudojamos rajono sporto renginių (bėgimo varžybų, 

vasaros bei žiemos sporto švenčių, rajono krepšinio pirmenybių ir kt.) organizavimui ir vykdymui. 

 Ir toliau buvo Siekiama tobulinti ugdymo (-mosi) infrastruktūrą, aplinką ir materialinę sporto 

bazę. 2021 m. pradėti sporto salės, esančios adresu Rotušės g. 2, Biržai, stogo remonto darbai, 

nuotekų sistema prijungta prie centralizuotų miesto tinklų. Pagal finansines galimybes atlikti 

einamieji sporto bazių remonto darbai. 

Ugdant sveiką ir fiziškai aktyvų jaunimą – sudarytos sąlygos siekti aukštų sporto rezultatų 

pasirinktoje sporto šakoje. 

 

 2021 m.  įgyvendinti  uždaviniai  ir rezultatai: 

 1. Siekti  kuo didesnio bendrojo lavinimo mokyklų mokinių užimtumo sportine veikla. 
 Lietuvos mokyklų žaidynės dėl susiklosčiusios pandemijos situacijos ir ribotų varžymosi 

galimybių bei siekiant sukurti saugias žaidynių sąlygas, vyko  tik rajono mokyklų viduje, nesivaržant 

su kitų mokyklų moksleiviais. 

 2. Sudaryti sąlygas talentingų sportininkų ugdymui bei deramam rajono ir Lietuvos 

atstovavimui įvairaus rango varžybos. 
 2021 m. Sporto centrą lankė 320 ugdytinių, sukomplektuotos 28 sportinio ugdymo grupės (11 

– pradinio rengimo, 16 – meistriškumo ugdymo ir 1 – meistriškumo tobulinimo). 
 Aukštų sportinių rezultatų siekiama įgyvendinant ir vykdant sporto šakų ugdymo programas, 

dalyvaujant Lietuvos sporto šakų federacijų, asociacijų bei lygų organizuojamose įvairiose 

tarptautinėse, respublikinėse varžybose, čempionatuose bei pirmenybėse, o taip pat įvairiuose 

draugiškuose turnyruose ir kituose sporto renginiuose. Rajono sportininkai dalyvavo krepšinio, 

lengvosios atletikos, šaudymo, sambo ir kitose varžybose. Pagal  2021 m. laimėjimus į 2021 m. 

Lietuvos rinktinės sąrašą įtraukta 13 Sporto centro sportininkų (6 šaudymo, 4 sambo, 2 lengvosios 

atletikos ir 1 bokso). Tai sudaro 4,1 proc. Sporto centro ugdytinių. Dar 4 sportininkai yra kandidatai 

į Lietuvos rinktinę (3 krepšinio ir 1 lengvosios atletikos). 
 Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centro ugdytiniai 2021 m. įvairių amžiaus grupių šalies 

čempionatuose iškovojo 87 medalius (iš jų 17 aukso) bei 3 medalius tarptautinėse arenose. Rajono 

sportininkai Lietuvos čempionatuose iškovojo 25 medalius (iš jų 6 aukso) bei 4 medalius 

tarptautiniuose čempionatuose. 
 Sporto centro ugdytiniams organizuojamos vasaros sporto stovyklos. 2021 m. rugpjūčio 

mėnesį buvo organizuotos dvi stovyklos: tarptautinė dziudo stovykla Biržuose (iki 200 dalyvių) ir 



39 
 

dieninė vasaros užimtumo stovykla „Sportas ir poilsis“. Moksleivių vasaros atostogų metu 20 

ugdytinių dalyvavo bokso stovykloje, 12 krepšininkų vyko stovyklauti į Palangą. 
 Organizuotas sportininkų, 2020 metais pasiekusių reikšmingų pergalių respublikinėse ir 

tarptautinėse varžybose apdovanojimas, pagerbti jų treneriai bei asmenys, prisidėję prie aktyvios 

sportinės veiklos. 

 Išvada. Teikiant kokybišką formalųjį švietimą, papildantį sportinį ugdymą ir sudarant geras 

sąlygas sportui, Biržų rajono kūno kultūros ir sporto centro auklėtiniai bei rajono sportininkai pasiekė 

aukštų sportinių rezultatų Lietuvos čempionatuose ir tarptautinėse arenose. 

 3. Siekti ir skatinti, kad kuo daugiau gyventojų užsiimtų sportine veikla. 
 Sudarytos geros sąlygos treniruotis pagyvenusio amžiaus žmonėms. Sporto salėje, esančioje 

Karaimų g. 5, nuolat mankštinosi bei užsiėmė įvairia sportine veikla Biržų ,,Artrito“ klubo, 

asociacijos „Biržėnai“, Biržų trečiojo amžiaus universiteto nariai. 
 Dėl COVID-19 (koronaviruso infekcijos) Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbtos 

ekstremalios situacijos tradicinės seniūnijų sporto žaidynės Lietuvoje nevyko, tačiau Biržų rajono 

savivaldybėje vyko kaimo seniūnijų sporto žaidynės ir varžybos seniūnijų gyventojams. 
 Nors 2021 m. dėl pandemijos situacijos ir ribojimo nebuvo palankūs organizuoti renginius, 

tačiau pavyko daug sporto entuziastų pritraukti į  masinius rajono sporto renginius: bėgimo varžybas 

Povilo Karoblio taurei laimėti (362 dalyviai), Vasaros sporto šventę (310 dalyvių). 
 2021 metais Biržų rajono krepšinio pirmenybės buvo organizuotos dvejose grupėse. Pirmoje 

A grupėje 5x5 dalyvavo 7 komandos ir buvo sužaistos 31 varžybos. Antroje B grupėje – 3x3 dalyvavo 

taip pat 7 komandos ir buvo sužaistos 21 varžybos. 

 Buvo organizuojami įvairūs draugiški turnyrai (tinklinio, krepšinio, futbolo, stalo teniso ir 

pan.) ne tik mieste, bet ir rajone. 
 Išvada. Sudarytos palankios sąlygos rajono gyventojų laisvalaikio užimtumui, sportui bei 

sveikatos stiprinimui.  Buvo tenkinami skirtingi gyventojų poreikiai pagal amžių, galias, sveikatos 

būklę. Sporto šakų įvairovė, įvairūs kūno kultūros ir sporto renginiai skatino, kad kuo daugiau rajono 

gyventojų turiningai praleistų laisvalaikį ir  gyventų aktyviai. 

 4. Renovuoti ir modernizuoti esamas sporto bazes ir statyti naujas. 

 Pasirašyta viešojo darbų pirkimo-pardavimo sutartis su UAB „Inovasta“ dėl sporto salės, 

esančios adresu Rotušės g. 2, Biržai, stogo remonto darbų. Pasirašius sutartį, 2021 m. gruodžio mėn. 

buvo atlikti perdangų šiltinamosios izoliacijos įrengimo darbai, likusieji darbai bus atlikti 2022 m. 

 Administracinio pastato ir sporto salės, esančios Rotušės g. 2, Biržai, nuotekų sistema 

prijungta prie centralizuotų miesto tinklų. 
 Pagal galimybes atlikti kosmetiniai vidaus patalpų ir stadiono remonto darbai. Perlakuotos, 

perdažytos sporto salių (Karaimų g. 5 ir Rotušės g. 2 Biržai) grindys, pakeistos šaudyklos (Jaunimo 

g. 2, Biržai) durys. 

 Išvada. Pagal galimybes buvo stengiamasi sudaryti saugią ir patrauklią aplinką, didinti 

sportinės veiklos patrauklumą. Nepatrauklios, neatnaujintos sporto bazės skatina rajono visuomenę 

rinktis privačias sporto bazes. 

 5. Rengti investicijų programas sporto bazių statybai, renovacijai ir ilgalaikio turto įsigijimui. 
 Pateiktos 3 paraiškos 2021 m. Sporto rėmimo fondo projektų atrankos konkursui fizinio 

aktyvumo veikloms, skatinančioms fizinio aktyvumo plėtrą, sporto inventoriaus ir įrangos įsigijimui, 

sporto renginių organizavimui. Viena paraiška (sporto renginių organizavimas) buvo finansuojama ir 

su Švietimo mainų paramos fondu pasirašyta sutartis dėl finansavimo. Projekto išlaidų suma sudaro 

– 36 646,69 Eur, iš kurių Fondo lėšomis apmokamos išlaidos – 32 982,02 Eur. 
 Pateikta  paraiška „Vaikų ir jaunimo socializacijos programų finansavimo 2021 m. konkursui“ 

ir, gavus finansavimą (3275 Eur), buvo organizuota dviejų savaičių trukmės dieninė vasaros stovykla 

Sporto centro ugdytiniams. 
 Pateikta paraiška „Vaikų socialinis įtraukimas per sportinius užsiėmimus“ Europos socialinio 

fondo agentūrai (ESFA). Gautas finansavimas ir pasirašyta projekto finansavimo sutartis. Iš ESFA 



40 
 

projektui įgyvendinti skirta 55 734,03 Eur suma. Projekto įgyvendinimo pabaiga  numatoma 2022-

08-25. 
Išvada. Projektų lėšomis įsigytas ilgalaikis sporto inventorius (starto-finišo vartai, saugos 

barjerai, tatamis ir kt.)  naudojamas  sportiniam ugdymui tobulinti bei renginių organizavimui. 

 

 Pagrindiniai 2022 metų uždaviniai 

 Kūno kultūros ir sporto centras ir toliau sieks kurti palankią ir saugią ugdymo aplinką.  

 2022 m. vasario mėnesį Centrinei projektų valdymo agentūrai teikiama paraiška sporto 

projektų bazių plėtrai, priežiūrai ir remontui. Gavus finansavimą, bus suremontuota sporto salė 

(Karaimų g. 5, Biržai). 

 2022 m. planuojama pakeisti lauko teniso aikštelės dangą ir suremontuoti priėjimo takus iki 

stadiono ir teniso aikštelių. 

 Siekiant užtikrinti sklandų ugdymo procesą bei visapusišką bendradarbiavimą su ugdytinių 

tėvais, nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. planuojama įdiegti elektroninį dienyną. 

 Toliau bus siekiama ugdyti talentingus sportininkus, siekiančius aukštų sportinių pasiekimų, 

deramai atstovaujančius Biržų kraštui ir Lietuvai, dalyvaujant įvairaus rango varžybose, 

prisidedančius prie pozityvaus Biržų ir Lietuvos įvaizdžio formavimo. 

 

2. Kultūros įstaigų pagrindiniai veiklos aspektai 

 

Biržų kultūros centras 
 

 Kultūros centro vienas iš pagrindinių tikslų yra saugoti ir skleisti Biržų krašto kultūrinį 

savitumą, atspindintį etnokultūrinį palikimą, puoselėti ir plėtoti etninę kultūrą, skatinti mėgėjų meno 

kolektyvų kūrybinę veiklą, tenkinti rajono gyventojų profesionalaus meno vartojimo poreikį, 

bendradarbiauti  su bendruomenėmis, verslo ir viešojo sektoriaus institucijomis bei organizacijomis. 
 2021 m. įgyvendinant vieną iš veiklos strategijos uždavinių „Plėsti teikiamų paslaugų 

įvairovę ir kokybę“, naujose kultūros centro patalpose (Rotušės g. 2A) pradėjo veikti edukacinė  

programa vaikams ir jaunimui „Liaudies paslapčių skrynia“, kurios metu  pristatomas Aukštaitijos 

etnografinis regionas, Biržų krašto etnokultūra, papročiai, tradicinės kalendorinės šventės, liaudies 

muzikos instrumentai, aukštaitiškas tautinis kostiumas, tautosaka, dainos, šokiai,  žaidimai, tradiciniai 

liaudies amatai. 

  2021 metais nepavyko atnaujinti materialinės bazės ir įsigyti planuoto autobuso kolektyvų 

išvykoms į konkursus, festivalius bei  koncertus. 
 Dėl besitęsiančios COVID-19 pandemijos,  karantino ir  įvestų įvairių reikalavimų renginių 

organizavimui  (galimam lankytojų skaičiui,  reikalavimai atstumams ir plotui)  buvo atšaukta dalis  

mėgėjų meno atlikėjų koncertų, kino filmų  ir kitų renginių.   
 

Kultūros centro 2022 metų uždaviniai 

   kelti mėgėjų meno kolektyvų meninį lygį, skatinti kolektyvus aktyviau dalyvauti 

rajoniniuose, respublikiniuose ir tarptautiniuose konkursuose, festivaliuose, šventėse, projektuose; 

  ieškoti sąlygų ir galimybių naujų mėgėjų meno kolektyvų, ypač jaunimo, kūrimuisi; 

  tenkinti rajono gyventojų profesionalaus meno vartojimo poreikį, praplečiant profesionalaus 

meno žanrų įvairovę; 

  planuoti ir ieškoti galimybių pritraukti fondų lėšas. Ieškoti privačių rėmėjų. 

 

 

 



41 
 

Biržų krašto muziejus „Sėla“ 
 

 Muziejaus funkcijos yra rinkti, tyrinėti ir išsaugoti muziejines vertybes bei pristatyti 

visuomenei. 2021 metais prioritetus diktavo laikmečio  aktualijos. 

 Tačiau ir toliau muziejus vykdė funkcijas ‒  rinko, tyrinėjo ir saugojo (reikalui esant – 

konservavo bei restauravo) bei kuo plačiau ir įvairesniais kanalais dalinosi sukauptu turtu ‒ pristatė 

visuomenei, teikė šiandieniniam lankytojui suprantama patrauklia forma. Esminiai 2021 m. iššūkiai  

buvo susiję su COVID-19 pandemija. Dėl užsitęsusio  karantino, veiklos ribojimų, ne visus  

užsibrėžtus tikslus pavyko pasiekti. Sumažėjus lankytojų skaičiui, už teikiamas  paslaugas nebuvo 

surinktos  planuotos pajamos.  Dėl tos priežasties neatlikti numatyti pirkimai. 

 Biržų krašto muziejaus „Sėla“ strateginiame plane numatytos 5 strateginės kryptys, kurių 

kiekvienai yra iškelti tikslai, o pagal juos suformuluoti uždaviniai. 

 

 2021 metais buvo išskirti 5 tikslai 

 Atnaujinti ir kurti naujas ekspozicijas, orientuojantis į šiandieninės visuomenės poreikius; 

 plėsti muziejaus teikiamų paslaugų spektrą, didinti muziejaus patrauklumą; 

 kurti modernias edukacines programas, derančias su formaliuoju ir neformaliuoju ugdymu, 

mokymosi visą gyvenimą nuostatomis; 

 skatinti bendradarbiavimą su Lietuvos bei užsienio muziejais, švietimo įstaigomis, 

visuomeninėmis organizacijomis, telkti ir auginti muziejaus bendruomenę; 

 plėtoti muziejaus informacinę infrastruktūrą, siekiant užtikrinti visuomenei geresnę prieigą 

prie muziejų rinkinių. Efektyvinti skaitmeninimo procesus. 

  

Įgyvendinti tikslai 

 Baigta kurti interaktyvi, šiuolaikiška ekspozicija muziejaus Vabalninko skyriuje. 

Bendradarbiavimo su kitais muziejaus rezultatas – didelė paroda iš Žemaičių muziejaus „Alka“, 

kurioje pristatomas grafų de Šuazel-Gufjė paveldas ir išleistas leidinys – fotografijų albumas. 

  Muziejaus artefaktai buvo eksponuojami įspūdingoje Lietuvos nacionalinio muziejaus 

parodoje „Deivės ir Kariai“, skirtai M. Gimbutienės šimtmečiui paminėti, o šio muziejaus paroda 

„Lyngby kirvis: 13 000 metų garantija“ buvo eksponuota muziejuje. 

 Užmegzti bendradarbiavimo ryšiai su Lietuvos dailės akademijos Telšių fakultetu (organizuota 

paroda), su Gdansko Jūrų muziejumi (Lenkija), iš kurio ruošiamasi skolintis eksponatų ateinančių 

2022 metų parodai, dėl keitimosi eksponatais parodoms susitarta su Šiaulių „Aušros“ muziejumi.                     

 Muziejaus rinkinių sklaida efektyvinama rengiant virtualias parodas Muziejaus interneto 

svetainėje ir integralioje muziejų sistemoje LIMIS, pristatant eksponatus ar eksponatų grupes 

socialinio tinklo Facebook paskyroje. Suskaitmeninta ir paviešinta didžioji dalis didelę paklausą 

turinčių bažnyčių metrikų knygų. 

 

 Neįgyvendinti tikslai 

  Plėsti muziejaus teikiamų paslaugų spektrą, didinti muziejaus patrauklumą; kurti modernias 

edukacines programas, derančias su formaliuoju ir neformaliuoju ugdymu, mokymosi visą gyvenimą 

nuostatomis. 

 Tam daugiausia įtakos turėjo intensyvi Lankytojų aptarnavimo skyriaus darbuotojų kaita. Dėl 

šios priežasties mažai sukurta naujų edukacinių produktų arba sukurtieji nebuvo ištransliuoti 

visuomenei. Kita priežastis – pandeminė situacija, kuri lėmė labai netolygų lankytojų srautų 

pasiskirstymą (didžiausias ir kartu labai intensyvus darbas su lankytojais buvo gegužės‒rugsėjo 

mėn.). Trečioji priežastis – sumažėjęs muziejaus pasiekiamumas dėl viešųjų erdvių tvarkybos darbų. 

2022 metais planuojama įgyvendinti šiuos uždavinius 



42 
 

 Atnaujinti ir kurti naujas ekspozicijas, orientuojantis į šiuolaikinės visuomenės poreikius. 

Planuojama parengti koncepciją, surinkti ir susisteminti medžiagą daliai etnografijos ekspozicijų 

atnaujinimui. 
 Restauruotais artefaktais papildyti grafų Tiškevičių paveldo ekspoziciją. Pristatyti  eksponatus 

iš muziejaus saugyklų parodoje „Eksponatas-mįslė“, įdiegti keletą interaktyvių elementų atskirose 

salėse lankytojams, intensyviai besinaudojantiems mobiliaisiais įrenginiais. 

 Kurti modernias edukacines programas, derančias su formaliuoju ir neformaliuoju ugdymu, 

mokymosi visą gyvenimą nuostatomis. 
 Planuojama edukacinių užsiėmimų pasiūlą daugiau orientuoti į šeimas su vaikais, taip pat ir į 

suaugusiuosius. Toliau bendradarbiauti su švietimo įstaigomis ir rengti edukacines programas, 

siejamas su bendrosiomis ugdymo programomis. 

  Skatinti  ir tęsti bendradarbiavimą su Lietuvos bei užsienio muziejais, švietimo įstaigomis, 

visuomeninėmis organizacijomis, telkti ir auginti muziejaus bendruomenę. 
 Numatyti bendri projektai  2022 metais bus įgyvendinti (arba pradėti įgyvendinti) su Gdansko  

(Lenkija) jūrų muziejumi, Šiaulių „Aušros“ muziejumi,  Bažnytinio paveldo muziejumi, Okupacijos 

ir Laisvės kovų muziejumi. Skolinami eksponatai parodoms iš Lietuvos dailės muziejaus, M.K. 

Čiurlionio dailės muziejaus, Nacionalinio muziejaus Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės valdovų 

rūmų, Aizkrauklės  (Latvija) muziejaus. 

 

 

Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešoji  biblioteka 
 

 Biržų rajono savivaldybės Jurgio Bielinio viešosios bibliotekos pagrindinis strateginis tikslas 

2021 metais ‒  esamų bibliotekos vartotojų išlaikymas ir iš dalies atkurti prarastų vartotojų skaičių, 

atitinkantį 2020 m. sausio 1 d. duomenis. 

 

 Šiam tikslui įgyvendinti buvo keliami pagrindiniai strateginiai uždaviniai 

 Kokybiškas įvairaus amžiaus ir socialinių grupių narių informacinis aptarnavimas, jų 

mokymosi visą gyvenimą ir kultūrinių poreikių tenkinimas, skaitmeninių įgūdžių ugdymas; 

 paslaugų plėtra, populiarinant netradicines jų formas, edukacinės veiklos plėtojimas, krašto 

kultūros paveldo sklaida ir saugojimas; 

 Lietuvos kultūros tarybos finansuojamų projektų įgyvendinimas ir naujų projektų rengimas; 

 patrauklios ir šiuolaikiškos bibliotekos įvaizdžio formavimas; 

 darbuotojų profesinės kompetencijos ir įgūdžių tobulinimas; 

 2021 m. didžiausias iššūkis buvo vartotojų išlaikymas ir dalinis prarastų vartotojų atstatymas 

į 2020 m. sausio 1 d. lygį. Šio rodiklio visiškai pasiekti nepavyko. Uždavinys įvykdytas 93,9 %. 2020  

metais vartotojų turėjome 3440, o 2021 metais ‒ 3233 vartotojai. 

 

Paslaugų plėtra, naujos formos, edukacinės veiklos plėtojimas, kultūros paveldo sklaida 

 Įgyvendinant šį uždavinį, įvairioms Lietuvai ir Biržų kraštui svarbioms progoms, skaitymo 

skatinimui, vaikų kūrybiškumui ugdyti buvo suorganizuoti 408 renginiai, iš jų 166 parodos. Vaikams 

216 renginių. Pravestos 85 edukacijos. Sukurta 11 kraštotyrinio pobūdžio filmukų, jie sudaro didžiąją 

dalį filmuotos medžiagos. Iš viso nufilmuoti 27 reportažai.  Didinant Biržų savivaldybės viešosios 

bibliotekos prieinamumą specialiųjų poreikių turintiems vaikams ir jų šeimoms, toliau buvo vykdoma 

veikla kūrybos ir poilsio erdvėje „Tavo – mano pasaulis“. Vartotojams pasiūlytos naujos paslaugos: 

edukaciniai-terapiniai užsiėmimai sensorinėje erdvėje, „Specialiųjų bendravimo kortelių“ 

komunikacijos sutrikimų turintiems asmenims pagaminimas bibliotekoje. Siekiant didinti bibliotekos 

prieinamumą, 2021 metų gegužę Biržų SVB pradėjo teikti naują leidinių pristatymo į namus paslaugą. 

Šiuo metu leidinius gali užsisakyti Biržų miesto ir Biržų kaimo gyventojai (vaikai ir suaugę), turintys 

judėjimo problemų ar fizinę negalią, laikinai neįgalūs, taip pat vyresni nei 70 metų žmonės. Vieną 



43 
 

kartą per mėnesi į kaimus vyksta mobili biblioteka. 2021 metais vykta dviem maršrutais.  Tai 

Vabalninko ir Nemunėlio Radviliškio kraštas. 

 

 Projektinė veikla 

 Projektinės veiklos tikslai – paslaugų įvairovė, plėtra ir prieinamumas siekiant naujų vartotojų 

pritraukimo ir lojalumo stiprinimo. 

 Gavus dalinį finansavimą iš Lietuvos kultūros tarybos ir Savivaldybės, bei sulaukus finansinio 

rėmimo iš vietos verslininkų, Biržų Rotary klubo, ūkininkų, buvo vykdomi 3 kraštotyriniai projektai. 

 Tęstinis projektas „Neparašyti tekstai“ buvo skirtas prisiminti žymių krašto rašytojų, vertėjų, 

partizanų B. Krivicko ir M. Indriliūno kultūrinę savastį, skatinti nūdienos jaunų žmonių kūrybinį 

potencialą, saviraiškos paieškas kultūrinėje plotmėje, sudominti reikalingu bei kūrybiniu vertėjo 

darbu. Projekte dalyvavo 58 atlikėjai ir 286 lankytojai. 
 Projektu „Biržų krašto siluetai“ buvo siekiama gaivinti, saugoti ir skleisti krašto atmintį apie 

Biržų krašto žymias asmenybes, skatinti savo krašto pažinumą. Žurnalistas,  Biržų garbės pilietis 

Algirdas Butkevičius sudarė, o projekto komanda parengė leidybai knygą tuo pačiu pavadinimu 

„Biržų krašto siluetai“. Projekte dalyvavo 19 atlikėjų, o projekto veiklos sulaukė 201 lankytojo. 
 Rugpjūčio 14 d. Baibokuose, Balio Sruogos tėviškėje, įvyko projektinis renginys „Teigiantis 

gyvenimą“ (Baliui Sruogai – 125). Šių pranešimų pagrindu parengta ir išleista knyga „Dialogas su 

Baliu Sruoga apie ateities teatrą“. Knygos sudarytoja – V. Truskauskaitė. Įžanginį žodį parašė I. 

Drevinskaitė. Knygos nuotolinis pristatymas įvyko 2021 m. gruodžio 9 d. 
Projekte dalyvavo 20 atlikėjų  ir per 100 lankytojų. 

 

 Bibliotekos įvaizdžio visuomenėje gerinimas 

 Įgyvendinant šį tikslą, buvo operatyviai reaguojama į kintančius vartotojų ir lankytojų 

poreikius, tobulinant bibliotekos teikiamas paslaugas, organizuota kultūrinė/meninė, 

švietėjiška/mokslinė veikla. 

 

 Pagrindiniai 2022 metų tikslai ir uždaviniai 

 Pagal parengtą Bibliotekos 2021‒2023 metų strateginį  veiklos planą pagrindiniai strateginiai 

tikslai:  

 kurti naujas ir tobulinti esamas paslaugas, populiarinant netradicines jų formas,  rengti naujas 

edukacines, kultūrines,  projektines veiklas, orientuotis į naujųjų kartų socialinius įgūdžius, jų 

vertybes bei pomėgius, pritraukti laisvalaikiui į bibliotekos erdves jaunimą; 

 organizuoti kraštotyros dokumentų prieinamumo ir sklaidos veiklas; 

 didinti bibliotekos prieinamumą negalią turintiems asmenims; 

 plėtoti bendradarbiavimą ir savanorystę; 

 siekiant pritraukti naujus vartotojus, viešinti informaciją apie bibliotekos ir jos padalinių 

(filialų) vykdomą veiklą, paslaugas;   

 gerinti Biržų rajono savivaldybės viešosios bibliotekos  ir jos struktūrinių padalinių (filialų) 

infrastruktūrą bei materialinę bazę. 

 

Biržų turizmo informacijos centras 
 

Biržų turizmo informacijos centras yra Biržų rajono savivaldybės biudžetinė įstaiga, 

išlaikoma iš Biržų rajono savivaldybės biudžeto, teikianti turizmo ir verslo informacijos ir kitas 

paslaugas.  Centro  savininkė yra Biržų rajono savivaldybė. Savininko teises ir pareigas įgyvendina 

Biržų rajono savivaldybės taryba. 
Centras yra Lietuvos turizmo informacijos centrų asociacijos narys. 

 

 



44 
 

Centro tikslai 

Reguliariai bendradarbiauti su kitais Lietuvos turizmo informacijos centrais, savivaldybėmis, 

keistis informacija, dalyvauti bendruose renginiuose, miesto šventėse, seminaruose, konferencijose, 

pristatymuose; 
teikti turizmo informaciją, pritraukti turistų srautus bei skatinti vietinio ir atvykstamojo 

turizmo plėtrą Savivaldybėje bei Lietuvoje; 

skatinti Biržų rajono  verslo plėtrą atsižvelgiant į  Savivaldybės verslo plėtros prioritetus. 

 

 

Pagrindiniai  2021 metų veiklos tikslai ir uždaviniai  ir jų įgyvendinimas: 

 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonė Pasiekimų indikatorius Vykdytojai 

1. Plėtoti turizmo infrastruktūrą bei skatinti turizmo paslaugų plėtrą. 
 

1.1 Svetainės atnaujinimas bei 

pritaikymas elektroniniam 

apsipirkimui 

Kasmet periodiškai prieš turizmo 

sezoną atnaujinta informacija bei 

nuolat atnaujinama elektroninė 

parduotuvė, pildomas renginių 

kalendorius, naujienos. 

Biržų TIC 

1.2 Plėtoti turizmo paslaugas 

Biržų rajone 

2021 m. užbaigtas projektas „Biržų 

miesto jaunų turizmo verslų 

stiprinimas“ 

Asociacija Biržų 

turizmo klasteris 

(Biržų TIC yra 

klasterio narys) 

1.3 Suorganizuoti mokymus 

turizmo paslaugų teikėjams 

Vasario 19 d. įvyko virtualus 

renginys per Microsoft Teams 

platformą, skirtas Tarptautinei gidų 

dienai. 

Biržų TIC 

2. Formuoti patrauklų Biržų rajono savivaldybės įvaizdį Lietuvoje ir užsienyje. 
 

2.1 Atnaujinti bei išleisti naujus 

leidinius, kuriuose 

pateikiama informacija apie 

Biržų krašto lankytinus 

objektus 

Išleisti 6 leidiniai: 

Naujienų skrajutė turizmo parodai 

„Adventur“; 

Lankstinukai A4 su pagrindiniais 

lankytinais objektais (LT, EN, LV, 

RU, DE); 

Lankstinukai su dviračių maršrutais; 

Kalendoriukai 2022 m. maži; 

Stalo kalendoriai 2022 m. A4; 

Atnaujinti žydų istorijos lankstinukai 

(LT, EN). 

Biržų TIC 

2.2 Organizuoti turizmo 

renginius 

Rugsėjo 25 d. suorganizuotas 

renginys – ekskursija „Siaurukui 

100“ . Išleistos spalvinimo knygelės 

vaikams. 

Biržų TIC 

2.3 Dalyvauti turizmo parodose ir mugėse 
  Rugpjūčio 3‒-5 d. dalyvauta 

Klaipėdoje vykusioje Jūros šventėje 

Biržų TIC 



45 
 

  Rugsėjo 3‒5 d. dalyvauta Vilniaus 

šventėje Sostinės dienos 

Biržų TIC 

  Liepos 31 d. dalyvauta Biržų miesto 

šventėje 
 

Biržų TIC 

3. Skatinti gamtos ir kultūros paveldo objektų panaudojimą turizmo reikmėms. 

3.1 Inicijuoti ir/ar dalyvauti tarptautiniuose projektuose 
  2021 metais Biržų TIC prisijungė 

prie tarptautinio projekto 

„Tarpvalstybinė lojalumo programa 

kultūrai ir turizmui skatinti“. 

Biržų TIC, 

Panevėžio dailės 

galerija. 

  2021 metais Biržų TIC prisijungė 

prie dainuojamojo paveldo kelio – 

tarptautinis projektas, 

bendradarbiaujant su Suomija, Estija 

ir Latvija, kurio tikslas sukurti 

sertifikuotą Tarptautinį Europos 

Tarybos kultūros kelią. 

Biržų TIC, 

Vilniaus Etninės 

kultūros centras, 

The Runosong 

Academy“ 

(liaudies dainų 

akademija), 

(Suomija) 
  Birželio 11 d. – Rugpjūčio 30 d. 

įvyko kasmetinis Lietuvos ir Latvijos 

kelionių projektas „Pažinkime 

kaimynus Žiemgaloje“, kurio tikslas 

yra skatinti turizmo objektų, renginių 

ir paslaugų plėtrą bendradarbiavimo 

partnerių teritorijose. 

Biržų r. 

savivaldybė ir dar 3 

Lietuvos 

savivaldybės bei 1 

savivaldybė iš 

Latvijos) 

  

  

Centro lankytojų skaičių lemia sezoniškumas, todėl populiariausi - šiltojo metų sezono 

mėnesiai. Daugiausiai lankytojų  buvo sulaukta liepos (2776 asm.) ir rugpjūčio (2688 asm.) 

mėnesiais. Tai sudaro apie 43 proc. visų lankytojų per 2021 metus. Mažiausiai lankytojų sulaukta 

sausio (14 asm.), vasario (46 asm.), bei kovo (71 asm.) mėnesiais. 

 Papildomą impulsą lankytojų rajonui suteikė rudeninės verslininkų iniciatyvos. Tai Helovino 

miestelis Kirkilų pramogų parke. Per spalio mėnesį jį aplankė iki  1090 asmenų (lapkričio ‒ 362.  

Kalėdinių renginių metu - gruodžio  mėnesį  apsilankė 198 asmenys. Palyginus lankomumą  su 

praėjusiais metais  lankytojų skaičius išaugo 63 proc. 

 

 Pagrindiniai Centro 2022 metų veiklos strateginiai uždaviniai 

 Rinkti bei viešinti atnaujintą informaciją apie jau esamas ir naujas lankytinas vietas Biržų 

krašte. 

 Skleisti informaciją apie Biržų kraštą Lietuvoje ir užsienyje, dalyvaujant turizmo parodose 

bei mugėse, tarptautiniuose projektuose. 

 Papildžius Biržų turizmo informacijos centro veiklos funkcijas, patvirtinus nuostatus, 

pakeitus  pavadinimą į Biržų turizmo ir verslo informacijos centrą ir įsteigus verslo vadybininko etatą, 

- teikti verslo konsultavimo paslaugas, ugdyti verslumą bei skatinti naujų įmonių kūrimąsi bei jau 

esamų augimą Biržų krašte. 

 

 

 



46 
 

 

 

3. Socialinių įstaigų pagrindiniai veiklos aspektai  

 

Biržų rajono socialinių paslaugų centras 
 

 Pagrindinis Viešosios įstaigos Biržų rajono socialinių paslaugų centro tikslas – teikti 

socialines paslaugas ir pagalbą šeimoms, asmenims, nesugebantiems pasirūpinti asmeniniu ir 

socialiniu gyvenimu, sudarant jiems sąlygas stiprinti savo gebėjimus, patiems spręsti iškylančias 

socialines problemas siekiant išvengti socialinės atskirties ar ją sumažinti. 
 

 2021 metais išsikelti pagrindiniai įstaigos veiklos strateginiai uždaviniai 

 Tobulinti VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centro veiklos organizavimo procesus, gerinti 

teikiamų socialinių paslaugų kokybę ypatingą dėmesį, skiriant probleminėms veiklos sritims: 

 pagalbos į namus, dienos socialinės globos namuose bei apgyvendinimo savarankiškuose 

gyvenimo namuose paslaugoms teikti; 

 užtikrinti socialinių paslaugų prieinamumą, tęstinumą atsižvelgiant į asmenų poreikius, 

gebėjimus; 

 siekti integruoti negalią turinčius asmenis į visuomenę. 

 2021 metais pagalbos į namus paslaugos teiktos 206 asmenims, dienos socialinės globos 

asmens namuose – 53 asmenims. Paslaugos teiktos, atsižvelgiant į asmenų poreikius, turimas 

sveikatos problemas, artimųjų pageidavimus bei siekiant pagalbos gavėjus integruoti į visuomenę, 

kuo ilgiau užtikrinti jiems galimybę gyventi namuose, o ne institucijoje. 

 Siekiant gerinti teikiamų paslaugų kokybę bei įvairovę, nuo 2021 metų lapkričio mėnesio, 

pradėta teikti asmeninės pagalbos paslauga, kuri sudaro galimybę asmenims gauti asmeninio asistento 

pagalbą namuose ar viešojoje erdvėje. 2021 metais dienos socialinės globos institucijoje paslaugos 

teiktos 26 asmenims su negalia. Veikla vykdyta atsižvelgiant į individualius asmenų gebėjimus, 

fizines bei psichines galimybes bei siekiant integruoti paslaugų gavėjus į visuomenę, supažindinti su 

rajono kultūrine veikla, skatinti socialinį bendravimą. Taip pat sudarytos namų aplinkos sąlygos, 

teiktos bendrosios socialinės paslaugos, organizuotos laisvalaikio užimtumo, edukacinės veiklos 

Savarankiškų namų gyventojams siekiant stiprinti jų tarpusavio bendrystę, mažinti įtampą ir nerimą, 

kurti pozityvų mikroklimatą įstaigoje. 

  

VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų padalinio Globos centro 2021 metams išsikelti 

pagrindiniai strateginiai uždaviniai 
 Teikti socialines paslaugas, psichosocialinę, konsultacinę, teisinę ir kitą pagalbą  esamiems 

globėjams (rūpintojams), budintiems globotojams, įtėviams, šeimynoms ir globojamiems 

(rūpinamiems), įvaikintiems vaikams, vykdyti globos (rūpybos), įvaikinimo viešinimą bei globėjų 

(rūpintojų), įtėvių paiešką Biržų rajone. 
 Organizuoti ir socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugas socialinę 

riziką patiriančioms šeimoms. 
 Įgyvendinant uždavinius Globos centro padalinyje, 2021 metais teiktos paslaugos 5 

budinčioms globotojoms, 41 globėjų (rūpintojų) šeimai bei 2 šeimynoms. Per metus suteiktos 1297 

informavimo, konsultavimo, tarpininkavimo, atstovavimo paslaugos. Organizuoti 66 susitikimai su 

biologiniais globojamų vaikų tėvais, vykdyti pagrindiniai, specializuoti, tęstiniai mokymai, savitarpio 

paramos grupių susitikimai. 5 kartus teiktos laikino atokvėpio paslaugos, 288 valandos individualių 

psichologo konsultacijų. 

 Taip pat bendradarbiaujant su kitomis rajono įstaigomis organizuoti renginiai, edukaciniai 

užsiėmimai, viešinta globa (rūpyba), vykdyta globėjų (rūpintojų) paieška. 



47 
 

 2021 metais socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo ir (ar) atkūrimo paslaugos buvo teiktos ir 

Atvejo vadyba taikoma 169 šeimoms ir 338 jose gyvenantiems vaikams. Per metus organizuoti 292 

posėdžiai, 34 asmenims teiktos priklausomybių konsultanto paslaugos, 50 šeimų įgijo gebėjimus 

užtikrinti vaiko teises ir interesus ir Atvejo vadybos procesas jiems užbaigtas. 

 2021 metams iškelti strateginiai veiklos uždaviniai įgyvendinti, užtikrintas paslaugų teikimas, 

prieinamumas, plėtra atsižvelgiant į paslaugų gavėjų poreikius, gebėjimus, galimybes. 

 

2022 metų strateginiai veiklos uždaviniai 

Skatinti socialinės atskirties mažinimą bei socialinės integracijos didinimą teikiant 

kokybiškas bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas bei užtikrinant šių paslaugų prieinamumą 

rajono gyventojams. 

Vykdyti VšĮ Biržų rajono socialinių paslaugų centro išorinę komunikaciją viešinant teikiamas 

paslaugas, veiklą, vykdyti projektus, bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis siekiant plėtoti 

teikiamas paslaugas. 

 

 Biržų rajono  Legailių  globos namai 
 

 Biržų rajono Legailių  globos namai teikia institucinę socialinę globą (ilgalaikę ir trumpalaikę) 

senyvo amžiaus asmenims, užsiimanti asmens sveikatos priežiūros veikla ir teikianti bendrosios 

praktikos slaugos paslaugas. 

  

 Globos namuose gyventojų skaičius: 
 2021 m. pradžioje Globos namuose paslaugos buvo   teikiamos 39 asmenims. Per 2021 metus 

gyventi atvyko 17 gyventojų, 13  mirė. Metų pabaigoje Globos namuose  jau gyveno 42 paslaugų 

gavėjai, iš jų 11 ‒ su sunkia negalia. Didžiausias paslaugų gavėjų skaičius registruotas  gruodžio 

mėnesį ‒ 42 asmenys. Vyriausia amžiumi globos namuose gyvena 96 m. moteris, jauniausias yra 66 

m. vyras. 

 2021 metais projekto vykdymui Biržų rajono savivaldybei skyrus papildomą finansavimą, 

Globos namuose buvo vykdomi remonto ir atnaujinimo darbai:   

  Biržų rajono Legailių globos namų patalpose įsteigtame padalinyje Krizių centras įrengti: 

gyvenamieji kambariai, koridorius ir virtuvėlė. Įsigyti baldai gyvenamiesiems kambariams, bei 

virtuvėlei.  Sumontuota virtuvinė ir  buitinė technika; 

  atlikti vidaus remonto darbai administracijos patalpose; 
  trinkelėmis atnaujinti pėsčiųjų takai įstaigos teritorijoje ;         

  įrengta transporto stovėjimo aikštelė (prie gyvenamojo korpuso iš Legailių gatvės pusės). 
 

 Įstaigos 2021 metų uždavinių įgyvendinimas 

Krizių centre pasiruošta teikti akredituotas socialines paslaugas; 

socialinių paslaugų srities darbuotojams  gerintos darbo sąlygos; 

vykdytas projektas „Socialinių paslaugų kokybės gerinimas, taikant EQUASS kokybės 

sistemą“. 

 2021 metais toliau plintant Covid-19 ligai Globos namuose buvo ribojamas gyventojų 

lankymas, įvestas karantinas. Sausio 13 d. fiksuotas pirmas Covid-19 ligos atvejis. Infekcijai išplitus, 

susirgo 34 Globos namų gyventojai ir 12 darbuotojų. Globos namuose skubiai buvo atidaryti atskiri 

skyriai: 

 gyventojams, sergantiems Covid-19 liga; 

 kontaktą su sergančiais asmenimis turėjusiems gyventojams; 

 sveikiems gyventojams. 

 Siekiant suvaldyti situaciją dėl išplitusios  infekcijos bei susirgus turėjusiems tiesioginį 

kontaktą  su sergančiais gyventojais,   papildomai buvo įdarbinti 6 darbuotojai. 



48 
 

 

 

2022 metais planuojami vykdyti darbai 

 Atsakingai vykdyti projektą „Socialinių paslaugų kokybės gerinimas, taikant EQUASS 

kokybės sistemą; 

 iki 2022 metų pabaigos įgyti EQUASS Assurance kokybės sertifikatą (Europos socialinių 

paslaugų kokybės sertifikatas);  

 įrengti nuožulnų keltuvą neįgaliesiems administracinio pastato laiptinėje; 
  katilinės patalpose  įrengti kombinuoto vandens šildytuvą 800 l; 
 remontuoti gyvenamuosius kambarius. 

 Paslaugų plėtra: akredituotų socialinių paslaugų teikimas Krizių centre. 
 

 

Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 
 

Biržų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras yra Lietuvos nacionalinės sveikatos 

sistemos iš savivaldybės biudžeto visiškai ar iš dalies išlaikoma savivaldybės biudžetinė visuomenės 

sveikatos priežiūros įstaiga. 

 Pagrindinis Biuro veiklos tikslas – rūpintis savivaldybės gyventojų sveikata, vykdyti 

savivaldybės (kelių savivaldybių) teritorijoje visuomenės sveikatos priežiūrą, siekiant mažinti 

gyventojų sergamumą ir mirtingumą, gerinti gyvenimo kokybę, teikiant kokybiškas visuomenės 

sveikatos priežiūros paslaugas. 

  Pagrindinė Biuro veiklos sritis – savivaldybės visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų 

organizavimas ir teikimas fiziniams ir juridiniams asmenims savivaldybės teritorijoje, taip pat kelių 

savivaldybių teritorijoje, jeigu tai yra nustatyta Biuro steigėjo ir kitų savivaldybių sudarytoje 

sutartyje. 

 2021 m. Biure dirbo 12 darbuotojų:  direktorius , visuomenės sveikatos specialistas vykdantis 

visuomenės sveikatos stiprinimą , visuomenės sveikatos specialistas vykdantis visuomenės sveikatos 

stebėseną, visuomenės sveikatos specialistas vykdantis vaikų ir jaunimo sveikatos priežiūrą, 5 

visuomenės sveikatos specialistai vykdantys visuomenės sveikatos priežiūrą mokyklose ir 

ikimokyklinėse ugdymo įstaigose  ir  vyriausiasis buhalteris. 

 

 Pagrindiniai  2021 metų veiklos tikslai ir uždaviniai 

 Dėl susidariusios ekstremalios situacijos Lietuvoje dėl COVID-19 ligos Biuras dalyvavo 

vykdant (koronaviruso infekcijos) valdymo priemonių. 

 Biuras bendradarbiavo su VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinika vykdant Biržų rajono 

savivaldybėje skiepijimą, valstybės biudžeto lėšomis įsigijo COVID-19 ligos vakciną. Kovo – 

birželio mėnesiais koordinavo vakcinacijos procesą bei darbą vakcinavimo centre. 

 Vykdant COID-19 ligos atvejų ir protrūkių epidemiologinę diagnostiką, glaudžiai 

bendradarbiavo su Nacionaliniu visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

departamentu. Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. ugdymo įstaigose buvo vykdoma  COID-19 ligos atvejų ir 

protrūkių epidemiologinė diagnostika. 
 

 Psichinės sveikatos stiprinimas Biržų rajone 

 didinti psichikos sveikatos kompetencijas įmonių darbuotojams,  mokyklų bendruomenėms; 

 stiprinti gebėjimus  psichikos sveikatos srityje –  organizuoti mokymus (supervizijas) 

mokyklos bendruomenių komandoms; 

 organizuoti psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugų teikimą 

savivaldybėje (individualios ir grupinės konsultacijos); 
 organizuoti bazinių savižudybių prevencijos mokymus savivaldybės gyventojams. 



49 
 

 Rajono gyventojams organizuoti fizinio aktyvumo veiklas. 

 Šios psichinės sveikatos stiprinimo priemonės  2021metais buvo vykdomos. 

2021 metų iššūkiai 

 Padidėjęs darbo krūvis kiekvienam sveikatos priežiūros specialistui, kuris dirbdamas 1 etato 

darbo krūviu turėjo aptarnauti nuo 3-4 objektus.  Buvo sudėtinga sudaryti darbo grafikus užtikrinant 

visuomenės sveikatos paslaugų teikimo kokybę.  Į kaimo mokyklas vykstantiems sveikatos priežiūros 

specialistams nebuvo galimybės kompensuoti kelionės išlaidas.  Visu šiuo laikotarpiu jautėsi per 

didelė administracinė našta – perteklinis veiklos planavimo ir veiklos ataskaitų skaičius; 

nors ir esant dideliam darbo krūviui, darbuotojai privalėjo lanksčiai reaguoti į klientų 

poreikius bei vesti individualius mokymus ir vykdyti privalomųjų mokymų paslaugas; 

biuro patalpose esanti salė veikloms vykdyti dažnai buvo per maža, todėl teko ieškoti patalpų 

nuomotis. 
 Pagrindiniai 2022 metų uždaviniai 

 Tęsti  ir tobulinti tarpinstitucinio bendradarbiavimo vystymą, didinti kitų sektorių indėlį į 

visuomenės sveikatos priežiūrą, stiprinti ir plėtoti socialinių partnerių tinklą, aktyvinti suaugusiųjų 

sveikatos ugdymą, tobulinti mokinių sveikatos priežiūros organizavimą; 

 tikslingai ir laiku vykdyti ES struktūrinio fondo lėšų panaudojimą; 

 ieškoti naujų formų ir būdų ryšiams su visuomene, siekiant laiku ir kokybiškai informuoti 
gyventojus apie biuro organizuojamą veiklą; 

 modernizuoti dokumentų valdymo procesus; 

 užtikrinti darbuotojams geresnes darbo sąlygas. 
 

 

Viešoji įstaiga „Vaiko užuovėja“   
 

 Bendruomeninių vaikų globos namų veikla organizuojama vadovaujantis šeimai artimos 

aplinkos sukūrimo principu ir teikiama 24 valandas per parą. Bendruomeniniuose vaikų globos 

namuose yra 8 vietos, su vaikais dirba 2 socialiniai darbuotojai ir 5 socialinio darbuotojo padėjėjai. 

2020 m. spalio 30 d. sprendimu Nr.T-243 Biržų  rajono savivaldybės tarybai pritarus, su Biržų rajono 

savivaldybės administracija  2020 m. lapkričio 13 d.  buvo sudaryta  ,, Savivaldybės turto panaudos 

sutartis“ Nr. E36-84 ir viešosios įstaigos ,,Vaiko užuovėja“ administracija iš Liepų g. 6, Medeikių k., 

Biržų r.  perkelta į Biržų m. Janonio g. 2-1 patalpas. 
 „Vaiko užuovėja“ tikslai –  užtikrinti vaiko gerovę, saugumą siekiant pozityvios jo 

socializacijos ir integracijos į visuomenę skatinant visavertę asmenybės raišką, užtikrinti globojamam 

(rūpinamam) ir šiuose namuose apgyvendintam vaikui globos (rūpybos), ugdymo, sveikatos, 

socialines paslaugas, sudaryti jam tinkamas artimas šeimai gyvenimo sąlygas ir aplinką, kurioje jis 

galėtų saugiai augti, tobulėti ir pasiruošti savarankiškam gyvenimui bendruomenėje, užtikrinti ir 

organizuoti vaikui bendruomenines socialines paslaugas, atitinkančias individualius vaiko poreikius 

ir skatinančias vaiko savarankiškumą, visapusišką dalyvavimą visuomenėje bei socialinę įtrauktį, 

užtikrinti vaiko teisių ir teisėtų interesų apsaugą ir jam atstovauti. 

 

 2021 metų uždaviniai ir jų įgyvendinimas 

 2021 metais viešoje įstaigoje „Vaiko užuovėja“ buvo vykdoma akredituota vaikų dienos 

priežiūros tęstinė veikla, kurią lanko 30 socialinės atskirties rizikoje esantys vaikai. Vaikų dienos 

centre dirba 1 socialinis darbuotojas 0,25 etato, užimtumo specialistė ir socialinio darbuotojo 

padėjėja.        

 Siekiant užtikrinti socialinio darbo kokybę ir organizuojant komandinį darbą, buvo 

bendradarbiaujama su Biržų savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriumi, su 

Panevėžio apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Biržų rajone specialistais, mokyklomis, policijos 

pareigūnais ir  kitais specialistais. 



50 
 

 2021 metų lapkričio mėn. iš projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos 

centrų tinklo plėtra Biržų rajono savivaldybėje“ lėšų baigtas viešosios įstaigos ,,Vaiko užuovėja“ 

Vaikų dienos centro patalpų remontas. 

 2021 metais visi globos namų socialinių paslaugų srities darbuotojai dalyvavo mokymuose ir   

tobulino savo profesinę kompetenciją ne mažiau kaip 16 akademinių valandų. 

 

 Pagrindiniai 2022 metų uždaviniai 

 Užtikrinti bendruomeninių vaikų globos namų globojamam (rūpinamam) ir šiuose namuose 

apgyvendintam vaikui globos (rūpybos), ugdymo, sveikatos, socialines paslaugas, sudaryti jam 

tinkamas, artimas šeimai, gyvenimo sąlygas ir aplinką, kurioje jis galėtų saugiai augti, tobulėti ir 

pasiruošti savarankiškam gyvenimui bendruomenėje; 

 organizuoti vaikui bendruomenines socialinės paslaugas, atitinkančias individualius vaiko 

poreikius, skatinančias vaiko savarankiškumą, visapusišką dalyvavimą visuomenėje, užtikrinti vaiko 

teisių ir teisėtų interesų apsaugą ir jį atstovauti; 

 organizuoti palydimąją globą globos sistemoje esantiems ir buvusiems jaunuoliams; 
 efektyvinti vaikų dienos centre užimtumo paslaugas socialinės atskirties rizikoje esantiems 

vaikams; 

 motyvuoti darbuotojus tobulintis, dalyvaujant mokymuose. Stiprinti komandinį darbą, bei 

savanorišką veiklą. Teikti kuo efektyvesnes ir kokybiškesnes socialines paslaugas. 

 

 

 

     4. Sveikatos įstaigų pagrindiniai veiklos aspektai 
 

VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinika 
 

 2021 metų tikslų įgyvendinimas 

 2021-iesiems metams VšĮ Biržų rajono savivaldybės poliklinika turėjo išsikėlusi du 

pagrindinius tikslus: 

 Sėkmingai tęsti įstaigos veiklą. 

 uždavinys ‒ pritraukti šeimos gydytojus, sudarant jiems išskirtines sąlygas, mokant 

konkurencingus atlyginimai, lyginant su kitomis Biržų rajono pirminės asmens sveikatos priežiūros 

įstaigomis. Buvo dedamos pastangos, kad naujai pradedantiems dirbti gydytojams   būtų skiriamos 

papildomos lėšos atlyginimams (specialistams pritraukti  savivaldybės skiriamas  priedas). 
 Efektyviai naudoti įstaigos lėšas, prioritetą teikiant pirmojo tikslo įgyvendinimui. 

 Uždavinys – optimizuoti struktūrą atsižvelgiant į padaliniuose suteikiamų paslaugų skaičių. 
 2021-aisiais metais rajone buvo uždaryti 4 medicinos punktai. Vertinant suteikiamų paslaugų 

apimtis, gyventojų skaičių ir finansavimą, įstaigos skaičiavimu  pakaktų dviejų padalinių 

(ambulatorijų) bei praktikoje jau pasiteisinusių mobiliųjų slaugytojų brigadų. 2021-aisiais metais vien 

ambulatorijų ir medicinos punktų pastatų elektros ir šildymo sąnaudos sudarė 27677 Eur. (bendras 

veiklos finansinis rezultatas buvo 158003,63 Eur). Tai įstaigai  nuostolinga situacija. Nuostolius 

įstaiga patiria kiekvienais metais.  Tačiau didelių pastangų (taupymo kitose srityse) dėka,  bendras 

įstaigos finansinis rezultatas 2021 metais buvo teigiamas – 25899,00 Eur. 

 

 2022 metų tikslai ir uždaviniai 

Biržų rajono sveikatos priežiūros tinklo reorganizavimo metu išsaugoti visas teikiamas 

paslaugas; 

maksimaliai panaudoti galimybes, pradedant teikti  naujas  paslaugas, pritraukiant naujus 

specialistus ir koordinatorių; 



51 
 

atnaujinti medicininę įrangą bei infrastruktūrą; 

spręsti klausimą dėl įstaigos duomenų serverių atnaujinimo-keitimo;; 

ieškoti alternatyvių atsinaujinančių energijos šaltinių diegimo būdų. 
 

 Viešoji įstaiga Biržų ligoninė 
   

Pagrindinė Ligoninės veikla ‒  asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimas.   

2021 metų pabaigoje ligoninėje dirbo 228 darbuotojai, iš jų: 55 gydytojai, 73 bendrosios 

praktikos slaugytojai, 18 kitų medicinos darbuotojų, teikiančių asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

(registratoriai, radiologijos technologai, klinikos laborantai, kineziterapeutai, masažuotojai, 

logoterapeutai, socialiniai darbuotojai), 41 slaugytojų padėjėja, 12 specialistų ir 21 pagalbiniam 

personalui priskiriamas asmuo. 
 

2021 metų veiklos rezultatai 

2021 m. pabaigoje VšĮ Biržų ligoninėje patvirtintas lovų skaičius buvo: 77 aktyviojo gydymo, 

52 slaugos ir palaikomojo gydymo bei 2 paliatyviosios pagalbos lovos. Bendras lovų skaičius ‒ 131. 

2021 m. Ligoninės aktyviojo gydymo stacionare gydėsi 1746 pacientai. Palaikomojo gydymo 

ir slaugos skyriuje buvo slaugoma 252 pacientai, paliatyvioji pagalba teikta 1 pacientui. 

 Konsultacijų poliklinikoje 2021 m. pacientų apsilankymų skaičius ‒ 27692, ambulatoriškai  

buvo suteiktos 22700  gydytojų konsultacijos. Priėmimo ir skubios pagalbos skyriuje aptarnauti 

60505 pacientai. Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnyboje 2021 m. suteiktų 

paslaugų skaičius ‒ 2012 lovadieniai. 2020 m. Ligoninėje buvo atliktos 1388 operacijos. 
 

Teigiami pokyčiai 

 2021 m. į Ligoninės kolektyvą įsiliejo 3 nauji gydytojai specialistai: gydytojas kardiologas, 

vaikų ligų gydytoja,  gydytojas reabilitologas. Ligoninės kolektyvą papildė, infekcijų kontrolės 

gydytojo padėjėja bei 3 slaugytojos padėjėjos. Penktus metus Biržų ligoninėje dirba 1 gydytojas 

vyresnysis rezidentas. 

 Siekiant užtikrinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, prieinamumą ir saugumą, pagal 

poreikius vykdytas medicininės įrangos įsigijimas ir atnaujinimas: iš ligoninės lėšų įsigytas  

šviesolaidis operacinei, cirkuliarus siuvimo aparatas, žnyplių įdėklas, šaldymo agregatas 

patanatominiam skyriui. Iš Europos sąjungos ir valstybės biudžeto lėšų, skirtų įrangos ir priemonių 

būtinų asmens sveikatos priežiūros paslaugoms teikti asmenims, įtariamiems, ar sergantiems Covid-

19 liga (koronaviruso infekcija), įsigytas mobilus rentgeno aparatas, įrengta deguonies sistema.   

 2021 metais Ligoninėje pradėtos teikti pirmojo etapo medicininės reabilitacijos paslaugos. 
Žymiai išaugo ambulatorinių konsultacijų, stebėjimo  bei priėmimo skubiosios pagalbos 

paslaugų apimtys. 

 

2021 metais įgyvendinami 5 projektai  

1. „Geriatrijos dienos stacionaro ir konsultacinių kabinetų įkūrimas VŠĮ Biržų ligoninėje“ fi-

nansavimo sutartis. Projekto įgyvendinimo metu VšĮ Biržų ligoninėje numatoma įrengti 6 vietų ge-

riatrijos dienos stacionaro skyrių ir konsultacinį kabinetą. Projekto finansavimo lėšos – 296370,26 

Eur.  

2. „Atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas VšĮ Biržų ligoninėje“ finansavimo  teikiant sub-

sidiją sutartis. Projekto įgyvendinimo metu ant Ligoninės pastatų stogų bus įrengta 239,40 kW galios 

saulės šviesos elektrinė. Bendra projekto vertė – 272398,00 Eur.   

3. Biržų ligoninė baigė įgyvendinti projektą „VšĮ Biržų ligoninės pastato ir aplinkos pritaiky-

mas neįgaliesiems“. 

4. Biržų ligoninę partnerio teisėmis dalyvauja projekte“VšĮ Panevėžio ligoninės tuberkuliozės 

diagnostikos ir gydymo infrastruktūros modernizavimas ir gydymo efektyvumo didinimas“. 



52 
 

5. Biržų ligoninė baigė įgyvendinti projektą „VšĮ Biržų ligoninės pastato ir aplinkos pritaiky-

mas neįgaliesiems“. 

 

2021 metų esminiai iššūkiai, problemos 

 Toliau išlieka aktualus sveikatos priežiūros specialistų poreikis, nes 38,2 procentai gydytojų 

yra pensinio amžiaus. Ligoninei būtinas gydytojai: geriatras, chirurgas, ortopedas traumatologas, 

akušeris ginekologas, gastroenterologas, reabilitologas, neurologas, anesteziologas reanimatologas 

Taip pat reikalingi: vidaus ligų gydytojas, gydytojas echoskopuotojas, gydytojas endoskopuotojas, 

gydytojas oftalmologas. 
 Savivaldybės gyventojų skaičiaus mažėjimas tiesiogiai daro įtaką pacientų, gaunančių 

stacionarines aktyviojo gydymo paslaugas, skaičiui. Dėl rajono gyventojų senėjimo auga sveikatos 

priežiūros paslaugų poreikis, vis daugiau Ligoninės teikiamų paslaugų turi būti orientuota į senyvo 

amžiaus žmonių poreikius,  o sergamumas paūmėjusiomis keliomis lėtinėmis ligomis nulemia ilgą 

gulėjimo ligoninėje trukmę. 

 

    Numatomi svarbiausi darbai 2022 metais ir galimybės gerinti ligoninės veiklą 

 Ligoninė toliau tęs  projekto „Geriatrijos dienos stacionaro ir konsultacinių kabinetų įkūrimas 

VŠĮ Biržų ligoninėje“ įgyvendinimą, kurio metu VšĮ Biržų ligoninėje bus baigtas įrengti 6 vietų 

geriatrijos dienos stacionaro skyrius ir konsultacinis kabinetas. Projekto veiklos apims patalpų 

kapitalinį remontą, būtinos medicininės įrangos ir baldų įsigijimą. Bendras įrengiamų patalpų plotas 

‒ 293 kv. m. Projekto vertė ‒ 296 370,26 Eur. 

Įgyvendinant projektą „Atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas VšĮ Biržų ligoninėje“. bus 

įrengta 239,40 kW galios saulės šviesos elektrinė. Tai leis pasigaminti dalį reikalingos pastatui 

elektros energijos iš atsinaujinančio energijos šaltinio (saulės). Visa saulės šviesos elektrinės 

pagaminta elektros energija bus sunaudojama saviems poreikiams taip bus užtikrinamas 

nepertraukiamas energijos tiekimas bet kuriuo paros metu. Bendra projekto vertė ‒ 272398,00 eurai.  
Biržų ligoninė partnerio teisėmis toliau  dalyvaus projekte „VšĮ Panevėžio ligoninės 

tuberkuliozės diagnostikos ir gydymo infrastruktūros modernizavimas ir gydymo efektyvumo 

didinimas“, kurio metu bus įsigyta medicinos įranga, skirta lovų su deguonimi įrengimui. 

 

Paslaugų plėtra 

VšĮ Biržų ligoninė 2022 m. numato plėsti teikiamų paslaugų spektrą: 
dienos stacionaro paslaugos -  didinti vidaus ligų dienos stacionaro paslaugų apimtis; 
dienos chirurgijos paslaugos - numatoma didinti dienos chirurgijos paslaugų, įvairių 

endoskopinių intervencijų teikimo apimtis. 

 Modernizuoti teikiamų sveikatos priežiūros paslaugų infrastruktūrą ir plėsti: 

 intensyviosios terapijos paslaugas ‒ įsigyti naują saugesnę įrangą, atitinkančią intensyviosios 

terapijos paslaugų teikimo reikalavimus; 
 anestezijos paslaugas – įrengti poanestezines palatas, įsigyti būtiną įrangą bei pritraukti 

trūkstamus specialistus; 

  palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas ‒  reorganizuojant aktyvaus gydymo vaikų ligų 

skyrių į dienos stacionaro paslaugas, numatoma vaikų ligų skyriaus patalpose įrengti 20 lovų 

palaikomojo gydymo ir slaugos skyriaus, atitinkančio šių paslaugų teikimo reikalavimus, patalpas, 

įsigyti būtiną įrangą; 
 vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos tarnybos paslaugas, modernizuojant patalpas 

Vaikų ankstyvosios raidos sutrikimų reabilitacijos tarnybos paslaugų teikimui; 
 ambulatorinės medicininės reabilitacijos paslaugas, įrengiant ligoninės pagalbiniuose 

pastatuose patalpas, kur numatoma įrengti ambulatorinės fizinės medicinos ir reabilitacijos skyrių bei 

įsigyti naują saugesnę, ergonomiškesnę fizioterapijos įrangą  ir baldus, pritraukti naujus specialistus. 

 



53 
 

 

V.  BIRŽŲ MIESTO IR RAJONO VIETOS VEIKLOS GRUPIŲ VEIKLA 
 

1. Biržų miesto vietos veiklos grupės veikla 
 

 Biržų miesto vietos veiklos grupės veiklos tikslai: 

 pagal savo veikos kompetenciją ir galimybes skatinti miesto plėtrą: rekreacinių,  poilsio, 

laisvalaikio, sveikatinimo erdvių plėtra; sporto infrastruktūros vystymas; viešųjų paslaugų 

prieinamumo didinimas; patrauklios aplinkos verslui kūrimas; reprezentacinių, pažintinių erdvių 

vystymas Biržų mieste. Aktyviai dalyvauti rengiant ir įgyvendinant miesto plėtros planus bei 

programas Biržų mieste, parengiant Biržų miesto plėtros strategiją; 

 telkti suinteresuotų vietos valdžios, verslo, nevyriausybinių ir kitų įstaigų bei organizacijų 

pastangas ieškant tinkamiausių sprendimų miesto ekonominei ir socialinei gerovei kelti; 

 skatinti ir palaikyti vietines miesto žmonių iniciatyvas verslo, gamtos apsaugos, švietimo, 

kultūros, socialinės paramos ir kitose srityse; 

  teikti pasiūlymų vietos ir nacionalinėms institucijoms bei organizacijoms dėl miesto plėtros 

planų kūrimo ir įgyvendinimo; 

  organizuoti miesto plėtros dalyvių švietimą ir mokymą; 

  organizuoti ir teikti paramą miesto bendruomenių projektams ir iniciatyvoms įgyvendinti; 

 skatinti bendradarbiavimą su kitomis visuomeninėmis nacionalinėmis tarptautinėmis 

organizacijomis bei kitomis įstaigomis ir organizacijomis Lietuvoje bei užsienyje; 

  ieškoti naujų ir efektyvių būdų vietos žmogiškiesiems, kultūriniams, gamtiniams ir kitiems 

materialiems bei nematerialiems ištekliams panaudoti miesto vietovių plėtrai. 

 Biržų miesto vietos veiklos grupėje 2021 metams iškelti uždaviniai ir jų įgyvendinimas 

 Gauti finansavimą 5 rezerviniams projektams kurių bendra vertė 340020,51 Eur; 

 vykdyti 10 projektų įgyvendinimo stebėseną. Kadangi dėl COVID-19 pandemijos valdymo 

reikalavimų projektų veiklos buvo sustabdytos, - pratęsti jų įgyvendinimo terminai; 

 Minėti uždaviniai įgyvendinti, finansuoti projektai pradėti įgyvendinti 2021 m. III‒IV 

ketvirčiais. 10-ies projektų veiklos baigtos. 

 

Pagrindiniai 2022 metų uždaviniai 

Stebėti 5-ių vietos plėtros projektų įgyvendinimą; 

padėti vykdytojams administruoti projektus; 

  toliau rengti 2021‒ 2027 metų bendruomenės inicijuotos vietos plėtros strategiją. 

 

2. Biržų rajono vietos veiklos grupės (VVG) veikla 

 
 Dalyvaujant visai Biržų rajono kaimo bendruomenei, derinant visų kaimo plėtros dalyvių 

interesus, siekti visų kaimo gyventojų gerovės, puoselėjant atstovaujamos kaimo vietovės gamtos ir 

kultūros išteklius, išryškinti ir plėtoti Biržų kaimo vietovių gamtos ir kultūros vertybes, plėtoti šių 

vertybių kaip produkto veiksmingą šalies ir tarptautinę marketingo sistemą, remiant tai atitinkančius 

projektus. 

  Diegti LEADER metodą ir, įgyvendinant vietos plėtros strategiją, padidinti atstovaujamos 

kaimo vietovės plėtotės darną, užtikrinti žmogiškųjų išteklių bei kaimo atnaujinimo ir ekonomikos 

plėtrai skirtų priemonių sąveiką, formuoti tarptautinius ryšius. 

 Biržų rajono vietos veiklos grupės valdymo sistemoje išskiriamos trys valdymo pakopos: 

vietos veiklos grupės narių susirinkimas, vietos veiklos grupės valdyba (turinti sprendimų teisę) ir 

vietos veiklos grupės pirmininkas. 



54 
 

 VVG organizacija strategijos įgyvendinimą. Strategija igyvendinama per projektus, kuriuos 

administruoja pati VVG-  rengia taisykles, šaukia kvietimus teikti vietos projektų paraiškas, 

konsultuoja paraiškų rengimo ir kitais klausimais, VVG valdyba su Nacionalinės mokėjimo agentūros 

(toliau ‒ Agentūros) atstovu tvirtina vietos projektų paraiškas. Taip pat rengia vietos projektų 

vykdymo sutartis, administruoja vietos projektus, tikrina vykdomus projektus, priima ir vertina 

mokėjimo prašymus, tikrina viešuosius pirkimus ir atlieka kitus jai priskirtus darbus. Kokiai sumai 

rengiami projektai, priklauso nuo vietos projektų vykdytojų poreikių, kurie taip pat privalo vadovautis 

specialiosiose taisyklėse numatytomis didžiausiomis ir mažiausiomis paramos lėšų sumomis. 

 

 Vietos plėtros strategijos iškelti 2021 metų uždaviniai 

 Skatinti ekonominės veiklos įvairinimą, darbo vietų kūrimo lengvinimą, inovacijų diegimą; 

socialinę įtrauktį ir didinti užimtumą; kaimo atnaujinimą, puoselėti kaimo savitumą bei jo 

panaudojimą vietovės rinkodarai. 
 

      Pasiekti rodikliai 
 2021 m. buvo paskelbti 8 kvietimai teikti vietos projektų paraiškas visų VPS uždavinių 

įgyvendinimui. Vietos projektų įgyvendinimą apsunkino, dėl COVID-19 pandemijos sparčiai 

išaugusios kainos ir sutrikęs medžiagų ir prekių tiekimas Todėl vietos projektų vykdytojai susidūrė 

su papildomų lėšų poreikiu, bei būtinybe pratęsti vietos projekto įgyvendinimo terminą. 2021 m. dėl 

šių priežasčių, negalėdamas įvykdyti suplanuotų įsipareigojimų, vienas vietos projekto vykdytojas 

nutraukė vietos projekto sutartį. 

 

 Pagrindiniai vietos veiklos grupės 2022 m. uždaviniai 

 Tęsti Vietos plėtros strategijos įgyvendinimą. 

Pradėti rengtis 2025‒2029 m. Biržų rajono kaimo vietovių vietos plėtros strategijai. 

 Atlikti pilietinės visuomenės, verslo ir vietos valdžios sektorių poreikių analizę ateities 

poreikiams nustatyti. 

 Daugiau informacijos apie Biržų rajono vietos veiklos grupės veiklą ir vietos plėtros 

strategijos įgyvendinimą rasite internetiniame tinklapyje www.birzuvvg.lt. 
 

 

VI. NUSIKALSTAMUMAS IR JO PREVENCIJA 

 
2021 metų sausio–gruodžio mėnesių nusikalstamumo ir viešosios tvarkos būklės Biržų 

rajone apžvalga 

 

 Per 2021 m. sausio-gruodžio mėn. Biržų rajone užregistruotos 326 nusikalstamos veikos 

(2020 m. – 383). Ištirta nusikalstamų veikų 252 arba 77,3 proc. (Šalyje – 66,5 proc., Panevėžio 

apskrityje – 67,1 proc.). Registruotų nusikalstamų veikų skaičius 2021 m. sausio-gruodžio mėnesiais 

lyginant su 2020 m. tuo pačiu laikotarpiu Biržų rajone sumažėjo 14,9 procento. 

 2021 m. sausio-gruodžio mėn. Biržų rajone registruotos 24 nusikalstamos veikos padarytos 

viešosiose vietose (2020 m.– 38), ištirta 23 arba 95,8 proc. Registruota 12 nusikalstamų veikų, 

padarytų gatvėse (2020 m. – 13), ištirta 8 arba 66,7 proc. 

 Nusikalstamos veikos padarytos asmenų anksčiau padariusių nusikalstamas veikas – 28 (2020 

m. – 48), padarytos grupės asmenų – 9 (2020 m. – 2), padarytos nepilnamečių ar jiems dalyvaujant 5 

(2020 m. – 10), padarytos neblaivių asmenų – 118 (2020 m. –156), padarytos narkotinio ar 

psichotropinio apsvaigimo būklėje – 1 (2020 m. – 0). 

 2021 m. sausio–gruodžio mėnesiais Biržų rajone registruotas 1 sunkus ir labai sunkus 

nusikaltimas (2020 m. –4). Ištirtas 1 arba 100,0 proc. Šios rūšies nusikalstamas veikas tiria Panevėžio 

apskr. VPK Kriminalinės policijos Sunkių nusikaltimų tyrimo valdyba. 

http://www.birzuvvg.lt/


55 
 

 2021 m. sausio–gruodžio mėnesiais plėšimų neužregistruota (2020 m. – 3). Registruotos 4 

nusikalstamos veikos dėl viešosios tvarkos pažeidimų (2020 m. – 6). Ištirta 5 arba 125,0 proc. (kartu 

su 2020 m.). Registruotos 46 nusikalstamos veikos dėl vagysčių (2020 m. – 82). Ištirta 22 arba 47,8 

proc.  Iš jų 12 nusikaltimų dėl vagysčių, įsibraunant į gyvenamąsias patalpas (2020 m. – 14). Ištirta  

6 arba 50,0 proc. Automobilių vagysčių neužregistruota (2020 m. -3). Registruoti 34 sukčiavimo 

atvejai (2020 m. -12). Ištirti 9 arba 26,5 proc. Registruota 15 nusikalstamų veikų, susijusių su 

psichotropinėmis ir narkotinėmis medžiagomis (2020 m. – 15 ). Ištirta 15 arba 100,0 proc. 

 Biržų rajone registruoti 642 (2020 m. – 662) įvykiai, klasifikuoti kaip smurtas artimoje 

aplinkoje. Dėl smurto artimoje aplinkoje pradėti 77 ikiteisminiai tyrimai, arba 18 mažiau nei 2020 m. 

tą patį laikotarpį (95). Ištirta 69 arba 89,6 proc. 

 Per 2021 m. sausio-gruodžio mėn. Biržų rajono keliuose įvyko 199 eismo įvykiai, t. y.  7 

mažiau nei per 2020 m. tą patį laikotarpį (192). 18 iš jų – įskaitiniai, juose 1 žuvo, 18 sužeistų. 2020 

m. tuo pačiu laikotarpiu įvyko 25 įskaitiniai eismo įvykiai, kurių metu 5 žuvo ir 31 sužeistas. 

 2021 m. sausio-gruodžio mėn. išaiškinti 72 neblaivūs vairuotojai (2020 m.– 90). Iš jų 6 

neblaivūs įvykdė eismo įvykius (2020 m. – 15). 

 Registruoti 33 (2020 m. – 43) atvejai, pagal Lietuvos Respublikos baudžiamojo kodekso 

(toliau – LR BK)  2811 str. 1 d., kai transporto priemones vairavo neblaivūs asmenys (kai kraujyje 

buvo daugiau negu 1,5 promilės alkoholio). 2021 m. sausio–gruodžio mėnesiais pradėti 8 (2020 m. – 

7) ikiteisminiai tyrimai dėl Kelių transporto eismo saugumo ar transporto priemonių eksploatavimo 

taisyklių pažeidimų. 
 Surašyti 2 125 protokolai už įvairius Kelių eismo taisyklių pažeidimus (toliau – KET) (2020 

m. – 2 579). Iš jų: pažeidėjams pėsčiųjų perėjose – 174 (2020 m. – 103), pėsčiųjų padarytų pažeidimų 

– 109 (2020 m. – 111), dviratininkų padarytų pažeidimų – 397 (2020 m. – 523),  mobiliojo ryšio 

telefonų naudojimo pažeidimų vairuojant – 451 (2020 m. – 337), saugos diržų naudojimo vairuojant 

pažeidimų – 327 (2020 m. –239). 
 Pagal Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodeksą (toliau – LR ANK) surašyti 

1 382 (2020 m. – 1 227) administraciniai protokolai (be KET pažeidimų). Akcizais apmokestinamų 

prekių disponavimo kontrolė yra prioritetinė darbo kryptis ir tam skiriamas ypatingas dėmesys. 2021 

m. sausio-gruodžio mėn. nustatyti 98 pažeidėjai, jiems surašyti administraciniai protokolai (2020 m. 

– 71). Pradėti 2 ikiteisminiai tyrimai dėl neteisėto gaminimo, laikymo stipraus naminio alkoholio 

(pagal LR BK 201 str.) Iš apyvartos išimta 1 534 pakeliai įvairių kontrabandinių cigarečių ir 59,1 litro 

naminės degtinės bei įvairių kitų alkoholinių gėrimų.   

2021 metais Biržų rajono savivaldybė skyrė 5 000 eurų programai „Gyvenkime ramiai ir 

saugiai“. Dėl įvairių su karantinu susijusių ribojimų veikla prevencijos srityje buvo apribota, 

persikeliant į virtualų bendravimą. Suplanuoti renginiai įvykdyti: orientacinės lenktynės dviračiais,  

stalo teniso bei futbolo turnyrai, teisinių žinių konkursas „Temidė“,  konkursas ,,Veikliausia saugios 

kaimynystės grupė”. Saugių kaimynysčių grupių konkurse pirmąją vietą užėmė Klausučių  

bendruomenė „Klausučių ulytėlė“. 

 

 

  VII. KONTROLĖ. AUDITAS 
 

 Kontrolės ir audito tarnyba – Savivaldybės tarybai atskaitinga biudžetinė įstaiga, 

prižiūrinti, ar teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės 

turtas bei patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir 

naudojami kiti piniginiai ištekliai. 

 Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba siekia, kad visi Savivaldybės viešojo 

administravimo subjektai laikytųsi įstatymų, tinkamo ir efektyvaus Savivaldybės biudžeto lėšų ir 

turto naudojimo, kad būtų tobulinama Savivaldybės sektoriaus finansų valdymo sistema. 



56 
 

 Tarnybai vadovauja Savivaldybės kontrolierė Žaneta Eriksonienė. Tarnyboje taip pat dirba 

vyriausioji patarėja Stasė Čeponienė. 

 Tarnyba už savo veiklą atsiskaito Savivaldybės tarybai, Kontrolės komitetui, 

bendradarbiauja su Meru, Savivaldybės administracija, Valstybės kontrole, Savivaldybių kontrolierių 

asociacija ir kitomis organizacijomis. 

 Tarnyba, įgyvendindama 2021 m. Kontrolės ir audito tarnybos veiklos planą, 2021 metais 

tarnyba atliko tris finansinius (teisėtumo) auditus ir du veiklos auditus. Audito ataskaitos pateiktos 

audituotiems subjektams, Savivaldybės tarybai, Savivaldybės merui ir Administracijos direktoriui. 
 

Biržų rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2021 metais baigti auditai 

 

Eil

. 

Nr. 

Audito pavadinimas Audito 

ataskaitos 

data 

Audito 

rūšis 

Pateikta 

rekomendacijų 

1. UAB „Biržų vandenys“ veiklos auditas 2021-03-18 Veiklos 17,                   

7 Savivaldybės 

administracijai 

2. Biržų kultūros centro  finansinio 

(teisėtumo) auditas 

2021-05-20 Finansinis 

ir teisėtumo 

19,                    

1 Savivaldybės 

administracijai 

3. Biržų „Saulės“ gimnazijos  finansinio 

(teisėtumo) auditas 

2021-05-21 Finansinis 

ir teisėtumo 

13 

4. Biržų rajono savivaldybės 2020 metų 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio, savivaldybės biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio ir turto naudojimo 

auditas 

2021-07-14 Finansinis 

ir teisėtumo 

19 

biudžetinėms 

įstaigoms, 14 

Savivaldybės 

administracijai 

5. IT, IS ir registrų valdymo organizavimo 

Biržų rajono savivaldybėje veiklos auditas 

2021-12-31 Veiklos 4 biudžetinėms 

įstaigoms, 

7 Savivaldybės 

administracijai 

Iš viso 101 

 

2021 metais Savivaldybės administracijai ir kitoms audituotoms įstaigoms pateikta 101  

rekomendacija, ką reiktų keisti, kad netinkamos veiklos atvejai būtų ištaisyti ir nesikartotų. 

Rekomendacijų įgyvendinimas parodo audituotos įstaigos vadovo požiūrį ir siekį efektyvinti, 

tobulinti veiklą. Šiuo metu  stebimos 65 rekomendacijų, pateiktų 2016–2021 metais, įgyvendinimas, 

iš jų: iš dalies įgyvendinta – 1, įgyvendinama, kurių terminas pratęstas – 33, įgyvendinama – 29, 

neįgyvendinta – 2. 
 2021 m. Savivaldybės tarybai pateiktos išvados dėl: 

 Biržų rajono savivaldybės 2020 m. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio, savivaldybės 

biudžeto vykdymo ir turto naudojimo; 

 Biržų kultūros centro finansinio (teisėtumo) audito; 

 Biržų ,,Saulės“ gimnazijos finansinio (teisėtumo) audito; 

 Biržų rajono savivaldybės galimybės imti ilgalaikę paskolą investicijų projektams finansuoti; 

 Biržų rajono savivaldybės galimybės suteikti garantiją UAB Biržų autobusų parkui. 

 Biržų rajono savivaldybės taryba 2021 m. kovo mėn. įvykusiame Tarybos posėdyje svarstė ir 

pritarė Biržų rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2020 metų veiklos ataskaitai. Daugiau 

informacijos skaitykite www.birzai.lt dalyje „Struktūra ir kontaktai“ skiltyje „Kontrolės ir audito 

tarnyba“ („Veiklos ataskaitos“). 



57 
 

 

 

 VIII. ADMINISTRACINĖS NAŠTOS MAŽINIMAS 
 

Centralizuoto vidaus audito skyriaus atliktas administracinės naštos mažinimo vertinimas ir 

kiti  vidaus auditai 

 

Pagal Lietuvos Respublikos administracinės naštos mažinimo įstatymo 7 str. 2 dalį, 

Savivaldybės tarybos, teikdamos veiklos ataskaitas, savivaldybės bendruomenei privalo jose nurodyti 

ir įvertinti praėjusio ataskaitinio laikotarpio Administracinės naštos mažinimo priemonių plano arba 

administracinės naštos priemonių, įtrauktų į Savivaldybės strateginį veiklos planą, įvykdymo 

rezultatus. 

Biržų rajono savivaldybės tarybos 2021 m. vasario 26 d. sprendimu Nr. T-14 patvirtintas 

2021–2023 metų strateginis veiklos planas, kurio 4 uždaviniu „Didinti savivaldybės veiklos 

efektyvumą, tobulinti darbuotojų kvalifikaciją“, taip pat siekiama mažinti administracinę naštą, 

įgyvendinant šiame strateginiame plane nurodytas priemones, taupančias piliečių, verslo subjektų ir 

valstybės finansinius, materialinius ir nematerialinius išteklius ir pateikti uždavinio vertinimo 

kriterijai. 

Biržų rajono savivaldybės 2021−2023 metų strateginiame veiklos plane šiam uždaviniui 

įgyvendinti numatytos šešios administracinės naštos mažinimo priemonės. Priemonių vykdytojai – 

Savivaldybės administracijos skyriai bei seniūnijos. Plane nustatyti uždavinio vertinimo kriterijai: 

atliktų apklausų skaičius, paskelbtų informacijų skaičius, suderinta elektronine forma teisės aktų 

projektų (proc.), įvertintų teisės aktų projektų skaičius, transliuotų posėdžių skaičius (proc.), 

elektroniniu būdu suteiktų paslaugų skaičius. Taip pat pateikiama, kuriais metais, kokia apimtimi tai 

bus vykdoma. 
Priemones vykdė Savivaldybės administracijos skyriai bei filialai. Strateginiame plane 

numatytų administracinės naštos priemonių vykdymo vertinimą atliko Savivaldybės administracijos 

Centralizuotas vidaus audito skyrius. 

Strateginiame veiklos plane numatytos administracinės naštos mažinimo priemonės buvo 

vykdomos iš dalies. Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriui Centralizuotas vidaus 

audito skyrius pateikė rekomendacijas dėl vidaus kontrolės vykdant administracinės naštos mažinimo 

priemones.   

Biržų rajono savivaldybės administracijos direktoriui rekomenduota: 
Siekiant užtikrinti Savivaldybėje darnų administracinės naštos mažinimo procesą, rengiant 

Strateginį veiklos planą, nustatyti aktualesnes administracinės naštos mažinimo priemones, įvykdytas 

priemones keičiant naujomis, efektyvesnėmis (vidutinis reikšmingumas). 
Išsamūs vertinimai skelbiami Savivaldybės tinklalapyje www.birzai.lt skyriuje 

„SAVIVALDYBĖ“ dalyje „ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA“ skiltyje „ADMINISTRACINĖS 

NAŠTOS MAŽINIMAS“. 
 

http://www.birzai.lt/

